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Tarifvertrag 1/2016 
 

zur Änderung von Tarifverträgen für Arbeitnehmer un d Nachwuchskräfte  
verschiedener Unternehmen des DB Konzerns 

 
(ÄTV 1/2016 FGr) 

 
 

Zwischen 
 

dem Arbeitgeber- und Wirtschaftsverband der Mobilitäts- und Verkehrsdienstleister e. V. 
 

(Agv MoVe) 
 

einerseits 
 

und 
 

der Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft 
 

(EVG) 
 

andererseits 
 

wird folgender Tarifvertrag geschlossen: 
 
 

§ 1 
Wiederinkraftsetzen 

gekündigter Tarifverträge 
 
Der zum 30. September 2016 gekündigte FGr 1 bis 6-TV, ÜTV-FGr und bAV-TV sowie der 
31. Dezember 2016 gekündigte DemografieTV und Lzk-TV werden mit dem Tag nach dem 
Wirksamwerden der Kündigung wieder vereinbart. 
 
 

§ 2 
Allgemeines 

 
Zu den in der Anlage zu diesem Tarifvertrag aufgeführten Tarifverträgen werden die sich aus 
dieser Anlage ergebenden Änderungen vereinbart. 
 
 

§ 3 
Arbeitsvertraglich vereinbartes Jahrestabellenentge lt in Entgeltbändern,  

Entgeltspannen oberhalb einer Garantiestufe oder in nerhalb von Leistungsbereichen 
 
(1) Die individuellen Jahrestabellenentgelte der Arbeitnehmer im Geltungsbereich des FGr 

1 bis 3, 5 oder 6-TV, die in Entgeltbändern, Entgeltspannen oberhalb einer Garantie-
stufe oder innerhalb des Leistungsbereichs festgelegt sind, erhöhen sich ab dem 
01. April 2017 um 2,5 v.H. sowie ab dem 01. Januar 2018 um weitere 2,62 v.H. und 
werden jeweils nach kaufmännischen Grundsätzen auf volle Cent gerundet. 
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(2) Entscheiden sich Arbeitnehmer zum 01. Januar 2018 für das Modell „Anspruch auf 
zusätzlichen Erholungsurlaub“ (§ 37b FGr 1 bis 3, 5 oder 6-TV), besteht abweichend 
von Abs. 1 kein Anspruch auf die Erhöhung der individuellen Jahrestabellenentgelte 
um 2,62 v.H. ab dem 01. Januar 2018. 

 
 

§ 4 
Regelungen zur Aufnahme 

einer Stufe 7 in den FGr 1 bis 6-TV und den EinfTV JTE FGr-TV 
 
(1) Der Arbeitnehmer wird ab dem Zeitpunkt, zu dem er mindestens 30 Tätigkeitsjahre in 

der Entgeltgruppe im Sinne von § 5 Abs. 5 Buchst. a bzw. b FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV 
bzw. eine Berufserfahrung von mindestens 30 Tätigkeitsjahren in der Entgeltgruppe im 
Sinne von § 5 Abs. 2 FGr 4-TV vollendet hat, frühestens jedoch ab 01. Januar 2017, 
der Stufe 7 seiner Entgeltgruppe zugeordnet (ausgenommen sind Entgeltgruppen mit 
einer Bändersystematik). 

 
(2) Ist bei dem Arbeitnehmer am Stichtag 01. Januar 2017 das individuelle Jahrestabel-

lenentgelt im Leistungsbereich einer der Entgeltgruppen des FGr 1 bis 3, 5 bzw. 6-TV 
festgesetzt, gilt folgendes: 
 
Das individuelle Jahrestabellenentgelt erhöht sich um 500,00 EUR ab dem Zeitpunkt, 
zu dem der Arbeitnehmer mindestens 30 Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe im Sinne 
von § 5 Abs. 5 Buchst. a bzw. b FGr 1 bis 3, 5 bzw. 6-TV vollendet hat.  
 
Bei dem Arbeitnehmer mit einem von der Referenzarbeitszeit abweichenden individuel-
len regelmäßigen Jahresarbeitszeit-Soll erfolgt eine proportionale Anpassung des 
500,00 EUR-Betrags. 

 
Ausführungsbestimmungen 

 
1. Ist mit dem Arbeitnehmer am 31. Dezember 2016 ein individuelles Jahrestabellenentgelt 

im Leistungsbereich der  
 
a) Entgeltgruppe 602 vereinbart, das geringer als 65.525,54 EUR ist, 
 
b) Entgeltgruppe 601 vereinbart, das geringer als 76.546,56 EUR ist,  
 
findet Abs. 2 sinngemäß Anwendung. 

 
2. Ist für den Arbeitnehmer am 31. Dezember 2016 schon und am 01. Januar 2017 noch 

das 13er Auszahlungsmodell UG im Sinne von § 3 EinfTV JTE FGr-TV maßgeblich und 
ist mit ihm am 31. Dezember 2016 ein individuelles Jahrestabellenentgelt im Leistungsbe-
reich der  
 
a) Entgeltgruppe 602 vereinbart, das geringer als 65.051,73 EUR ist, 
 
b) Entgeltgruppe 601 vereinbart, das geringer als 76.072,75 EUR ist,  
 
findet Abs. 2 sinngemäß Anwendung. 
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Anlage zum 
ÄTV 1/2016 FGr 

 
Abschnitt I 

Änderungen des BasisTV 
 
1. In § 1 Abs. 2 Buchst. b BasisTV wird der Text von „Bis einschließlich 31. Dezember 

2015 gilt Doppelbuchst. bb in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt 
Doppelbuchst. bb in der folgenden Fassung:“ gestrichen. 

 
 
2. Im BasisTV wird der Text von „Bis einschließlich 31. Dezember 2015 gilt § 29 in der 

folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt § 29 in der folgenden Fassung:“ ge-
strichen. 

 
 
3. In § 46 Abs. 2 BasisTV wird „30. September 2016“ ersetzt durch „30. September 2018“. 
 
 

Abschnitt II 
Änderungen des ÜTV-FGr 

 
1. Das Inhaltsverzeichnis zu § 3 ÜTV-FGr erhält folgende Fassung „§ 3 unbesetzt“. 
 
 
2. Im ÜTV-FGr wird der Text von „Bis einschließlich 31. Dezember 2015 gilt § 3 in der 

folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt § 3 in der folgenden Fassung:“ gestri-
chen. 

 
 
3. In § 14 Abs. 2 ÜTV-FGr wird „30. September 2016“ ersetzt durch „30. September 

2018“. 
 
 

Abschnitt III 
Änderungen des FGr 1 bis 6-TV 

 
1. Das Inhaltsverzeichnis zu § 9 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV erhält jeweils folgende Fassung 

„§ 9 unbesetzt“. 
 
 
2. In § 1 Abs. 2 Buchst. a FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils der Text von „Bis ein-

schließlich 31. Dezember 2015 gilt Doppelbuchst. bb in der folgenden Fassung:“ bis 
„Ab 01. Januar 2016 gilt Doppelbuchst. bb in der folgenden Fassung:“ gestrichen. 

 
 
3. § 3 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV erhält jeweils folgende Fassung: 
 
„Bis einschließlich 31. Dezember 2017 gilt § 3 in der folgenden Fassung: 
 

§ 3 
Entgeltgrundlagen 

 
(1) Die Arbeitnehmer werden in eine der Entgeltgruppen der Anlage 2 (Entgeltgruppenver-

zeichnis 1) oder Anlage 3 (Entgeltgruppenverzeichnis 2) eingruppiert. 
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(2) Die Höhe des sich aus der Eingruppierung ergebenden Jahrestabellenentgelts sowie 
das sich je nach Auszahlungsmodell gemäß § 29 Abs. 2 BasisTV ergebende Mo-
natstabellenentgelt ergibt sich aus der Anlage 4. Grundmodell im Sinne von § 29 
Abs. 3 BasisTV ist das 12,5er-Auszahlungsmodell gemäß § 29 Abs. 2 Buchst. b Ba-
sisTV.  

 
(3) Das Jahrestabellenentgelt sowie das sich je nach Auszahlungsmodell gemäß § 29 

Abs. 2 BasisTV ergebende Monatstabellenentgelt (Anlage 4) und die in Monatsbeträ-
gen festgelegten Entgeltbestandteile basieren auf einer Jahresarbeitszeit von 
2.036 Stunden (Referenzarbeitszeit). 

 
 
Ab 01. Januar 2018 gilt § 3 in der folgenden Fassung: 
 

§ 3 
Entgeltgrundlagen 

 
(1) Die Arbeitnehmer werden in eine der Entgeltgruppen der Anlage 2 (Entgeltgruppenver-

zeichnis 1) oder Anlage 3 (Entgeltgruppenverzeichnis 2) eingruppiert. 
 
(2) Die Höhe des sich aus der Eingruppierung ergebenden Jahrestabellenentgelts sowie 

das sich je nach Auszahlungsmodell gemäß § 29 Abs. 2 BasisTV ergebende Mo-
natstabellenentgelt ergibt sich aus der Anlage 4. Hat der Arbeitnehmer das Modell „Zu-
sätzlicher Erholungsurlaub“ nach § 37b gewählt, ist die Anlage 4a maßgeblich. Grund-
modell im Sinne von § 29 Abs. 3 BasisTV ist das 12,5er-Auszahlungsmodell gemäß 
§ 29 Abs. 2 Buchst. b BasisTV.  

 
(3) a) Das Jahrestabellenentgelt sowie das sich je nach Auszahlungsmodell gemäß 

§ 29 Abs. 2 BasisTV ergebende Monatstabellenentgelt (Anlage 4) und die in Mo-
natsbeträgen festgelegten Entgeltbestandteile basieren auf einer Jahresarbeits-
zeit von 2.036 Stunden (Referenzarbeitszeit). 

 
b) Hat der Arbeitnehmer das Modell „Zusätzlicher Erholungsurlaub“ nach § 37b ge-

wählt, erfolgt eine Anpassung der in Monatsbeträgen festgelegten Entgeltbe-
standteile, die sich bei allgemeinen tariflichen Erhöhungen der Monatstabel-
lenentgelte erhöhen, im Verhältnis von 1.984 zu 2.036 Stunden für den Zeitraum, 
für den dieses Modell für den Arbeitnehmer maßgeblich ist.“ Satz 1 gilt sinnge-
mäß für den Arbeitnehmer, bei dem das Jahrestabellenentgelt individuell festge-
setzt ist.“ 

 
 
4. § 3 FGr 4-TV erhält folgende Fassung: 
 
„Bis einschließlich 31. Dezember 2017 gilt § 3 in der folgenden Fassung: 
 

§ 3 
Entgeltgrundlagen 

 
(1) Die Eingruppierung der Arbeitnehmer ergibt sich aus dem Tätigkeitsgruppenverzeichnis 

nach Anlage 2. Die Anlage 2 ist Bestandteil dieses Tarifvertrags.  
 
(1a) Abweichend von § 29 Abs. 6 BasisTV gilt: 

In einem besonderen Schreiben ist dem Arbeitnehmer der für ihn geltende Arbeitsort 
mitzuteilen.  
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(2) Die Höhe des sich aus der Eingruppierung ergebenden Jahrestabellenentgelts sowie 
das sich je nach Auszahlungsmodell gemäß § 29 Abs. 2 BasisTV ergebende Mo-
natstabellenentgelt ergibt sich aus der Anlage 4. Grundmodell im Sinne von § 29 Abs. 
3 BasisTV ist das 12,5er-Auszahlungsmodell gemäß § 29 Abs. 2 Buchst. b BasisTV.  

 
(3) Das Jahrestabellenentgelt sowie das sich je nach Auszahlungsmodell gemäß 

§ 29 Abs. 2 BasisTV ergebende Monatstabellenentgelt (Anlage 4) und die in Monats-
beträgen festgelegten Entgeltbestandteile basieren auf einer Jahresarbeitszeit von 
2.036 Stunden (Referenzarbeitszeit). 

 
Protokollnotiz: 
 
Es wird klargestellt, dass § 37 Abs. 1 hiervon unberührt bleibt. Ein individuell regelmäßiges 
Jahresarbeits-Soll von 1.827 Stunden bis 2.088 Stunden gilt als Vollzeitarbeit. 
 
 
Ab 01. Januar 2018 gilt § 3 in der folgenden Fassung: 
 

§ 3 
Entgeltgrundlagen 

 
(1) Die Eingruppierung der Arbeitnehmer ergibt sich aus dem Tätigkeitsgruppenverzeichnis 

nach Anlage 2. Die Anlage 2 ist Bestandteil dieses Tarifvertrags.  
 
(1a) Abweichend von § 29 Abs. 6 BasisTV gilt: 

In einem besonderen Schreiben ist dem Arbeitnehmer der für ihn geltende Arbeitsort 
mitzuteilen.  

 
(2) Die Höhe des sich aus der Eingruppierung ergebenden Jahrestabellenentgelts sowie 

das sich je nach Auszahlungsmodell gemäß § 29 Abs. 2 BasisTV ergebende Mo-
natstabellenentgelt ergibt sich aus der Anlage 4. Hat der Arbeitnehmer das Modell „Zu-
sätzlicher Erholungsurlaub“ nach § 37b gewählt, ist die Anlage 4a maßgeblich. Grund-
modell im Sinne von § 29 Abs. 3 BasisTV ist das 12,5er-Auszahlungsmodell gemäß 
§ 29 Abs. 2 Buchst. b BasisTV.  

 
(3) a) Das Jahrestabellenentgelt sowie das sich je nach Auszahlungsmodell gemäß 

§ 29 Abs. 2 BasisTV ergebende Monatstabellenentgelt (Anlage 4) und die in Mo-
natsbeträgen festgelegten Entgeltbestandteile basieren auf einer Jahresarbeits-
zeit von 2.036 Stunden (Referenzarbeitszeit). 

 
b) Hat der Arbeitnehmer das Modell „Zusätzlicher Erholungsurlaub“ nach § 37b ge-

wählt, erfolgt eine Anpassung der in Monatsbeträgen festgelegten Entgeltbe-
standteile, die sich bei allgemeinen tariflichen Erhöhungen der Monatstabel-
lenentgelte erhöhen, im Verhältnis von 1.984 zu 2.036 Stunden für den Zeitraum, 
für den dieses Modell für den Arbeitnehmer maßgeblich ist.  

 
Protokollnotiz: 
 
Es wird klargestellt, dass § 37 Abs. 1 hiervon unberührt bleibt. Ein individuell regelmäßiges 
Jahresarbeits-Soll von 1.827 Stunden bis 2.088 Stunden gilt als Vollzeitarbeit.“ 
 
 
5. Im FGr 1 bis 6-TV wird jeweils der Text von „Bis einschließlich 31. Dezember 2015 gilt 

§ 5 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt § 5 in der folgenden Fas-
sung:“ gestrichen. 
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6. In § 5 Abs. 2 Buchst. a FGr 4-TV werden die Unterabs. 2 und 3 mit Wirkung vom 

01. Juli 2015 gestrichen. 
 
 
7. § 5 Abs. 5 Buchst. c FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils ab 01. Januar 2017 um fol-

genden Satz ergänzt: „Der Arbeitgeber hat auf Verlangen den zuständigen Betriebsrat 
über eine Maßnahme nach den Sätzen 1 und 2 zu unterrichten.“ 

 
 
8. In § 6 Abs. 3 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils der Text von „Bis einschließlich 

31. Dezember 2015 gilt Abs. 3 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt 
Abs. 3 in der folgenden Fassung:“ gestrichen. 

 
 
9. In § 7 Abs. 2 FGr 1 bis 6-TV wird jeweils der Text von „Bis einschließlich 31. Dezem-

ber 2015 gilt Abs. 2 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt Abs. 2 in 
der folgenden Fassung:“ gestrichen. 

 
 
10. Im FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils der Text von „Bis einschließlich 31. Dezem-

ber 2015 gilt § 9 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt § 9 in der fol-
genden Fassung:“ gestrichen. 

 
 
11. Im FGr 1 bis 6-TV wird jeweils der Text von „Bis einschließlich 31. Dezember 2015 gilt 

§ 10 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt § 10 in der folgenden 
Fassung:“ gestrichen. 

 
 
12. § 13 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV erhält jeweils folgende Fassung: 
 
„Arbeitnehmer erhalten für Arbeit am Sonntag eine Sonntagszulage in Höhe von 4,41 EUR 
(ab 01. April 2017 in Höhe von 4,52 EUR und ab 01. Januar 2018 in Höhe von 4,64 EUR) je 
Stunde.“ 
 
 
13. § 13 FGr 4-TV erhält folgende Fassung: 
 
„Arbeitnehmer erhalten für Arbeit am Sonntag eine Sonntagszulage in Höhe von 4,56 EUR 
(ab 01. April 2017 in Höhe von 4,67 EUR und ab 01. Januar 2018 in Höhe von 4,79 EUR) je 
Stunde.“ 
 
 
14. § 15 Abs. 1 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV erhält jeweils folgende Fassung: 
 
„(1) Arbeitnehmer erhalten für Arbeit an gesetzlichen Wochenfeiertagen, auch wenn diese 

auf einen Sonntag fallen, sowie für Arbeit am Ostersonntag und am Pfingstsonntag ei-
ne Feiertagszulage in Höhe von 5,33 EUR (ab 01. April 2017 in Höhe von 5,46 EUR 
und ab 01. Januar 2018 in Höhe von 5,60 EUR) je Stunde.“ 
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15. § 15 FGr 4-TV erhält folgende Fassung: 
 
„Arbeitnehmer erhalten für Arbeit an gesetzlichen Wochenfeiertagen, auch wenn diese auf 
einen Sonntag fallen, sowie für Arbeit am Ostersonntag und am Pfingstsonntag eine Feier-
tagszulage in Höhe von 5,15 EUR (ab 01. April 2017 in Höhe von 5,28 EUR und ab 01. Ja-
nuar 2018 in Höhe von 5,42 EUR) je Stunde.“ 
 
 
16. § 18 Abs. 1 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV erhält jeweils folgende Fassung: 
 
„(1) Arbeitnehmer erhalten für Überzeit eine Überzeitzulage in Höhe von 3,92 EUR (ab 

01. April 2017 in Höhe von 4,02 EUR und ab 01. Januar 2018 in Höhe von 4,13 EUR) 
je Stunde.“ 

 
 
17. § 18 FGr 4-TV erhält folgende Fassung: 
 
„Arbeitnehmer erhalten für Überzeit eine Überzeitzulage in Höhe von 3,86 EUR (ab 01. Ap-
ril 2017 in Höhe von 3,96 EUR und ab 01. Januar 2018 in Höhe von 4,06 EUR) je Stunde.“ 
 
 
18. § 19 Abs. 2 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV erhält jeweils folgende Fassung: 
 
„(2) Arbeitnehmer erhalten für Rufbereitschaft eine Rufbereitschaftszulage in Höhe von 

2,28 EUR (ab 01. April 2017 in Höhe von 2,34 EUR und ab 01. Januar 2018 in Höhe 
von 2,40 EUR) je Stunde.“ 

 
 
19. § 19 Abs. 2 FGr 4-TV erhält folgende Fassung: 
 
„(2) Der Arbeitnehmer erhält für Rufbereitschaft eine Rufbereitschaftszulage in Höhe von 

2,24 EUR (ab 01. April 2017 in Höhe von 2,30 EUR und ab 01. Januar 2018 in Höhe 
von 2,36 EUR) je Stunde.“ 

 
 
20. Nach § 19 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils unter Anpassung der Inhaltsverzeich-

nisse eingefügt:  
 

„§ 19a 
Leistungsentgelt für den Rufbereitschaftseinsatz 

 
In Umsetzung der Bestimmungen des § 20 Abs. 3 Buchst. e bis g TV Arbeit 4.0 EVG 2016 
werden ab dem 01. April 2017 folgende Leistungsentgelte für den Rufbereitschaftseinsatz 
zur Beseitigung von Unfallfolgen, Störungen oder - auch witterungsbedingten - Betriebsbe-
hinderungen zur Sicherstellung eines reibungslosen Betriebsablaufs (z.B. Entstörbereit-
schaft) festgelegt:  
 
(1) Zur Abgeltung der bei einem Rufbereitschaftseinsatz erhöhten Schwierigkeiten und 

Anforderungen erhält der Arbeitnehmer, der innerhalb des Rufbereitschaftszeitraums 
zu einem Einsatz herangezogen wird, der nicht im unmittelbaren zeitlichen Zusam-
menhang mit einer durch den Rufbereitschaftshabenden vorausgehend geleisteten 
Schicht steht, bei erster Inanspruchnahme ein Leistungsentgelt Rufbereitschaftseinsatz 
1 (LRE 1) ab 01. April 2017 in Höhe von 64,14 EUR (ab 01. Januar 2018 in Höhe von 
65,82 EUR). 

 



Seite 9 von 172 
 

 

(2) Wird der Arbeitnehmer im Ausnahmefall bis zum Ende desselben Rufbereitschaftszeit-
raums mehrmals zu einem Einsatz nach Abs. 1 herangezogen, erhält er zur Abgeltung 
der damit verbundenen erhöhten Schwierigkeiten und Anforderungen für jede weitere 
Inanspruchnahme, die eine erneute Anfahrt vom Wohn- oder Aufenthaltsort zu einem 
auswärtigen Einsatzort erforderlich macht, ein Leistungsentgelt Rufbereitschaftseinsatz 
2 (LRE 2) ab 01. April 2017 in Höhe von 41,97 EUR (ab 01. Januar 2018 in Höhe von 
43,07 EUR). 

 
(3) Besteht der Einsatz während der Rufbereitschaft (Fernbereitschaft/Second Level Be-

reitschaft) ausschließlich darin, dass Arbeitnehmer Arbeitsaufträge oder Nachfragen 
am selbst gewählten Aufenthaltsort erledigen, wird anstelle des Leistungsentgelts nach 
Abs. 2 und 3 ein Leistungsentgelt Rufbereitschaftseinsatz 3 (LRE 3) ab 01. April 2017 
in Höhe von 24,03 EUR (ab 01. Januar 2018 in Höhe von 24,66 EUR) gezahlt. 

 
(4) Das LRE 1, 2 und 3 erhöht sich bei allgemeinen Erhöhungen der Tabellenentgelte um 

den von den Tarifvertragsparteien festgelegten durchschnittlichen Vomhundertsatz der 
allgemeinen Erhöhung der Tabellenentgelte. 

 
(5) Der monatliche Zahlbetrag des LRE 1, 2 und 3 kann im Rahmen des § 4 Lzk-TV auch 

in das Langzeitkonto eingebracht werden. Für die Antragsfristen gilt § 4 Abs. 3 und 
4 Lzk-TV entsprechend.  

 
Protokollnotiz: 
 
Die Bestimmungen zum LRE 1, 2 und 3 sind im Rahmen der auf die Unternehmen übertra-
genen Zuständigkeiten auf zugewiesene Beamte, sofern sie diese Tätigkeit ausüben, sinn-
gemäß anzuwenden, soweit beamtenrechtliche Bestimmungen nicht entgegenstehen. Mit 
dem LRE 1, 2 und 3 wird die besondere Flexibilität der Arbeitnehmer bzgl. der Leistungser-
bringung im Zusammenhang mit der Rufbereitschaft honoriert, die mit der Eingruppierung 
nicht abgedeckt ist.“ 
 
 
21. § 19b Abs. 1 FGr 4-TV erhält folgende Fassung: 
 
„(1) Ab 01. Januar 2016 erhalten Arbeitnehmer, denen nicht nur vorübergehend die Tätig-

keit eines Lehr- oder Abnahmelokomotivführers übertragen ist, zur Honorierung der 
damit verbundenen besonderen Prüftätigkeiten kalendermonatlich eine Zulage (Prüf-Z) 
in Höhe von 60,00 EUR, ab 01. Mai 2016 in Höhe von 60,96 EUR, ab 01. April 2017 in 
Höhe von 62,48 EUR, ab 01. Januar 2018 in Höhe von 64,12 EUR.“ 

 
 
22. § 20a FGr 4-TV erhält folgende Fassung: 
 

„§ 20a 
Qualifikationszulage 2 

 
Arbeitnehmer, die als Auslandslokomotivführer eingruppiert und denen dabei auch die Tätig-
keit eines Ausbildungslokomotivführers nicht nur vorübergehend übertragen ist - bzw. umge-
kehrt -, erhalten eine monatlich zu zahlende Qualifikationszulage 2 in Höhe von 151,99 EUR 
(ab 01. April 2017 in Höhe von 155,79 EUR und ab 01. Januar 2018 in Höhe von 
159,87 EUR).“ 
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23. In § 21 Abs. 3 FGr 2-TV wird jeweils der Text von „Bis einschließlich 31. Dezem-

ber 2015 gilt Abs. 3 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt Abs. 3 in 
der folgenden Fassung:“ gestrichen. 

 
 
24. § 21 Abs. 3 Buchst. b und c FGr 2-TV erhalten folgende Fassung: 
 

„b) Für Lrf 1 wird jeweils ein Budget in Höhe von 210,31 EUR je Lrf 1 (ab 01. April 
2017 in Höhe von 215,57 EUR und ab 01. Januar 2018 in Höhe von 221,22 EUR) 
und Monat zur Verfügung gestellt. Je Lrf 1, der das Modell “Zusätzlicher Erho-
lungsurlaub“ nach § 37b gewählt hat, erfolgt eine Anpassung des Budgetwerts 
nach Satz 1 im Verhältnis von 1984 zu 2036 Stunden für den Zeitraum, für den 
dieses Modell für den Lrf 1 maßgeblich ist. 

 
c) Für Lrf 2 wird jeweils ein Budget in Höhe von 189,28 EUR (ab 01. April 2017 in 

Höhe von 194,01 EUR und ab 01. Januar 2018 in Höhe von 199,09 EUR) je Lrf 2 
und Monat zur Verfügung gestellt. Je Lrf 2, der das Modell “Zusätzlicher Erho-
lungsurlaub“ nach § 37b gewählt hat, erfolgt eine Anpassung des Budgetwerts 
nach Satz 1 im Verhältnis von 1984 zu 2036 Stunden für den Zeitraum, für den 
dieses Modell für den Lrf 2 maßgeblich ist.“ 

 
 
25. In § 21 Abs. 3a FGr 2-TV wird der Text von „Bis einschließlich 31. Dezember 2015 gilt 

Abs. 3a in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt Abs. 3a in der folgen-
den Fassung:“ gestrichen. 

 
 
26. § 21 Abs. 3a Buchst. b FGr 2-TV erhält folgende Fassung: 
 

„b) Für den Tpl wird jeweils ein Budget in Höhe von 168,25 EUR (ab 01. April 2017 
in Höhe von 172,46 EUR und ab 01. Januar 2018 in Höhe von 176,98 EUR) je 
Tpl und Monat zur Verfügung gestellt. Je Tpl, der das Modell “Zusätzlicher Erho-
lungsurlaub“ nach § 37b gewählt hat, erfolgt eine Anpassung des Budgetwerts 
nach Satz 1 im Verhältnis von 1984 zu 2036 Stunden für den Zeitraum, für den 
dieses Modell für den Tpl maßgeblich ist“. 

 
 
27. In § 21 Abs. 4 FGr 2-TV wird der Text von „Bis einschließlich 31. Dezember 2015 gilt 

Abs. 4 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt Abs. 4 in der folgenden 
Fassung:“ gestrichen. 

 
 
28. In § 21 Abs. 5 FGr 2-TV wird der Text von „Bis einschließlich 31. Dezember 2015 gilt 

Abs. 5 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt Abs. 5 in der folgenden 
Fassung:“ gestrichen. 

 
 
29. In § 22 Abs. 2 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils nach „§19“ eingefügt „§ 19a (nach 

dem 01. April 2017)“. 
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30. § 24 Abs. 1 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV erhält jeweils folgende Fassung: 
 
„(1) Die Jahresabschlussleistung (JAL) richtet sich nach den individuellen Leistungen des 

Arbeitnehmers/der betrieblichen Führungskraft und dem Geschäftserfolg im System-
verbund Bahn.“ 

 
 
31. In § 24 FGr 1 bis 6-TV wird jeweils der Text von „Bis einschließlich 31. Dezember 2015 

gilt Abs. 3 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt Abs. 3 in der folgen-
den Fassung:“ gestrichen. 

 
 
32. § 25 Abs. 1 FGr 1 bis 3 und 5-TV erhält jeweils folgende Fassung: 
 
„(1) Arbeitnehmer, die eine Tätigkeit nach Buchst. a bis g ausüben, erhalten für jede tat-

sächlich geleistete Schicht mit Rangierarbeit eine Leistungsprämie Rangierdienst (LpR) 
in folgender Höhe: 

 

Tätigkeiten 

LpR bei Schichtdauer LpR bei Schichtdauer LpR bei S chichtdauer 
von weniger als 

8 Stunden ab 8 Stunden 
von weniger als 

8 Stunden 
ab 8 Stunden von weniger als 

8 Stunden 
ab 8 Stunden 

ab 01. Mai 2016 ab 01. April 2017 ab 01. Januar 2018 
a) Rangierer 6,22 EUR 8,02 EUR 6,38 EUR 8,22 EUR 6,55 EUR 8,44 EUR 
b) Rangierbegleiter 4,78 EUR 6,58 EUR 4,90 EUR 6,74 EUR 5,03 EUR 6,92 EUR 
c) Lokrangierführer 4,19 EUR 5,98 EUR 4,29 EUR 6,13 EUR 4,40 EUR 6,29 EUR 
d) Rangiermeister 3,59 EUR 5,37 EUR 3,68 EUR 5,50 EUR 3,78 EUR 5,64 EUR 
e) Wagenmeister 2,75 EUR 2,82 EUR 2,89 EUR 
f) Zugvorbereiter 1,55 EUR 1,59 EUR 1,63 EUR 
g) Weichenwärter 0,83 EUR 0,85 EUR 0,87 EUR“ 

 
 
33. § 30 Abs. 3 FGr 1 bis 3 und 5-TV erhält jeweils folgende Fassung: 
 
„(3) Die Höhe der Erschwerniszulagen beträgt: 
 

 ab 01. Mai 2016 ab 01. April 2017 ab 01. Januar 2018 

1. in Zulagengruppe A je Stunde 0,69 EUR  0,71 EUR 0,73 EUR 

2. in Zulagengruppe B je Stunde 1,14 EUR  1,17 EUR 1,20 EUR 

3. in Zulagengruppe C je Stunde 1,54 EUR 1,58 EUR 1,62 EUR“ 
 
 
34. Nach § 37 FGr 1 bis 6-TV werden unter Anpassung der Inhaltsverzeichnisse jeweils die 

§§ 37a, b und c eingefügt: 
 

„§ 37a 
Anspruch auf Arbeitszeitverkürzung  

 
Arbeitnehmer können ab 01. Januar 2018 beanspruchen, ihr individuelles regelmäßiges Jah-
resarbeitszeit-Soll um 52 Stunden im Abrechnungszeitraum unter proportionaler Anpassung 
des Entgelts zu reduzieren (Arbeitszeitverkürzung). 
 
Für den Arbeitnehmer mit einem von der Referenzarbeitszeit abweichenden individuellen 
regelmäßigen Jahresarbeitszeit-Soll reduziert sich sein individuelles regelmäßiges Jahresar-
beitszeit-Soll anteilig. 
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§ 37b 
Anspruch auf zusätzlichen Erholungsurlaub 

 
(1) Arbeitnehmer können ab 01. Januar 2018 alternativ zu § 37a sechs Tage zusätzlichen 

Erholungsurlaub beanspruchen. 
 

Entscheiden sich Arbeitnehmer für diesen zusätzlichen Erholungsurlaub, richtet sich 
das für die Referenzarbeitszeit festgelegte Entgelt nach der Entgelttabelle „Zusätzlicher 
Erholungsurlaub“ (Anlage 4a ). Arbeitnehmer mit einem Jahresarbeitszeit-Soll, das ge-
ringer ist als die Referenzarbeitszeit, erhalten vom Monatsentgelt dieser Entgelttabelle 
den Teil, der dem Maß des mit ihnen arbeitsvertraglich vereinbarten Jahresarbeitszeit-
Solls entspricht (vgl. § 30 Abs. 4 BasisTV).  
 

(2) Es gelten die gesetzlichen, tarifvertraglichen und betrieblichen Bestimmungen zum 
Erholungsurlaub. 

 
 

§ 37c 
Umsetzung des Wahlrechts  

 
(1) Das Wahlrecht nach § 37a oder § 37b besteht grundsätzlich jeweils zu Beginn eines 

Kalenderjahres. Der Arbeitnehmer muss bis zum 30. Juni des Vorjahres seinen 
Wunsch dem Arbeitgeber schriftlich mitteilen. Ist ein vom Kalenderjahr abweichender 
Abrechnungszeitraum vereinbart, wird eine Wahl nach § 37a erst zum späteren Beginn 
des Abrechnungszeitraums umgesetzt. 

 
(2) Neu eingestellte Arbeitnehmer können bei ihrer Einstellung ebenfalls das Wahlrecht 

nach § 37a oder § 37b ausüben. 
 
(3) Arbeitnehmer sind an ihre Wahl nach § 37a oder § 37b mindestens für zwei Kalender-

jahre bzw. volle Abrechnungszeiträume gebunden. Einvernehmlich kann zwischen Ar-
beitgeber und Arbeitnehmer ein vorzeitiger Wechsel des gewählten Modells vereinbart 
werden.“ 

 
 
35. Unter Anpassung des Inhaltsverzeichnisses wird in FGr 4-TV „der § 37a“ in „§ 37d“ 

geändert 
 
 
36. Dem § 38 Abs. 3 FGr 1 bis 6-TV wird jeweils vorangestellt: 
 
„Bis einschließlich 29. Dezember 2017 gilt Abs. 3 in folgender Fassung:“ 
 
 
37. Nach § 38 Abs. 3 FGr 1 bis 6-TV wird jeweils eingefügt: 
 
„Ab 30. Dezember 2017 gilt Abs. 3 in folgender Fassung: 
 
(3) Wünscht der Arbeitnehmer statt der Überzeitzulage (§ 18) eine Zeitgutschrift, werden 

für jede Stunde Überzeit am Ende des Abrechnungszeitraums 15 Minuten in das Lang-
zeitkonto des Arbeitnehmers übertragen. Die Überzeitzulage ist bereits vor dem Ende 
des Jahresabrechnungszeitraums am nächstmöglichen Zahltag zu zahlen.“ 
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38. Dem § 40 Abs. 4 Ziff. 1 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils vorangestellt: 
 
„Bis einschließlich 31. Dezember 2016 gilt Ziff. 1 in folgender Fassung:“ 
 
 
39. Nach § 40 Abs. 4 Ziff. 1 FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils eingefügt: 
 
„Ab 01. Januar 2017 gilt Abs. 4 Ziff. 1 in folgender Fassung: 
 

„1. Arbeitnehmer erhalten bei Leistung im Kalenderjahr von mindestens 
 
a)   80 Nachtarbeitsstunden 1 Arbeitstag, 
b) 160 Nachtarbeitsstunden 2 Arbeitstage, 
c) 240 Nachtarbeitsstunden 3 Arbeitstage, 
d) 320 Nachtarbeitsstunden 4 Arbeitstage,  
e) und je weiteren 90 Nachtarbeitsstunden jeweils einen Arbeitstag 
 
Zusatzurlaub im Urlaubsjahr.  
 
Zusatzurlaub von mehr als 4 Tagen, bei Arbeitnehmern gemäß Ziff. 3 von mehr 
als 5 Tagen im Kalenderjahr wird in das Langzeitkonto des Arbeitnehmers über-
tragen. Die Regelung zum obligatorischen Übertrag in das Langzeitkonto endet 
mit Ablauf des 31. Dezember 2018. 
 
Buchst. e findet keine Anwendung im Geltungsbereich des TV EXPRESS Fern-
verkehr und TV EXPRESS S-Bahn Hamburg. 
 
Der Anspruch auf Zusatzurlaub entsteht, sobald im laufenden Kalenderjahr je-
weils die Voraussetzungen für einen Tag oder einen weiteren Tag Zusatzurlaub 
erfüllt sind. 
 
Für Arbeitnehmer mit einem individuellen regelmäßigen Jahresarbeitszeit-Soll 
von weniger als 2.088 Stunden ist die Zahl der geforderten Arbeitsstunden ent-
sprechend dem Verhältnis der individuellen regelmäßigen Jahresarbeitszeit zu 
2.088 Stunden anzupassen. 

 
Ausführungsbestimmung 

 
Maßgebend für den Umfang des Zusatzurlaubs sind bei den Arbeitnehmern die Zahl der 
tatsächlich geleisteten Nachtarbeitsstunden und die Tabelle in Nr. 1. 
 
Wegen der Ermittlung der Nachtarbeitsstunden siehe Nr. 4.“ 

 
 
40. In § 40 FGr 5-TV wird ab 01. Januar 2017 nach Abs. 4 jeweils eingefügt: 
 
„(4a) Für Arbeitnehmer der Tätigkeitsgruppe Zugbegleitdienst/Bordservice gilt ab 01. Januar 

2017 statt der Regelung des Abs. 4 folgende Regelung zum Zeitzuschlag für Nachtar-
beit: 

 
1. Der Arbeitnehmer erhält für in Schichten in der Zeit zwischen 20.00 Uhr und 

6.00 Uhr angerechnete Arbeitszeit einen Zeitzuschlag in Höhe von 5 Minuten je 
volle Stunde.  
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2. Für die Berechnung des Zeitzuschlags werden die Zeiten nach Ziff. 1 minutenge-
nau erfasst und fortlaufend addiert. Der Zeitzuschlag wird am Ende des Kalen-
dermonats berechnet. 

 
3. Hat die Summe der Zeitzuschläge nach Ziff. 1 1/261 des individuellen regelmäßi-

gen Jahresarbeitszeit-Solls des Arbeitnehmers erreicht, hat der Arbeitnehmer ei-
nen Anspruch auf einen Tag Zusatzurlaub. Für die Beantragung und Abwicklung 
des Zusatzurlaubs gilt Abs. 5 entsprechend. 

 
4. Ist ein Arbeitnehmer im Kalenderjahr 50 Jahre oder älter und hat er im Kalender-

jahr einen Anspruch von mindestens einem Tag Zusatzurlaub nach Ziff. 3 erwor-
ben, so erhöht sich sein nach Ziff. 3 erworbener Anspruch im Kalenderjahr insge-
samt um einen weiteren Tag Zusatzurlaub.“ 

 
 
41. In § 51 Abs. 2 FGr 1 bis 6-TV wird jeweils „30. September 2016“ ersetzt durch 

„30. September 2018“. 
 
 
42. Die Anlage 1 zum FGr 1 bis 6-TV erhält jeweils die Fassung nach Anhang I zu diesem 

Tarifvertrag. 
 
 
43. In Anlage 2 zum FGr 5-TV wird in III. Tätigkeitsgruppe Stationsbetrieb und -service die 

Entgeltgruppe 506 ab 01. August 2016 wie folgt neu gefasst: 
 
„Entgeltgruppe 506 
 
Schichtleiter 3-S-Zentrale 
- wie Mitarbeiter 3-S-Zentrale und 
- fachliche Führung und Steuerung der in der 3-S-Zentrale eingesetzten Mitarbeiter während der 

Schicht 
 
Protokollnotiz 
 
Diese Eingruppierung des Schichtleiters 3-S-Zentrale gilt ab der Inbetriebnahme der jeweiligen 3-S-
Zentrale nach dem 3-S-Zentralen-Konzept, das ab dem 30. September 2015 gilt. Bis zu diesem Zeit-
punkt gilt für bisher als sog. Schichtleiter 3-S-Zentrale 1 in die Entgeltgruppe 507 eingruppierte 
Schichtleiter 3-S-Zentrale die Entgeltgruppe 507.“ 
 
 
44. In Anlage 2 zum FGr 5-TV wird in III. Tätigkeitsgruppe Stationsbetrieb und -service die 

Entgeltgruppe 507 ab 01. August 2016 wie folgt neu gefasst: 
 
„Entgeltgruppe 507 
 
ServiceTeamChef  
- wie Mitarbeiter ServicePoint 1 und ServicePoint 2 und  
- fachliche Führung und Steuerung der im Bereich Service eingesetzten Mitarbeiter während der 

Schicht  
 
Mitarbeiter 3-S-Zentrale (kein Ü)  
- Überwachung und Steuerung des Bahnhofsbetriebs mit Entgegennahme, Aufbereitung und 

Weiterleitung von Informationen, Dokumentation von Ereignissen und  
- Durchführung des Notfallmanagements gemäß betrieblichem Regelwerk und 
- Genehmigungsfunktion bei der Durchsetzung des Hausrechts, Zugangskontrolle für die zuge-

ordneten Bahnhöfe und/oder Schlüsselverwaltung 
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Protokollnotiz 
 
Diese Eingruppierungen des Mitarbeiters 3-S-Zentrale gilt ab der Inbetriebnahme der jeweiligen 3-S-
Zentrale nach dem 3-S-Zentralen-Konzept, das ab dem 30. September 2015 gilt. Bis zu diesem Zeit-
punkt gilt für Mitarbeiter 3-S-Zentrale die Entgeltgruppe 508. 
 
Stationsinspektor 
- Durchführung von planmäßigen Überwachungen, Qualitätsmessungen und weiteren Tätigkeiten 

nach Vorgaben von Anlagenmanagement, Operations und Vermietung sowie Veranlassung von 
notwendigen Maßnahmen zur Behebung von Mängeln und Kontrolle von deren Umsetzung und 

- Durchführung von baulichen Kleininstandsetzungsmaßnahmen und Maßnahmen zur Werterhal-
tung des Objektes“ 

 
 
45. In Anlage 2 zum FGr 5-TV wird in III. Tätigkeitsgruppe Stationsbetrieb und -service in der Ent-

geltgruppe 508 ab 01. August 2016 der Text von „Mitarbeiter 3-S-Zentrale (kein Ü)“ bis „Re-
gelwerk“ gestrichen. 

 
 
46. Die Anlage 4 zum FGr 1 bis 6-TV erhält ab 01. Januar 2017 jeweils die Fassung nach 

dem Anhang II zu diesem Tarifvertrag. 
 
 
47. Nach der Anlage 4 zum FGr 1 bis 6-TV wird ab dem 01. Januar 2018 jeweils unter An-

passung des Inhaltsverzeichnisses eine Anlage 4a nach dem Anhang III zu diesem Ta-
rifvertrag eingefügt. 

 
 
48. In Abs. 2 der Anlage 5 zum FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils der Text von „Bis ein-

schließlich 31. Dezember 2015 gilt Abs. 2 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Janu-
ar 2016 gilt Abs. 2 in der folgenden Fassung:“ gestrichen. 

 
 
49. Nach der Protokollnotiz am Ende von § 3 Anlage 9 zum FGr 1-TV, § 2 Anlage 10 zum 

FGr 1-TV, § 2 Anlage 11 zum FGr 1-TV, § 4 Anlage 8 zum FGr 3-TV, § 4 Anlage 9 zum 
FGr 6-TV, § 2 Anlage 10 zum FGr 6-TV sowie § 2 Anlage 11 zum FGr 6-TV wird je-
weils eingefügt: 
 
„Die Bestimmungen zur Rufbereitschaft in dieser Anlage treten mit Ablauf des 
31. März 2017 ohne Nachwirkung außer Kraft.“ 

 
 
50. Dem § 3 Abs. 1 Anhang I zum FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils vorangestellt: 
 
„Bis einschließlich 31. März 2017 gilt Abs. 1 in der folgenden Fassung:“ 
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51. Nach § 3 Abs. 1 Anhang I zum FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils eingefügt: 
 
„Ab 01. April 2017 gilt Abs. 1 in der folgenden Fassung: 
 
(1) a) Auszubildende erhalten eine monatliche Ausbildungsvergütung, die sich nach 

dem Ausbildungsjahr, in dem sie sich nach der Ausbildungsordnung befinden, 
richtet. 

 
b) Die Ausbildungsvergütung beträgt monatlich im 

 

 ab 01. April 2017  ab 01. Januar 2018 

- ersten Ausbildungsjahr 881,40 EUR 904,49 EUR 

- zweiten Ausbildungsjahr 947,76 EUR 972,59 EUR 

- dritten Ausbildungsjahr 1.014,12 EUR 1.040,69 EUR 

- vierten Ausbildungsjahr 1.080,48 EUR 1.108,79 EUR 
 

b1) Erhalten Auszubildende ein Urlaubsgeld nach § 10, beträgt die Ausbildungsver-
gütung abweichend von Buchst. b monatlich im 

 

 ab 01. April 2017  ab 01. Januar 2018 

- ersten Ausbildungsjahr  844,05 EUR 866,16 EUR 

- zweiten Ausbildungsjahr 910,41 EUR 934,26 EUR 

- dritten Ausbildungsjahr 976,76 EUR 1.002,35 EUR 

- vierten Ausbildungsjahr 1.043,12 EUR 1.070,45 EUR 
 

c) Erhalten Auszubildende Vollverpflegung und/oder Unterkunft auf Kosten des Ar-
beitgebers werden von der monatlichen Ausbildungsvergütung abgezogen: 
 

 ab 01. April 2017  ab 01. Januar 2018 

für Vollverpflegung 133,53 EUR 137,03 EUR 

für Unterkunft 46,11 EUR 47,32 EUR 
 

d) Die Beträge in Buchst. b, b1 und c erhöhen sich um den gleichen Vomhundert-
satz, um den sich das Jahrestabellenentgelt der Entgeltgruppe 609 (Stufe 1) der 
Anlage 4 zum FGr 6-TV bei allgemeinen linearen Entgelterhöhungen erhöht. Le-
gen die Tarifvertragsparteien die Erhöhung im Sinne von Satz 1 in Ausgestaltung 
eines Festbetrags fest, legen sie zugleich den v.H.-Satz oder Betrag fest, um den 
sich die Beträge in Buchst. b, b1 und c erhöhen. 

 
e) Bei einer Stufenausbildung (§ 5 Berufsbildungsgesetz, § 26 Handwerksordnung) 

wird zur Ermittlung des Ausbildungsjahres die in der vorangegangenen Stufe des 
Ausbildungsberufs zurückgelegte Zeit mitgerechnet, auch wenn nach Ausbil-
dungsabschluss einer vorangegangenen Stufe eine zeitliche Unterbrechung der 
Ausbildung gelegen hat. 
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f) Hat das Ausbildungsverhältnis im Laufe eines Kalendermonats begonnen, erhal-

ten Auszubildende die ihnen nach Buchst. a zustehende höhere Ausbildungsver-
gütung jeweils vom Beginn des Kalendermonats an, in dem das vorhergehende 
Ausbildungsjahr geendet hat.“ 

 
 
52. Dem § 3 Abs. 1 Anhang zum FGr 4-TV wird jeweils vorangestellt: 
 
„Bis einschließlich 31. März 2017 gilt Abs. 1 in der folgenden Fassung:“ 
 
 
53. Nach § 3 Abs. 1 Anhang zum FGr 4-TV wird jeweils eingefügt: 
 
„Ab 01. April 2017 gilt Abs. 1 in der folgenden Fassung: 
 
(1) a) Auszubildende erhalten eine monatliche Ausbildungsvergütung, die sich nach 

dem Ausbildungsjahr, in dem sie sich nach der Ausbildungsordnung befinden, 
richtet. 

 
b) Die Ausbildungsvergütung beträgt monatlich im 

 

 ab 01. April 2017  ab 01. Januar 2018 

- ersten Ausbildungsjahr  881,40 EUR 904,49 EUR 

- zweiten Ausbildungsjahr 947,76 EUR 972,59 EUR 

- dritten Ausbildungsjahr 1.014,12 EUR 1.040,69 EUR 

- vierten Ausbildungsjahr 1.080,48 EUR 1.108,79 EUR 
 

c) Erhalten Auszubildende Vollverpflegung und/oder Unterkunft auf Kosten des Ar-
beitgebers werden von der monatlichen Ausbildungsvergütung abgezogen: 
 

 ab 01. April 2017  ab 01. Januar 2018 

für Vollverpflegung 133,53 EUR 137,03 EUR 

für Unterkunft 46,11 EUR 47,32 EUR 
 

d) Die Beträge in Buchst. b und c erhöhen sich um den gleichen Vomhundertsatz, 
um den sich das Jahrestabellenentgelt der Entgeltgruppe 609 (Stufe 1) der Anla-
ge 4 zum FGr 6-TV bei allgemeinen linearen Entgelterhöhungen erhöht. Legen 
die Tarifvertragsparteien die Erhöhung im Sinne von Satz 1 in Ausgestaltung ei-
nes Festbetrags fest, legen sie zugleich den v.H.-Satz oder Betrag fest, um den 
sich die Beträge in Buchst. b und c erhöhen. 

 
e) Bei einer Stufenausbildung (§ 5 Berufsbildungsgesetz, § 26 Handwerksordnung) 

wird zur Ermittlung des Ausbildungsjahres die in der vorangegangenen Stufe des 
Ausbildungsberufs zurückgelegte Zeit mitgerechnet, auch wenn nach Ausbil-
dungsabschluss einer vorangegangenen Stufe eine zeitliche Unterbrechung der 
Ausbildung gelegen hat. 

 
f) Hat das Ausbildungsverhältnis im Laufe eines Kalendermonats begonnen, erhal-

ten Auszubildende die ihnen nach Buchst. a zustehende höhere Ausbildungsver-
gütung jeweils vom Beginn des Kalendermonats an, in dem das vorhergehende 
Ausbildungsjahr geendet hat.“ 
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54. § 3 Abs. 4 Anhang I zum FGr 1-TV erhält folgende Fassung: 
 
„(4) Die Auszubildenden, die während der berufspraktischen Ausbildung am Lernort ”be-

trieblicher Arbeitsplatz” eingesetzt werden, erhalten bei Vorliegen der sonstigen tarif-
vertraglichen Anspruchsvoraussetzungen die Zulagen nach §§ 12 bis 16, 19 und 30, 
die für Arbeitnehmer im FGr 1-TV vereinbart sind.“ 

 
 
55. § 3 Abs. 4 Anhang I zum FGr 2-TV erhält folgende Fassung: 
 
„(4) Die Auszubildenden, die während der berufspraktischen Ausbildung am Lernort ”be-

trieblicher Arbeitsplatz” eingesetzt werden, erhalten bei Vorliegen der sonstigen tarif-
vertraglichen Anspruchsvoraussetzungen die Zulagen nach §§ 12 bis 16, 19 und 30, 
die für Arbeitnehmer im FGr 2-TV vereinbart sind.“ 

 
 
56. § 3 Abs. 4 Anhang I zum FGr 3-TV erhält folgende Fassung: 
 
„(4) Die Auszubildenden, die während der berufspraktischen Ausbildung am Lernort ”be-

trieblicher Arbeitsplatz” eingesetzt werden, erhalten bei Vorliegen der sonstigen tarif-
vertraglichen Anspruchsvoraussetzungen die Zulagen nach §§ 12 bis 16, 19 und 30, 
die für Arbeitnehmer im FGr 3-TV vereinbart sind.“ 

 
 
57. § 3 Abs. 4 Anhang zum FGr 4-TV erhält folgende Fassung: 
 
„(4) Die Auszubildenden, die während der berufspraktischen Ausbildung am Lernort ”be-

trieblicher Arbeitsplatz” eingesetzt werden, erhalten bei Vorliegen der sonstigen tarif-
vertraglichen Anspruchsvoraussetzungen die Zulagen nach §§ 12 bis 16, 19 und 30, 
die für Arbeitnehmer im FGr 4-TV vereinbart sind.“ 

 
 
58. § 3 Abs. 4 Anhang I zum FGr 5-TV erhält folgende Fassung: 
 
„(4) Die Auszubildenden, die während der berufspraktischen Ausbildung am Lernort ”be-

trieblicher Arbeitsplatz” eingesetzt werden, erhalten bei Vorliegen der sonstigen tarif-
vertraglichen Anspruchsvoraussetzungen die Zulagen nach §§ 12 bis 16, 19 und 30, 
die für Arbeitnehmer im FGr 5-TV vereinbart sind.“ 

 
 
59. § 3 Abs. 4 Anhang I zum FGr 6-TV erhält folgende Fassung: 
 
„(4) Die Auszubildenden, die während der berufspraktischen Ausbildung am Lernort ”be-

trieblicher Arbeitsplatz” eingesetzt werden, erhalten bei Vorliegen der sonstigen tarif-
vertraglichen Anspruchsvoraussetzungen die Zulagen nach §§ 12 bis 16, 19 und 30, 
die für Arbeitnehmer im FGr 6-TV vereinbart sind.“ 

 
 
60. In § 7 Anhang I zum FGr 1 bis 6-TV wird jeweils der Text von „Bis einschließlich 31. 

Dezember 2015 gilt § 7 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt § 7 in 
der folgenden Fassung:“ gestrichen. 
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61. § 10 Anhang I zum FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV erhält jeweils folgende Fassung: 
 
„Bis einschließlich 31. März 2017 gilt § 10 in der folgenden Fassung: 
 

§ 10 
Urlaubsgeld 

 
Auszubildende, die am 30. Juni 2015 schon und am 01. Juli 2015 noch vom persönlichen 
Geltungsbereich des Anhangs I einer der FGr-TVe erfasst sind, erhalten auf Wunsch ein 
Urlaubsgeld. Für die Höhe und die übrigen Modalitäten finden die für Arbeitnehmer ihres 
Unternehmens jeweils geltenden Bestimmungen des § 5 EinfTV JTE FGr-TV sinngemäß 
Anwendung. Hierzu ist bis spätestens 31. Oktober des Vorjahres eine Festlegung zu treffen. 
In diesen Fällen entfällt der Anspruch auf den Erhöhungsbetrag nach § 3 Abs. 1 Buchst. a für 
das maßgebliche Kalenderjahr. 
 
 
Ab 01. April 2017 gilt § 10 in der folgenden Fassung: 
 

§ 10 
Urlaubsgeld 

 
Haben Auszubildende vor dem 01. November 2015 die Zahlung eines Urlaubsgelds gewählt, 
finden für die Höhe und die übrigen Modalitäten die für Arbeitnehmer ihres Unternehmens 
jeweils geltenden Bestimmungen des § 5 EinfTV JTE FGr-TV sinngemäß Anwendung.“ 
 
 
62. Dem § 3 Abs. 1 Anhang II zum FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils vorangestellt: 
 
„Bis einschließlich 31. März 2017 gilt Abs. 1 in der folgenden Fassung:“ 
 
 
63. Nach § 3 Abs. 1 Anhang II zum FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils eingefügt: 
 
„Ab 01. April 2017 gilt Abs. 1 in der folgenden Fassung: 
 
(1) Dual Studierende erhalten eine monatliche Studienvergütung. 

 
a) Die Studienvergütung beträgt monatlich für Dual Studierende in der Studienphase 

 

 ab 01. April 2017  ab 01. Januar 2018 

- ersten Studienjahr 960,30 EUR 985,46 EUR 

- zweiten Studienjahr 1.018,40 EUR 1.045,08 EUR 

- dritten Studienjahr 1.047,45 EUR 1.074,89 EUR 
 

b) Ausbildungsintegriert Dual Studierende (DSa), - bei denen in das duale Studium 
eine duale Berufsausbildung nach dem Berufsbildungsgesetz (BBiG) integriert 
ist -, erhalten abweichend von Buchst. a für die Dauer der Berufsausbildung die 
Ausbildungsvergütung gemäß Anhang I. Im Anschluss daran gilt Folgendes: 
 
1. Haben DSa kein Urlaubsgeld nach § 5 gewählt,  

 
erhalten sie eine Studienvergütung in Höhe von 1.084,81 EUR (ab 
01. Januar 2018 1.113,23 EUR).  
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2. Haben DSa das Urlaubsgeld nach § 5 gewählt, 

 
erhalten sie die Studienvergütung des dritten Studienjahres nach Buchst. a. 

 
c) Praxisintegriert Dual Studierende (DSp) erhalten einen Studienbonus von 

3.500,00 EUR, der in drei Zahlungen zu Beginn des jeweiligen Studienjahres ge-
zahlt wird. 

 
d) Erhalten Dual Studierende Vollverpflegung und/oder Unterkunft auf Kosten des 

Arbeitgebers, werden von der monatlichen Studienvergütung abgezogen: 
 

 ab 01. April 2017  ab 01. Januar 2018 

für Vollverpflegung 133,53 EUR 137,03 EUR 

für Unterkunft 46,11 EUR 47,32 EUR 
 

e) Die Beträge in Buchst. a, b Nr. 1, und d erhöhen sich um den gleichen Vomhun-
dertsatz, um den sich das Jahrestabellenentgelt der Entgeltgruppe 605 (Stufe 1) 
der Anlage 4 zum FGr 6-TV bei allgemeinen linearen Entgelterhöhungen erhöht. 
Legen die Tarifvertragsparteien die Erhöhung im Sinne von Satz 1 in Ausgestal-
tung eines Festbetrags fest, legen sie zugleich den v.H.-Satz oder Betrag fest, 
um den sich die Beträge in Buchst. a, b Nr. 1, und d erhöhen.“ 

 
 
64. § 3 Anhang II zum FGr 1-TV wird nach Abs. 3 ergänzt: 
 
„(4) Dual Studierende, die während der berufspraktischen Ausbildung am Lernort ”betriebli-

cher Arbeitsplatz” eingesetzt werden, erhalten ab 01. Januar 2017 bei Vorliegen der 
sonstigen tarifvertraglichen Anspruchsvoraussetzungen die Zulagen nach §§ 12 bis 16, 
19 und 30, die für Arbeitnehmer im FGr 1-TV vereinbart sind.“ 

 
 
65. § 3 Anhang II zum FGr 2-TV wird nach Abs. 3 ergänzt: 
 
„(4) Dual Studierende, die während der berufspraktischen Ausbildung am Lernort ”betriebli-

cher Arbeitsplatz” eingesetzt werden, erhalten ab 01. Januar 2017 bei Vorliegen der 
sonstigen tarifvertraglichen Anspruchsvoraussetzungen die Zulagen nach §§ 12 bis 16, 
19 und 30, die für Arbeitnehmer im FGr 2-TV vereinbart sind.“ 

 
 
66. § 3 Anhang II zum FGr 3-TV wird nach Abs. 3 ergänzt: 
 
„(4) Dual Studierende, die während der berufspraktischen Ausbildung am Lernort ”betriebli-

cher Arbeitsplatz” eingesetzt werden, erhalten ab 01. Januar 2017 bei Vorliegen der 
sonstigen tarifvertraglichen Anspruchsvoraussetzungen die Zulagen nach §§ 12 bis 16, 
19 und 30, die für Arbeitnehmer im FGr 3-TV vereinbart sind.“ 

 
 
67. § 3 Anhang II zum FGr 5-TV wird nach Abs. 3 ergänzt: 
 
„(4) Dual Studierende, die während der berufspraktischen Ausbildung am Lernort ”betriebli-

cher Arbeitsplatz” eingesetzt werden, erhalten ab 01. Januar 2017 bei Vorliegen der 
sonstigen tarifvertraglichen Anspruchsvoraussetzungen die Zulagen nach §§ 12 bis 16, 
19 und 30, die für Arbeitnehmer im FGr 5-TV vereinbart sind.“ 
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68. § 3 Anhang II zum FGr 6-TV wird nach Abs. 3 ergänzt: 
 
„(4) Dual Studierende, die während der berufspraktischen Ausbildung am Lernort ”betriebli-

cher Arbeitsplatz” eingesetzt werden, erhalten ab 01. Januar 2017 bei Vorliegen der 
sonstigen tarifvertraglichen Anspruchsvoraussetzungen die Zulagen nach §§ 12 bis 16, 
19 und 30, die für Arbeitnehmer im FGr 6-TV vereinbart sind.“ 

 
 
69. In § 4 Anhang II zum FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV wird jeweils der Text von „Bis einschließ-

lich 31. Dezember 2015 gilt § 4 in der folgenden Fassung:“ bis „Ab 01. Januar 2016 gilt 
§ 4 in der folgenden Fassung: gestrichen. 

 
 
70. § 5 Anhang II zum FGr 1 bis 3, 5 und 6-TV erhält jeweils folgende Fassung: 
 
„Bis einschließlich 31. März 2017 gilt § 5 in der folgenden Fassung: 
 

§ 5 
Urlaubsgeld für ausbildungsintegriert Dual Studiere nde 

 
DSa, die am 30. Juni 2015 schon und am 01. Juli 2015 noch vom persönlichen Geltungsbe-
reich des Anhangs II einer der FGr-TVe erfasst sind, erhalten auf Wunsch ein Urlaubsgeld. 
Für die Höhe und die übrigen Modalitäten finden die für Arbeitnehmer ihres Unternehmens 
jeweils geltenden Bestimmungen des § 5 EinfTV JTE FGr-TV sinngemäß Anwendung. Hier-
zu ist bis spätestens 31. Oktober des Vorjahres eine Festlegung zu treffen. In diesen Fällen 
entfällt der Anspruch auf den Erhöhungsbetrag nach § 3 Abs. 1 Buchst. b für das maßgebli-
che Kalenderjahr. 
 
 
Ab 01. April 2017 gilt § 5 in der folgenden Fassung: 
 

§ 5 
Urlaubsgeld für ausbildungsintegriert Dual Studiere nde 

 
Haben DSa vor dem 01. November 2015 die Zahlung eines Urlaubsgelds gewählt, finden für 
die Höhe und die übrigen Modalitäten die für Arbeitnehmer ihres Unternehmens jeweils gel-
tenden Bestimmungen des § 5 EinfTV JTE FGr-TV sinngemäß Anwendung.“ 
 
 

Abschnitt IV 
Änderung des EinfTV FGr 4-TV 

 
In § 6 Abs. 3 EinfTV FGr 4-TV wird „30. September 2016“ ersetzt durch „30. September 
2018“. 
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Abschnitt V 

Änderungen des EinfTV JTE FGr-TV 
 
1. § 4 EinfTV JTE FGr-TV erhält folgende Fassung: 
 
„Bis einschließlich 31. Dezember 2017 gilt § 4 in folgender Fassung: 
 

§ 4 
Abweichende Tabellenentgelte 

 
(1) Legen Arbeitnehmer das 13er Auszahlungsmodell UG fest, ergibt sich die Höhe des 

Jahrestabellenentgelts sowie das sich daraus ergebende Monatstabellenentgelt abwei-
chend von § 3 Abs. 2 i.V.m. der Anlage 4 (Entgelttabelle) des jeweils maßgeblichen 
FGr-TV aus den Anlagen 1 bis 5 zu diesem EinfTV JTE FGr-TV. 

 
Protokollnotiz: 
 
Die Beträge der Jahresentgelttabellen dieses EinfTV JTE FGr-TV basieren auf den 
Werten der Jahresentgelttabellen (Anlage 4) des jeweils maßgeblichen FGr-TV, ver-
mindert um den Betrag des Urlaubsgelds der ehemaligen Entgeltstruktur (zum Zeit-
punkt der Einführung der neuen Entgeltstruktur somit: 466,35 EUR). 

 
§ 3 Abs. 3 des jeweils maßgeblichen FGr-TV gilt sinngemäß. 

 
(2) Die Beträge der Jahrestabellenentgelte der Anlagen 1 bis 5 zu diesem EinfTV JTE 

FGr-TV werden aus den jeweils korrespondierenden Beträgen der Jahrestabellenent-
gelte der Funktionsgruppenspezifischen Tarifverträge, vermindert um den Betrag des 
Urlaubsgelds nach § 5 Abs. 2, der zum Zeitpunkt des Inkrafttretens der jeweiligen Jah-
restabellenentgelttabelle maßgeblich ist, ermittelt. 
 
Die Monatsbeträge der Anlagen 1 bis 5 zu diesem EinfTV JTE FGr-TV ergeben sich 
dadurch, dass die jeweiligen Beträge der Jahrestabellenentgelte durch 13 dividiert 
werden. 

 
 
Ab 01. Januar 2018 gilt § 4 in folgender Fassung: 
 

§ 4 
Abweichende Tabellenentgelte 

 
(1) Legen Arbeitnehmer das 13er Auszahlungsmodell UG fest, ergibt sich die Höhe des 

Jahrestabellenentgelts sowie das sich daraus ergebende Monatstabellenentgelt abwei-
chend von § 3 Abs. 2 i.V.m. der Anlage 4 (Entgelttabelle) des jeweils maßgeblichen 
FGr-TV aus den Anlagen 1 bis 5 zu diesem EinfTV JTE FGr-TV. Hat der Arbeitnehmer 
das Modell „Zusätzlicher Erholungsurlaub“ nach § 37b des jeweils maßgeblichen FGr-
TV gewählt, sind die Anlagen 1a bis 5a maßgeblich.  
 
Protokollnotiz: 
 
Die Beträge der Jahresentgelttabellen dieses EinfTV JTE FGr-TV basieren auf den 
Werten der Jahresentgelttabellen (Anlage 4 bzw. 4a) des jeweils maßgeblichen FGr-
TV, vermindert um den Betrag des Urlaubsgelds der ehemaligen Entgeltstruktur (zum 
Zeitpunkt der Einführung der neuen Entgeltstruktur somit: 466,35 EUR). 

 
§ 3 Abs. 3 des jeweils maßgeblichen FGr-TV gilt sinngemäß. 
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(2) Die Beträge der Jahrestabellenentgelte der Anlagen 1 bis 5 sowie der Anlagen 1a bis 

5a zu diesem EinfTV JTE FGr-TV werden aus den jeweils korrespondierenden Beträ-
gen der Jahrestabellenentgelte der Funktionsgruppenspezifischen Tarifverträge, ver-
mindert um den Betrag des Urlaubsgelds nach § 5 Abs. 2, der zum Zeitpunkt des In-
krafttretens der jeweiligen Jahrestabellenentgelttabelle maßgeblich ist, ermittelt. 
 
Die Monatsbeträge der Anlagen 1 bis 5 bzw. der Anlagen 1a bis 5a zu diesem EinfTV 
JTE FGr-TV ergeben sich dadurch, dass die jeweiligen Beträge der Jahrestabellenent-
gelte durch 13 dividiert werden.“ 

 
 
2. § 5 Abs. 2 Satz 1 EinfTV JTE FGr-TV erhält folgende Fassung: 
 

„Das Urlaubsgeld beträgt für Vollzeitarbeitnehmer ab dem 01. April 2017: 485,66 EUR, 
ab dem 01. Januar 2018: 498,38 EUR.  
 
Abweichend von Satz 1 beträgt das Urlaubsgeld für Vollzeitarbeitnehmer, die das Mo-
dell „Zusätzlicher Erholungsurlaub“ nach § 37b des jeweils maßgeblichen FGr-TV ge-
wählt haben, ab dem 01. Januar 2018: 485,66 EUR.“ 

 
 
3. In § 7 Abs. 2 EinfTV JTE FGr-TV wird „30. September 2016“ ersetzt durch 

„30. September 2018“. 
 
 
4. Die Anlagen 1 bis 5 zum EinfTV JTE FGr-TV erhalten ab 01. Januar 2017 jeweils die 

Fassung nach dem Anhang IV zu diesem Tarifvertrag. 
 
 
5. Der EinfTV JTE FGr-TV wird ab 01. Januar 2018 unter Anpassung des Inhaltsver-

zeichnisses nach Anlage 5 um eine Anlage 1a, 2a, 3a, 4a und 5a nach dem Anhang V 
zu diesem Tarifvertrag ergänzt. 

 
 

Abschnitt VI 
Änderungen des DemografieTV 

 
1. § 8 Abschnitt C Kapitel 1 DemografieTV wird ab um folgenden neuen Abs. 5 ergänzt: 

 
„(5) Lässt sich der Arbeitnehmer zur berufsbegleitenden Weiterbildung im Rahmen einer 

Fördervereinbarung nach § 8 Abschnitt C Kapitel 1 DemografieTV aus seinem Lang-
zeitkonto freistellen, gewährt der Arbeitgeber ihm ab dem 01. April 2017 einen Zu-
schuss in Höhe von 10 Prozent des Freistellungsentgelts ins Langzeitkonto.“ 

 
 
2. § 11 Abschnitt C Kapitel 1 DemografieTV erhält ab 01. Januar 2017 folgende Fassung: 

 
„§ 11 

Gestaltung von Lernformen (u.a. E-Learning) und Ler norten   
 
Zur Unterstützung einer stärker an individuellen Bedürfnissen und Lebensphasen orientierten 
Qualifizierungsbiografie, auch im Sinne einer besseren Vereinbarkeit von Beruf und Familie, 
sollen Lernformen und Lernorte, soweit betrieblich möglich, individuell ausgestaltet werden. 
Dabei sollen auch digitale Lernformen (z.B. E-Learning, Blended Learning) eingesetzt wer-
den, die in den Arbeitsprozess eingebunden werden können.  
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Die Konkretisierung der Rahmenbedingungen für eine individuelle Gestaltung von Lernfor-
men und Lernorten erfolgt durch die Betriebsparteien.“ 
 
 
3. § 11 Abs. 3 Abschnitt C Kapitel 2 DemografieTV erhält ab 01. Januar 2017 folgende 

neue Fassung: 
 
„(3) Die Abweichungsmöglichkeit des Abs. 2 Unterabs. 2 steht unter dem Zustimmungsvor-

behalt der Tarifvertragsparteien. Die Tarifvertragsparteien sind frühzeitig vor dem ge-
planten Abschluss einer Vereinbarung nach Abs. 2 durch die Betriebsparteien über die 
angestrebten Inhalte der Vereinbarung zu informieren. Die Betriebsparteien können 
erst dann eine Vereinbarung nach Abs. 2 schließen, wenn beide Tarifvertragsparteien 
der Überzeugung sind, dass die betriebliche Regelung den Zielen des DemografieTV 
zur betrieblichen Arbeitszeitgestaltung entspricht. Betriebliche Vereinbarungen sind, 
wenn sie erstmalig gefasst werden, befristet für zwei Jahre abzuschließen.  
Im Anschluss daran findet eine gemeinsame Evaluation statt. Fällt die Evaluation posi-
tiv aus, können die Tarifvertragsparteien die betriebliche Vereinbarung dauerhaft für 
gültig erklären. 
 

 
Protokollnotizen: 
 
1. Arbeitszeitverteilungsregelungen und Regelungsspielräume im Sinne dieser Re-

gelungen sind zum Beispiel: 
 
- Regelungen über die Anzahl von Nachtschichten in Folge bzw. Anzahl von 

Nachtschichten in einem Bezugszeitraum 
- Anzahl von Folgeschichten hintereinander 
- Lage, Dauer und Anzahl von  Ruhetagen (z.B. Kalendertagsbezug) 
- Maximale Höchstarbeitszeit in einem festgelegten Bezugszeitraum 
- Ausgleichsfristen bei Verkürzung von Ruhezeiten 
- Allgemeine Regelungen zur grundsätzlichen Gleichverteilung (bspw. bei 

Nachtarbeit) 
 
2. Für neu eingereichte betriebliche AZ-Modelle können jeweils besondere Laufzei-

ten vereinbart werden.“ 
 
 
4. § 11 Abs. 5 Abschnitt C Kapitel 2 DemografieTV erhält ab 01. Januar 2017 folgende 

neue Fassung: 
 

„(5) Im Rahmen der zwischen den Tarifvertragsparteien verabredeten Gespräche zum De-
mografieTV werden die Erfahrungen aus dem betrieblichen Gestaltungsprozess bewer-
tet und über eine Weiterführung und/oder Anpassung des Prozesses entschieden.“ 

 
 
5. § 1 Abschnitt C Kapitel 4 DemografieTV erhält ab 01. Januar 2017 folgende neue Fas-

sung: 
 

„§ 1 
Mobile Arbeit  

(alternierende Telearbeit, mobile Telearbeit (selbs tdisponierter Arbeitsort), be-
triebsdisponierte mobile Tätigkeiten) 

 
Die Mobile Arbeit ist in Abschnitt III des TV Arbeit 4.0 2016 EVG geregelt.“ 
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6. Der Anhang zu Abschnitt C Kapitel 4 DemografieTV wird ab 01. Januar 2017 gestri-

chen. 
 
 
7. § 3 Abs. 1 Abschnitt D DemografieTV erhält folgende Fassung: 
 
„1. Der persönliche Geltungsbereich der Abschnitte A bis C erfasst alle Arbeitnehmer in 

den unter den betrieblichen Geltungsbereich fallenden Unternehmen.“ 
 
 
8. § 5 Abs. 2 Abschnitt D DemografieTV erhält folgende Fassung: 
 
„Die Kapitel 1 bis 5 können mit einer Frist von 6 Monaten zum Ende eines Kalendermonats, 
frühestens zum 30. September 2018, schriftlich gekündigt werden.“ 
 
 
9. Die Anlage zu Abschnitt D DemografieTV erhält die Fassung gemäß des Anhangs VI. 
 
 
10. § 2 Satz 1 Anhang zu Abschnitt C Kap. 5 DemografieTV erhält folgende Fassung: „Gel-

tungsbereich und Laufzeit dieses Anhangs bestimmen sich nach §§ 2, 3 Abs. 2 und 5 
Abs. 3 Abschnitt D DemografieTV.“ 

 
 
11. § 16 Abs. 2 Unterabs. 2 Anhang zu Abschnitt C Kap. 5 DemografieTV erhält folgende 

Fassung: 
 

„Die Zumutbarkeit gilt als nicht gegeben, wenn eine ermittelte Minderung bei einem 
bisherigen Monatstabellenentgelt von 

 
 ab 01. Mai 2016 ab 01. April  2017  
- bis zu 2.230,55 EUR 2.286,31 EUR 10 % 
- über 2.230,55 EUR bis zu 3.235,24 EUR 2.286,31 EUR bis zu 3.316,12 EUR 15 % 
- über 3.235,24 EUR bis zu 4.239,28 EUR 3.316,12 EUR bis zu 4.345,26 EUR 20 % und 
- über 4.239,28 EUR 4.345,26 EUR 25 % 

 
 ab 01. Januar 2018   
- bis zu 2.346,21 EUR 10 % 
- über 2.346,21 EUR bis zu 3.403,00 EUR 15 % 
- über 3.403,00 EUR bis zu 4.459,11 EUR 20 % und 
- über 4.459,11 EUR 25 % 

 
überschreitet.“ 

 
 
12. § 16 Abs. 3 Anhang zu Abschnitt C Kap. 5 wird um folgende Protokollnotiz ergänzt: 

 
„Protokollnotiz: 
 
Abs. 3 findet auch in den Fällen einer Standortverlagerung Anwendung.“ 
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13. § 16 Abs. 4 Anhang zu Abschnitt C Kap. 5 wird um folgende Protokollnotiz ergänzt: 

 
„Protokollnotiz: 
 
Abs. 4 findet auch in den Fällen einer Standortverlagerung Anwendung.“ 
 
 

14. § 17 Anhang zu Abschnitt C Kap. 5 wird um folgende Protokollnotiz ergänzt: 
 
„Protokollnotiz: 
 
§ 17 findet auch in den Fällen einer Standortverlagerung Anwendung.“ 
 
 

15. § 18 Anhang zu Abschnitt C Kap. 5 wird um folgende Protokollnotiz ergänzt: 
 
„Protokollnotiz: 
 
§ 18 findet auch in den Fällen einer Standortverlagerung Anwendung.“ 

 
 
16. § 19 Abs. 2 Buchst. a Anhang zu Abschnitt C Kapitel 5 DemografieTV wird um folgen-

de Protokollnotizen ergänzt:  
 
„Protokollnotizen: 
 
1. Abweichend von den übrigen Bestimmungen zum Wahlrecht nach §§ 37a bis c FGr-

TVe bzw. entsprechender Bestimmungen in anderen Tarifverträgen endet die Wahl 
des Arbeitnehmers mit Ablauf der Orientierungsphase 1. 

 
2. Zu Beginn der Orientierungsphase 2 kann der Arbeitnehmer sein Wahlrecht nach §§ 

37a bis c FGr 6-TV für die Gesamtdauer der Orientierungsphase 2 und der Integrati-
onsphase einmalig ausüben. 

 
3. Entscheidet sich der Arbeitnehmer für das Modell "Anspruch auf zusätzlichen Erho-

lungsurlaub" nach § 37b FGr 6-TV, erfolgt eine Anpassung des Referenzentgelts im 
Verhältnis von 1.984 zu 2.036 Stunden.“ 

 
 
17. § 20 Abs. 2 Anhang zu Abschnitt C Kapitel 5 DemografieTV wird um folgende Proto-

kollnotiz ergänzt:  
 
„Protokollnotiz 
 
Die Berechnung des Referenzentgelts erfolgt unter Außerachtlassung der §§ 37a bis c FGr-
TVe bzw. entsprechender Bestimmungen in anderen Tarifverträgen.“ 
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Abschnitt VII 

Änderung des bAV-TV EVG 
 
 
1. Nach § 2 bAV-TV EVG wird unter Anpassung des Inhaltsverzeichnisses eingefügt: 
 

„§ 2a 
bAV-Prämie nach Übernahme von Auszubildenden und Du al Studierenden 

 
(1) Arbeitnehmer, die eine Berufsausbildung oder ein Duales Studium in einem Unterneh-

men im Geltungsbereich dieses Tarifvertrages nach dem 31. Dezember 2016 erfolg-
reich abschließen und nach Übernahme in ein Arbeitsverhältnis zwei Jahre ununter-
brochen in einem Unternehmen im Geltungsbereich dieses Tarifvertrages tätig waren, 
haben einen Anspruch auf eine einmalige arbeitgeberfinanzierte Prämie zur betriebli-
chen Altersvorsorge in Höhe von 1.000,00 EUR (bAV-Prämie). 
 
Protokollnotiz :  
 
Ein Unternehmen im Sinne des § 2a ist auch ein Unternehmen des DB-Konzerns, für 
welches eine dem bAV-TV EVG entsprechende Regelung besteht. 

 
(2) Erfolgt die Übernahme in ein Arbeitsverhältnis als Zeitarbeitnehmer bei der DB Zeitar-

beit GmbH und wechselt der Arbeitnehmer danach einvernehmlich aus dem Arbeits-
verhältnis als Zeitarbeitnehmer unmittelbar in ein Arbeitsverhältnis mit einem Unter-
nehmen im Geltungsbereich dieses Tarifvertrags, wird der Arbeitnehmer so gestellt, als 
wäre eine Übernahme im Sinne von Abs. 1 erfolgt. Die Dauer des Arbeitsverhältnisses 
als Zeitarbeitnehmer mit der DB Zeitarbeit GmbH wird auf die 2-jährige Wartezeit ange-
rechnet.“ 

 
 
2. In § 3 Abs. 2 bAV-TV EVG wird „30. September 2016“ ersetzt durch „30. September 

2018“. 
 
 

Abschnitt VIII 
Änderung des Lzk-TV 

 
1. § 4 Abs. 1 Lzk-TV erhält ab 01. April 2017 folgende Fassung: 

 
„(1) Dem Wertguthaben können alle aus einer steuerpflichtigen Beschäftigung angesparten 

Arbeitsentgelte, alle Arbeitszeiten, denen Arbeitsentgelt nach § 14 SGB IV zu Grunde 
liegt sowie über den gesetzlichen Mindesturlaub hinausgehende tarifvertragliche Ur-
laubsansprüche, für die ein Anspruch auf Urlaubsentgelt nach den jeweils maßgebli-
chen tarifvertraglichen Bestimmungen besteht, zugeführt werden (Arbeitnehmer SV-
Bruttoentgelt).  

 
Dies sind: 

 
a) Gutschriften aus der Einbringung zukünftig zu leistender Arbeitszeit, sofern dies 

in unternehmensbezogenen Tarifverträgen vorgesehen ist.  
 
Zeitguthaben werden mit dem Stundensatz, der sich aus den jeweiligen tarifver-
traglichen Entgeltbestimmungen zum Zeitpunkt der tarifvertraglich geregelten 
Übertragung des Zeitguthabens in das Langzeitkonto ergibt, in ein Geldguthaben 
umgerechnet und als Geldwert gutgeschrieben.  
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Für Arbeitnehmer, für die ein Wahlrecht nach § 29 Abs. 2 BasisTV i.V.m. 
§ 29 Abs. 5 BasisTV über die Auszahlung des Jahrestabellenentgelts besteht, 
findet stets der Stundensatz Anwendung, der sich nach dem Auszahlungsmodell 
gem. § 29 Abs. 2 Buchst. b BasisTV (12,5er-Auszahlungsmodell) ergibt. 

 
b) Gutschriften aus der Einbringung zukünftig entstehender steuerpflichtiger Entgel-

tansprüche zum Zeitpunkt der tarifvertraglich geregelten Wertstellung auf Antrag 
des Arbeitnehmers. 
 
Dem Arbeitnehmer muss ein monatliches Arbeitsentgelt oberhalb einer geringfü-
gigen Beschäftigung im Sinne des § 8 Abs. 1 SGB IV erhalten bleiben. 
 

c) Gutschriften aus der Einbringung eines über den gesetzlichen Mindesturlaub 
nach § 3 Abs. 1 BurlG und § 125 SGB IX hinausgehenden tarifvertraglichen An-
spruchs auf Erholungsurlaub oder Zusatzurlaub (z.B. Zusatzurlaub für Schicht- 
und/oder Nachtarbeit). 

 
Voraussetzung für die Einbringung nach Unterabs. 1 ist, dass der tarifvertragliche 
Anspruch auf die Urlaubstage zum Zeitpunkt der Einbringung besteht und eine 
Freistellung aufgrund des Urlaubsanspruchs noch nicht erfolgte.  

 
Zeitguthaben aus Urlaubstagen werden mit dem Stundensatz, der sich zum Zeit-
punkt der Übertragung aus den jeweiligen tarifvertraglichen Bestimmungen zum 
Urlaubsentgelt ergibt, in ein Geldguthaben umgerechnet und als Geldwert dem 
Langzeitkonto gutgeschrieben. 
 
Erholungsurlaubsansprüche nach Unterabs. 1 aus dem laufenden Urlaubsjahr 
können frühestens ab Juli des laufenden Urlaubsjahres übertragen werden.“ 

 
 

2. § 4 Abs. 3 Lzk-TV erhält ab 01. April 2017 folgende Fassung: 
 
„(3) Der Arbeitnehmer muss seinen Antrag auf Einbringung von Entgeltansprüchen (Abs. 1 

Buchst. b) oder von Urlaubsansprüchen (Abs. 1 Buchst. c) mindestens drei Wochen 
vor dem 01. des Monats, zu dem die neu vereinbarte Einbringung erstmals durchge-
führt werden soll, gegenüber dem Arbeitgeber schriftlich geltend machen. Die Min-
desteinbringung beträgt für Einmalzahlungen 120,00 € und bei Vereinbarung monatlich 
regelmäßiger Einbringung 10,00 €.“ 

 
 
3. § 4 Abs. 5 Lzk-TV erhält ab 01. April 2017 folgende Fassung: 
 
„(5) Eine Einbringung von Geld- bzw. umgerechneten Zeitwerten sowie umgerechnetem 

Urlaub in das Langzeitkonto ist nicht mehr möglich, wenn bereits zum Zeitpunkt der 
Ansammlung von Wertguthaben vorhersehbar ist, dass eine entsprechende Freistel-
lung nicht mehr realisiert werden kann.“ 

 
 
4. In § 9 Abs. 3 Satz 1 Lzk-TV wird „31. Dezember 2010“ ersetzt durch „30. September 

2018“. 
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Anhang I zur Anlage 
zum ÄTV 1/2016 FGr 

 
Anlage 1 

zum FGr 1-TV 
 

Vorstandsressort DB Konzern Unternehmen gemäß § 1 FG r 1-TV 

    
Konzernleitung   
  Deutsche Bahn AG 
  DB Gastronomie GmbH  
    
    

 Infrastruktur, Dienstleistungen und Technik   
  DB Energie GmbH 
    
  DB Netz AG 
  DB RegioNetz Infrastruktur GmbH 
    
    
  DB Station&Service AG 

 
  

Verkehr und Transport   
  DB Fahrzeuginstandhaltung GmbH 
    
  DB Fernverkehr AG 
    
  DB Regio AG 
  DB RegioNetz Verkehrs GmbH 

  

ab 01. Januar 2011: 
DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 
- Geschäftsfeld Schiene - 

 
S-Bahn Berlin GmbH  

  S-Bahn Hamburg GmbH 
    
    
  DB Vertrieb GmbH 
    
  DB Cargo AG 
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Anlage 1 
zum FGr 2-TV 

 

Vorstandsressort DB Konzern Unternehmen gemäß § 1 FG r 2-TV 

    
Konzernleitung   
  Deutsche Bahn AG 
  DB Gastronomie GmbH  
    
    

 Infrastruktur, Dienstleistungen und Technik   
  DB Energie GmbH 
    
  DB Netz AG 
  DB RegioNetz Infrastruktur GmbH 
    
    
  DB Station&Service AG 

 
  

Verkehr und Transport   
  DB Fahrzeuginstandhaltung GmbH 
    
  DB Fernverkehr AG 
    
  DB Regio AG 
  DB RegioNetz Verkehrs GmbH 

  

ab 01. Januar 2011: 
DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 
- Geschäftsfeld Schiene - 

 
S-Bahn Berlin GmbH  

  S-Bahn Hamburg GmbH 
    
    
  DB Vertrieb GmbH 
    
  DB Cargo AG 
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Anlage 1 
zum FGr 3-TV 

 

Vorstandsressort DB Konzern Unternehmen gemäß § 1 FG r 3-TV 

    
Konzernleitung   
  Deutsche Bahn AG 
  DB Gastronomie GmbH  
    
    

 Infrastruktur, Dienstleistungen und Technik   
  DB Energie GmbH 
    
  DB Netz AG 
  DB RegioNetz Infrastruktur GmbH 
    
    
  DB Station&Service AG 

 
  

Verkehr und Transport   
  DB Fahrzeuginstandhaltung GmbH 
    
  DB Fernverkehr AG 
    
  DB Regio AG 
  DB RegioNetz Verkehrs GmbH 

  

ab 01. Januar 2011: 
DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 
- Geschäftsfeld Schiene - 

 
S-Bahn Berlin GmbH  

  S-Bahn Hamburg GmbH 
    
    
  DB Vertrieb GmbH 
    
  DB Cargo AG 
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Anlage 1 
zum FGr 4-TV 

 

Vorstandsressort DB Konzern Unternehmen gem. § 1 FGr 4-TV 

 
Verkehr und Transport   

 DB Fernverkehr AG  
  
 DB Regio AG  
 DB RegioNetz Verkehrs GmbH 
 DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 
  
 S-Bahn Berlin GmbH 
 S-Bahn Hamburg GmbH 
  
 DB Cargo AG  
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Anlage 1 
zum FGr 5-TV 

 

Vorstandsressort DB Konzern Unternehmen gemäß § 1 FG r 5-TV 

    
Konzernleitung   
  Deutsche Bahn AG 
  DB Gastronomie GmbH  
    
    

 Infrastruktur, Dienstleistungen und Technik   
  DB Energie GmbH 
    
  DB Netz AG 
  DB RegioNetz Infrastruktur GmbH 
    
    
  DB Station&Service AG 

 
  

Verkehr und Transport   
  DB Fahrzeuginstandhaltung GmbH 
    
  DB Fernverkehr AG 
    
  DB Regio AG 
  DB RegioNetz Verkehrs GmbH 

  

ab 01. Januar 2011: 
DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 
- Geschäftsfeld Schiene - 

 
S-Bahn Berlin GmbH  

  S-Bahn Hamburg GmbH 
    
    
  DB Vertrieb GmbH 
    
  DB Cargo AG 
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Anlage 1 
zum FGr 6-TV 

 

Vorstandsressort DB Konzern Unternehmen gemäß § 1 FG r 6-TV 

    
Konzernleitung   
  Deutsche Bahn AG 
  DB Gastronomie GmbH  
    
    

 Infrastruktur, Dienstleistungen und Technik   
  DB Energie GmbH 
    
  DB Netz AG 
  DB RegioNetz Infrastruktur GmbH 
    
    
  DB Station&Service AG 

 
  

Verkehr und Transport   
  DB Fahrzeuginstandhaltung GmbH 
    
  DB Fernverkehr AG 
    
  DB Regio AG 
  DB RegioNetz Verkehrs GmbH 

  

ab 01. Januar 2011: 
DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB) 
- Geschäftsfeld Schiene - 

 
S-Bahn Berlin GmbH  

  S-Bahn Hamburg GmbH 
    
    
  DB Vertrieb GmbH 
    
  DB Cargo AG 
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Anhang II zur Anlage 
zum ÄTV 1/2016 FGr  

 
Anlage 4 

zum FGr 1-TV 
 
 
 

 
Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 64.238,47 € 66.599,93 € 68.961,65 € 71.323,37 € 73.684,96 € 76.046,55 € 76.546,55 € 80.963,11 € 

102 54.791,84 € 56.838,42 € 58.885,27 € 60.931,85 € 62.978,82 € 65.025,53 € 65.525,53 € 69.311,15 € 

103 46.919,88 € 48.651,58 € 50.383,41 € 52.115,24 € 53.847,21 € 55.579,04 € 56.079,04 € 59.864,66 € 

104 40.621,91 € 42.038,86 € 43.455,95 € 44.872,77 € 46.289,72 € 47.706,81 € 48.206,81 € 51.361,49 € 

105 37.315,68 € 38.449,06 € 39.582,83 € 40.716,21 € 41.849,98 € 42.983,36 € 43.483,36 € 46.638,04 € 

106 34.481,64 € 35.961,59 € 37.441,42 € 38.921,51 € 40.401,46 € 41.881,29 € 42.381,29 € 45.535,97 € 

107 31.979,13 € 32.629,91 € 33.284,99 € 33.946,19 € 34.607,51 € 35.268,97 € 35.768,97 € 38.292,71 € 

108 30.024,71 € 30.593,46 € 31.162,47 € 31.731,48 € 32.319,99 € 32.908,89 € 33.408,89 € 35.930,86 € 

109 28.527,63 € 29.006,55 € 29.485,60 € 29.964,78 € 30.443,83 € 30.923,01 € 31.423,01 € 33.913,20 € 

110 27.329,55 € 27.823,94 € 28.302,99 € 28.796,86 € 29.275,91 € 29.275,91 € 29.775,91 € 31.763,11 € 

111 26.131,86 € 26.551,24 € 26.955,28 € 27.374,66 € 27.778,83 € 27.778,83 € 28.278,83 € 29.769,23 € 

112 25.383,32 € 25.682,58 € 25.982,10 € 26.281,49 € 26.580,88 € 26.580,88 € 27.080,88 € 28.322,88 € 

113 24.634,65 € 24.934,04 € 25.233,56 € 25.533,08 € 25.832,47 € 25.832,47 € 26.332,47 € 27.574,47 € 
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noch Anlage 4 
zum FGr 1-TV 

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.353,21 € 5.549,99 € 5.746,80 € 5.943,61 € 6.140,41 € 6.337,21 € 6.378,88 € 6.746,93 € 

102 4.565,99 € 4.736,54 € 4.907,11 € 5.077,65 € 5.248,24 € 5.418,79 € 5.460,46 € 5.775,93 € 

103 3.909,99 € 4.054,30 € 4.198,62 € 4.342,94 € 4.487,27 € 4.631,59 € 4.673,25 € 4.988,72 € 

104 3.385,16 € 3.503,24 € 3.621,33 € 3.739,40 € 3.857,48 € 3.975,57 € 4.017,23 € 4.280,12 € 

105 3.109,64 € 3.204,09 € 3.298,57 € 3.393,02 € 3.487,50 € 3.581,95 € 3.623,61 € 3.886,50 € 

106 2.873,47 € 2.996,80 € 3.120,12 € 3.243,46 € 3.366,79 € 3.490,11 € 3.531,77 € 3.794,66 € 

107 2.664,93 € 2.719,16 € 2.773,75 € 2.828,85 € 2.883,96 € 2.939,08 € 2.980,75 € 3.191,06 € 

108 2.502,06 € 2.549,46 € 2.596,87 € 2.644,29 € 2.693,33 € 2.742,41 € 2.784,07 € 2.994,24 € 

109 2.377,30 € 2.417,21 € 2.457,13 € 2.497,07 € 2.536,99 € 2.576,92 € 2.618,58 € 2.826,10 € 

110 2.277,46 € 2.318,66 € 2.358,58 € 2.399,74 € 2.439,66 € 2.439,66 € 2.481,33 € 2.646,93 € 

111 2.177,66 € 2.212,60 € 2.246,27 € 2.281,22 € 2.314,90 € 2.314,90 € 2.356,57 € 2.480,77 € 

112 2.115,28 € 2.140,22 € 2.165,18 € 2.190,12 € 2.215,07 € 2.215,07 € 2.256,74 € 2.360,24 € 

113 2.052,89 € 2.077,84 € 2.102,80 € 2.127,76 € 2.152,71 € 2.152,71 € 2.194,37 € 2.297,87 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 1-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.139,08 € 5.327,99 € 5.516,93 € 5.705,87 € 5.894,80 € 6.083,72 € 6.123,72 € 6.477,05 € 

102 4.383,35 € 4.547,07 € 4.710,82 € 4.874,55 € 5.038,31 € 5.202,04 € 5.242,04 € 5.544,89 € 

103 3.753,59 € 3.892,13 € 4.030,67 € 4.169,22 € 4.307,78 € 4.446,32 € 4.486,32 € 4.789,17 € 

104 3.249,75 € 3.363,11 € 3.476,48 € 3.589,82 € 3.703,18 € 3.816,54 € 3.856,54 € 4.108,92 € 

105 2.985,25 € 3.075,92 € 3.166,63 € 3.257,30 € 3.348,00 € 3.438,67 € 3.478,67 € 3.731,04 € 

106 2.758,53 € 2.876,93 € 2.995,31 € 3.113,72 € 3.232,12 € 3.350,50 € 3.390,50 € 3.642,88 € 

107 2.558,33 € 2.610,39 € 2.662,80 € 2.715,70 € 2.768,60 € 2.821,52 € 2.861,52 € 3.063,42 € 

108 2.401,98 € 2.447,48 € 2.493,00 € 2.538,52 € 2.585,60 € 2.632,71 € 2.672,71 € 2.874,47 € 

109 2.282,21 € 2.320,52 € 2.358,85 € 2.397,18 € 2.435,51 € 2.473,84 € 2.513,84 € 2.713,06 € 

110 2.186,36 € 2.225,92 € 2.264,24 € 2.303,75 € 2.342,07 € 2.342,07 € 2.382,07 € 2.541,05 € 

111 2.090,55 € 2.124,10 € 2.156,42 € 2.189,97 € 2.222,31 € 2.222,31 € 2.262,31 € 2.381,54 € 

112 2.030,67 € 2.054,61 € 2.078,57 € 2.102,52 € 2.126,47 € 2.126,47 € 2.166,47 € 2.265,83 € 

113 1.970,77 € 1.994,72 € 2.018,68 € 2.042,65 € 2.066,60 € 2.066,60 € 2.106,60 € 2.205,96 € 
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noch Anlage 4 
zum FGr 1-TV 

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 4.941,42 € 5.123,07 € 5.304,74 € 5.486,41 € 5.668,07 € 5.849,73 € 5.888,20 € 6.227,93 € 

102 4.214,76 € 4.372,19 € 4.529,64 € 4.687,07 € 4.844,52 € 5.001,96 € 5.040,43 € 5.331,63 € 

103 3.609,22 € 3.742,43 € 3.875,65 € 4.008,86 € 4.142,09 € 4.275,31 € 4.313,77 € 4.604,97 € 

104 3.124,76 € 3.233,76 € 3.342,77 € 3.451,75 € 3.560,75 € 3.669,75 € 3.708,22 € 3.950,88 € 

105 2.870,44 € 2.957,62 € 3.044,83 € 3.132,02 € 3.219,23 € 3.306,41 € 3.344,87 € 3.587,54 € 

106 2.652,43 € 2.766,28 € 2.880,11 € 2.993,96 € 3.107,80 € 3.221,64 € 3.260,10 € 3.502,77 € 

107 2.459,93 € 2.509,99 € 2.560,38 € 2.611,25 € 2.662,12 € 2.713,00 € 2.751,46 € 2.945,59 € 

108 2.309,59 € 2.353,34 € 2.397,11 € 2.440,88 € 2.486,15 € 2.531,45 € 2.569,91 € 2.763,91 € 

109 2.194,43 € 2.231,27 € 2.268,12 € 2.304,98 € 2.341,83 € 2.378,69 € 2.417,15 € 2.608,71 € 

110 2.102,27 € 2.140,30 € 2.177,15 € 2.215,14 € 2.251,99 € 2.251,99 € 2.290,45 € 2.443,32 € 

111 2.010,14 € 2.042,40 € 2.073,48 € 2.105,74 € 2.136,83 € 2.136,83 € 2.175,29 € 2.289,94 € 

112 1.952,56 € 1.975,58 € 1.998,62 € 2.021,65 € 2.044,68 € 2.044,68 € 2.083,14 € 2.178,68 € 

113 1.894,97 € 1.918,00 € 1.941,04 € 1.964,08 € 1.987,11 € 1.987,11 € 2.025,57 € 2.121,11 € 
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noch Anlage 4 
zum FGr 1-TV 

 
Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 65.844,50 € 68.264,88 € 70.685,63 € 73.106,50 € 75.527,13 € 77.947,63 € 78.460,13 € 82.987,25 € 

102 56.161,63 € 58.259,38 € 60.357,38 € 62.455,13 € 64.553,38 € 66.651,13 € 67.163,63 € 71.043,88 € 

103 48.092,88 € 49.867,88 € 51.643,00 € 53.418,13 € 55.193,38 € 56.968,50 € 57.481,00 € 61.361,25 € 

104 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 52.645,50 € 

105 38.248,50 € 39.410,25 € 40.572,50 € 41.734,13 € 42.896,25 € 44.058,00 € 44.570,50 € 47.804,00 € 

106 35.343,63 € 36.860,63 € 38.377,38 € 39.894,50 € 41.411,50 € 42.928,25 € 43.440,75 € 46.674,38 € 

107 32.778,63 € 33.445,63 € 34.117,13 € 34.794,88 € 35.472,75 € 36.150,75 € 36.663,25 € 39.250,13 € 

108 30.775,38 € 31.358,38 € 31.941,63 € 32.524,75 € 33.128,00 € 33.731,63 € 34.244,13 € 36.829,13 € 

109 29.240,88 € 29.731,63 € 30.222,75 € 30.713,88 € 31.205,00 € 31.696,13 € 32.208,63 € 34.761,13 € 

110 28.012,75 € 28.519,63 € 29.010,63 € 29.516,75 € 30.007,75 € 30.007,75 € 30.520,25 € 32.557,25 € 

111 26.785,13 € 27.215,00 € 27.629,13 € 28.059,00 € 28.473,38 € 28.473,38 € 28.985,88 € 30.513,50 € 

112 26.018,00 € 26.324,75 € 26.631,63 € 26.938,50 € 27.245,38 € 27.245,38 € 27.757,88 € 29.031,00 € 

113 25.250,50 € 25.557,38 € 25.864,38 € 26.171,50 € 26.478,38 € 26.478,38 € 26.990,88 € 28.263,88 € 
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noch Anlage 4 
zum FGr 1-TV 

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.487,04 € 5.688,74 € 5.890,47 € 6.092,21 € 6.293,93 € 6.495,64 € 6.538,34 € 6.915,60 € 

102 4.680,14 € 4.854,95 € 5.029,78 € 5.204,59 € 5.379,45 € 5.554,26 € 5.596,97 € 5.920,32 € 

103 4.007,74 € 4.155,66 € 4.303,58 € 4.451,51 € 4.599,45 € 4.747,38 € 4.790,08 € 5.113,44 € 

104 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 4.387,13 € 

105 3.187,38 € 3.284,19 € 3.381,04 € 3.477,84 € 3.574,69 € 3.671,50 € 3.714,21 € 3.983,67 € 

106 2.945,30 € 3.071,72 € 3.198,12 € 3.324,54 € 3.450,96 € 3.577,35 € 3.620,06 € 3.889,53 € 

107 2.731,55 € 2.787,14 € 2.843,09 € 2.899,57 € 2.956,06 € 3.012,56 € 3.055,27 € 3.270,84 € 

108 2.564,62 € 2.613,20 € 2.661,80 € 2.710,40 € 2.760,67 € 2.810,97 € 2.853,68 € 3.069,09 € 

109 2.436,74 € 2.477,64 € 2.518,56 € 2.559,49 € 2.600,42 € 2.641,34 € 2.684,05 € 2.896,76 € 

110 2.334,40 € 2.376,64 € 2.417,55 € 2.459,73 € 2.500,65 € 2.500,65 € 2.543,35 € 2.713,10 € 

111 2.232,09 € 2.267,92 € 2.302,43 € 2.338,25 € 2.372,78 € 2.372,78 € 2.415,49 € 2.542,79 € 

112 2.168,17 € 2.193,73 € 2.219,30 € 2.244,88 € 2.270,45 € 2.270,45 € 2.313,16 € 2.419,25 € 

113 2.104,21 € 2.129,78 € 2.155,37 € 2.180,96 € 2.206,53 € 2.206,53 € 2.249,24 € 2.355,32 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 1-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.267,56 € 5.461,19 € 5.654,85 € 5.848,52 € 6.042,17 € 6.235,81 € 6.276,81 € 6.638,98 € 

102 4.492,93 € 4.660,75 € 4.828,59 € 4.996,41 € 5.164,27 € 5.332,09 € 5.373,09 € 5.683,51 € 

103 3.847,43 € 3.989,43 € 4.131,44 € 4.273,45 € 4.415,47 € 4.557,48 € 4.598,48 € 4.908,90 € 

104 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 4.211,64 € 

105 3.059,88 € 3.152,82 € 3.245,80 € 3.338,73 € 3.431,70 € 3.524,64 € 3.565,64 € 3.824,32 € 

106 2.827,49 € 2.948,85 € 3.070,19 € 3.191,56 € 3.312,92 € 3.434,26 € 3.475,26 € 3.733,95 € 

107 2.622,29 € 2.675,65 € 2.729,37 € 2.783,59 € 2.837,82 € 2.892,06 € 2.933,06 € 3.140,01 € 

108 2.462,03 € 2.508,67 € 2.555,33 € 2.601,98 € 2.650,24 € 2.698,53 € 2.739,53 € 2.946,33 € 

109 2.339,27 € 2.378,53 € 2.417,82 € 2.457,11 € 2.496,40 € 2.535,69 € 2.576,69 € 2.780,89 € 

110 2.241,02 € 2.281,57 € 2.320,85 € 2.361,34 € 2.400,62 € 2.400,62 € 2.441,62 € 2.604,58 € 

111 2.142,81 € 2.177,20 € 2.210,33 € 2.244,72 € 2.277,87 € 2.277,87 € 2.318,87 € 2.441,08 € 

112 2.081,44 € 2.105,98 € 2.130,53 € 2.155,08 € 2.179,63 € 2.179,63 € 2.220,63 € 2.322,48 € 

113 2.020,04 € 2.044,59 € 2.069,15 € 2.093,72 € 2.118,27 € 2.118,27 € 2.159,27 € 2.261,11 € 
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noch Anlage 4 
zum FGr 1-TV 

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.064,96 € 5.251,14 € 5.437,36 € 5.623,58 € 5.809,78 € 5.995,97 € 6.035,39 € 6.383,63 € 

102 4.320,13 € 4.481,49 € 4.642,88 € 4.804,24 € 4.965,64 € 5.127,01 € 5.166,43 € 5.464,91 € 

103 3.699,45 € 3.835,99 € 3.972,54 € 4.109,09 € 4.245,64 € 4.382,19 € 4.421,62 € 4.720,10 € 

104 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 4.049,65 € 

105 2.942,19 € 3.031,56 € 3.120,96 € 3.210,32 € 3.299,71 € 3.389,08 € 3.428,50 € 3.677,23 € 

106 2.718,74 € 2.835,43 € 2.952,11 € 3.068,81 € 3.185,50 € 3.302,17 € 3.341,60 € 3.590,34 € 

107 2.521,43 € 2.572,74 € 2.624,39 € 2.676,53 € 2.728,67 € 2.780,83 € 2.820,25 € 3.019,24 € 

108 2.367,34 € 2.412,18 € 2.457,05 € 2.501,90 € 2.548,31 € 2.594,74 € 2.634,16 € 2.833,01 € 

109 2.249,30 € 2.287,05 € 2.324,83 € 2.362,61 € 2.400,38 € 2.438,16 € 2.477,59 € 2.673,93 € 

110 2.154,83 € 2.193,82 € 2.231,59 € 2.270,52 € 2.308,29 € 2.308,29 € 2.347,71 € 2.504,40 € 

111 2.060,39 € 2.093,46 € 2.125,32 € 2.158,38 € 2.190,26 € 2.190,26 € 2.229,68 € 2.347,19 € 

112 2.001,38 € 2.024,98 € 2.048,59 € 2.072,19 € 2.095,80 € 2.095,80 € 2.135,22 € 2.233,15 € 

113 1.942,35 € 1.965,95 € 1.989,57 € 2.013,19 € 2.036,80 € 2.036,80 € 2.076,22 € 2.174,14 € 
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noch Anlage 4 
zum FGr 1-TV 

 
Jahrestabellenentgelt (Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 67.569,63 € 70.053,38 € 72.537,63 € 75.021,88 € 77.505,88 € 79.989,88 € 80.515,75 € 85.161,50 € 

102 57.633,00 € 59.785,75 € 61.938,75 € 64.091,50 € 66.244,63 € 68.397,38 € 68.923,25 € 72.905,25 € 

103 49.352,88 € 51.174,38 € 52.996,00 € 54.817,63 € 56.639,50 € 58.461,13 € 58.987,00 € 62.968,88 € 

104 42.728,25 € 44.218,88 € 45.709,38 € 47.199,63 € 48.690,13 € 50.180,50 € 50.706,50 € 54.024,75 € 

105 39.250,63 € 40.442,75 € 41.635,50 € 42.827,50 € 44.020,13 € 45.212,38 € 45.738,25 € 49.056,50 € 

106 36.269,63 € 37.826,38 € 39.382,88 € 40.939,75 € 42.496,50 € 44.053,00 € 44.578,88 € 47.897,25 € 

107 33.637,38 € 34.321,88 € 35.011,00 € 35.706,50 € 36.402,13 € 37.097,88 € 37.623,88 € 40.278,50 € 

108 31.581,75 € 32.180,00 € 32.778,50 € 33.376,88 € 33.996,00 € 34.615,38 € 35.141,38 € 37.794,00 € 

109 30.007,00 € 30.510,63 € 31.014,63 € 31.518,63 € 32.022,63 € 32.526,63 € 33.052,50 € 35.671,88 € 

110 28.746,63 € 29.266,88 € 29.770,75 € 30.290,13 € 30.794,00 € 30.794,00 € 31.319,88 € 33.410,25 € 

111 27.486,88 € 27.928,00 € 28.353,00 € 28.794,13 € 29.219,38 € 29.219,38 € 29.745,25 € 31.313,00 € 

112 26.699,63 € 27.014,50 € 27.329,38 € 27.644,25 € 27.959,25 € 27.959,25 € 28.485,13 € 29.791,63 € 

113 25.912,13 € 26.227,00 € 26.542,00 € 26.857,25 € 27.172,13 € 27.172,13 € 27.698,00 € 29.004,38 € 
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noch Anlage 4 
zum FGr 1-TV 

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.630,80 € 5.837,78 € 6.044,80 € 6.251,82 € 6.458,82 € 6.665,82 € 6.709,65 € 7.096,79 € 

102 4.802,75 € 4.982,15 € 5.161,56 € 5.340,96 € 5.520,39 € 5.699,78 € 5.743,60 € 6.075,44 € 

103 4.112,74 € 4.264,53 € 4.416,33 € 4.568,14 € 4.719,96 € 4.871,76 € 4.915,58 € 5.247,41 € 

104 3.560,69 € 3.684,91 € 3.809,12 € 3.933,30 € 4.057,51 € 4.181,71 € 4.225,54 € 4.502,06 € 

105 3.270,89 € 3.370,23 € 3.469,63 € 3.568,96 € 3.668,34 € 3.767,70 € 3.811,52 € 4.088,04 € 

106 3.022,47 € 3.152,20 € 3.281,91 € 3.411,65 € 3.541,38 € 3.671,08 € 3.714,91 € 3.991,44 € 

107 2.803,12 € 2.860,16 € 2.917,58 € 2.975,54 € 3.033,51 € 3.091,49 € 3.135,32 € 3.356,54 € 

108 2.631,81 € 2.681,67 € 2.731,54 € 2.781,41 € 2.833,00 € 2.884,62 € 2.928,45 € 3.149,50 € 

109 2.500,58 € 2.542,55 € 2.584,55 € 2.626,55 € 2.668,55 € 2.710,55 € 2.754,38 € 2.972,66 € 

110 2.395,55 € 2.438,91 € 2.480,90 € 2.524,18 € 2.566,17 € 2.566,17 € 2.609,99 € 2.784,19 € 

111 2.290,57 € 2.327,33 € 2.362,75 € 2.399,51 € 2.434,95 € 2.434,95 € 2.478,77 € 2.609,42 € 

112 2.224,97 € 2.251,21 € 2.277,45 € 2.303,69 € 2.329,94 € 2.329,94 € 2.373,76 € 2.482,64 € 

113 2.159,34 € 2.185,58 € 2.211,83 € 2.238,10 € 2.264,34 € 2.264,34 € 2.308,17 € 2.417,03 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 1-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.405,57 € 5.604,27 € 5.803,01 € 6.001,75 € 6.200,47 € 6.399,19 € 6.441,26 € 6.812,92 € 

102 4.610,64 € 4.782,86 € 4.955,10 € 5.127,32 € 5.299,57 € 5.471,79 € 5.513,86 € 5.832,42 € 

103 3.948,23 € 4.093,95 € 4.239,68 € 4.385,41 € 4.531,16 € 4.676,89 € 4.718,96 € 5.037,51 € 

104 3.418,26 € 3.537,51 € 3.656,75 € 3.775,97 € 3.895,21 € 4.014,44 € 4.056,52 € 4.321,98 € 

105 3.140,05 € 3.235,42 € 3.330,84 € 3.426,20 € 3.521,61 € 3.616,99 € 3.659,06 € 3.924,52 € 

106 2.901,57 € 3.026,11 € 3.150,63 € 3.275,18 € 3.399,72 € 3.524,24 € 3.566,31 € 3.831,78 € 

107 2.690,99 € 2.745,75 € 2.800,88 € 2.856,52 € 2.912,17 € 2.967,83 € 3.009,91 € 3.222,28 € 

108 2.526,54 € 2.574,40 € 2.622,28 € 2.670,15 € 2.719,68 € 2.769,23 € 2.811,31 € 3.023,52 € 

109 2.400,56 € 2.440,85 € 2.481,17 € 2.521,49 € 2.561,81 € 2.602,13 € 2.644,20 € 2.853,75 € 

110 2.299,73 € 2.341,35 € 2.381,66 € 2.423,21 € 2.463,52 € 2.463,52 € 2.505,59 € 2.672,82 € 

111 2.198,95 € 2.234,24 € 2.268,24 € 2.303,53 € 2.337,55 € 2.337,55 € 2.379,62 € 2.505,04 € 

112 2.135,97 € 2.161,16 € 2.186,35 € 2.211,54 € 2.236,74 € 2.236,74 € 2.278,81 € 2.383,33 € 

113 2.072,97 € 2.098,16 € 2.123,36 € 2.148,58 € 2.173,77 € 2.173,77 € 2.215,84 € 2.320,35 € 
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noch Anlage 4 
zum FGr 1-TV 

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.197,66 € 5.388,72 € 5.579,82 € 5.770,91 € 5.961,99 € 6.153,07 € 6.193,52 € 6.550,88 € 

102 4.433,31 € 4.598,90 € 4.764,52 € 4.930,12 € 5.095,74 € 5.261,34 € 5.301,79 € 5.608,10 € 

103 3.796,38 € 3.936,49 € 4.076,62 € 4.216,74 € 4.356,88 € 4.497,01 € 4.537,46 € 4.843,76 € 

104 3.286,79 € 3.401,45 € 3.516,11 € 3.630,74 € 3.745,39 € 3.860,04 € 3.900,50 € 4.155,75 € 

105 3.019,28 € 3.110,98 € 3.202,73 € 3.294,42 € 3.386,16 € 3.477,88 € 3.518,33 € 3.773,58 € 

106 2.789,97 € 2.909,72 € 3.029,45 € 3.149,21 € 3.268,96 € 3.388,69 € 3.429,14 € 3.684,40 € 

107 2.587,49 € 2.640,14 € 2.693,15 € 2.746,65 € 2.800,16 € 2.853,68 € 2.894,14 € 3.098,35 € 

108 2.429,37 € 2.475,38 € 2.521,42 € 2.567,45 € 2.615,08 € 2.662,72 € 2.703,18 € 2.907,23 € 

109 2.308,23 € 2.346,97 € 2.385,74 € 2.424,51 € 2.463,28 € 2.502,05 € 2.542,50 € 2.743,99 € 

110 2.211,28 € 2.251,30 € 2.290,06 € 2.330,01 € 2.368,77 € 2.368,77 € 2.409,22 € 2.570,02 € 

111 2.114,38 € 2.148,31 € 2.181,00 € 2.214,93 € 2.247,64 € 2.247,64 € 2.288,10 € 2.408,69 € 

112 2.053,82 € 2.078,04 € 2.102,26 € 2.126,48 € 2.150,71 € 2.150,71 € 2.191,16 € 2.291,66 € 

113 1.993,24 € 2.017,46 € 2.041,69 € 2.065,94 € 2.090,16 € 2.090,16 € 2.130,62 € 2.231,11 € 
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Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 64.238,47 € 66.599,93 € 68.961,65 € 71.323,37 € 73.684,96 € 76.046,55 € 76.546,55 € 80.963,11 € 

202 54.791,84 € 56.838,42 € 58.885,27 € 60.931,85 € 62.978,82 € 65.025,53 € 65.525,53 € 69.311,15 € 

203 46.919,88 € 48.651,58 € 50.383,41 € 52.115,24 € 53.847,21 € 55.579,04 € 56.079,04 € 59.864,66 € 

204 40.621,91 € 42.038,86 € 43.455,95 € 44.872,77 € 46.289,72 € 47.706,81 € 48.206,81 € 51.361,49 € 

205 37.315,68 € 38.449,06 € 39.582,83 € 40.716,21 € 41.849,98 € 42.983,36 € 43.483,36 € 46.638,04 € 

206 34.481,64 € 35.961,59 € 37.441,42 € 38.921,51 € 40.401,46 € 41.881,29 € 42.381,29 € 45.535,97 € 

266 32.595,59 € 34.068,76 € 35.548,58 € 37.028,67 € 38.508,63 € 39.988,45 € 40.488,45 € 43.012,19 € 

277 31.979,13 € 32.629,91 € 34.317,59 € 35.724,11 € 36.749,45 € 37.419,76 € 37.919,76 € 40.443,50 € 

207 31.979,13 € 32.629,91 € 33.284,99 € 33.946,19 € 34.607,51 € 35.268,97 € 35.768,97 € 38.292,71 € 

288 30.024,71 € 30.593,46 € 31.545,71 € 32.871,45 € 33.946,98 € 34.617,42 € 35.117,42 € 37.641,16 € 

208 30.024,71 € 30.593,46 € 31.162,47 € 31.731,48 € 32.319,99 € 32.908,89 € 33.408,89 € 35.930,86 € 

209 28.527,63 € 29.006,55 € 29.485,60 € 29.964,78 € 30.443,83 € 30.923,01 € 31.423,01 € 33.913,20 € 

210 27.329,55 € 27.823,94 € 28.302,99 € 28.796,86 € 29.275,91 € 29.275,91 € 29.775,91 € 31.763,11 € 

211 26.131,86 € 26.551,24 € 26.955,28 € 27.374,66 € 27.778,83 € 27.778,83 € 28.278,83 € 29.769,23 € 

212 25.383,32 € 25.682,58 € 25.982,10 € 26.281,49 € 26.580,88 € 26.580,88 € 27.080,88 € 28.322,88 € 

213 24.634,65 € 24.934,04 € 25.233,56 € 25.533,08 € 25.832,47 € 25.832,47 € 26.332,47 € 27.574,47 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.353,21 € 5.549,99 € 5.746,80 € 5.943,61 € 6.140,41 € 6.337,21 € 6.378,88 € 6.746,93 € 

202 4.565,99 € 4.736,54 € 4.907,11 € 5.077,65 € 5.248,24 € 5.418,79 € 5.460,46 € 5.775,93 € 

203 3.909,99 € 4.054,30 € 4.198,62 € 4.342,94 € 4.487,27 € 4.631,59 € 4.673,25 € 4.988,72 € 

204 3.385,16 € 3.503,24 € 3.621,33 € 3.739,40 € 3.857,48 € 3.975,57 € 4.017,23 € 4.280,12 € 

205 3.109,64 € 3.204,09 € 3.298,57 € 3.393,02 € 3.487,50 € 3.581,95 € 3.623,61 € 3.886,50 € 

206 2.873,47 € 2.996,80 € 3.120,12 € 3.243,46 € 3.366,79 € 3.490,11 € 3.531,77 € 3.794,66 € 

266 2.716,30 € 2.839,06 € 2.962,38 € 3.085,72 € 3.209,05 € 3.332,37 € 3.374,04 € 3.584,35 € 

277 2.664,93 € 2.719,16 € 2.859,80 € 2.977,01 € 3.062,45 € 3.118,31 € 3.159,98 € 3.370,29 € 

207 2.664,93 € 2.719,16 € 2.773,75 € 2.828,85 € 2.883,96 € 2.939,08 € 2.980,75 € 3.191,06 € 

288 2.502,06 € 2.549,46 € 2.628,81 € 2.739,29 € 2.828,92 € 2.884,79 € 2.926,45 € 3.136,76 € 

208 2.502,06 € 2.549,46 € 2.596,87 € 2.644,29 € 2.693,33 € 2.742,41 € 2.784,07 € 2.994,24 € 

209 2.377,30 € 2.417,21 € 2.457,13 € 2.497,07 € 2.536,99 € 2.576,92 € 2.618,58 € 2.826,10 € 

210 2.277,46 € 2.318,66 € 2.358,58 € 2.399,74 € 2.439,66 € 2.439,66 € 2.481,33 € 2.646,93 € 

211 2.177,66 € 2.212,60 € 2.246,27 € 2.281,22 € 2.314,90 € 2.314,90 € 2.356,57 € 2.480,77 € 

212 2.115,28 € 2.140,22 € 2.165,18 € 2.190,12 € 2.215,07 € 2.215,07 € 2.256,74 € 2.360,24 € 

213 2.052,89 € 2.077,84 € 2.102,80 € 2.127,76 € 2.152,71 € 2.152,71 € 2.194,37 € 2.297,87 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.139,08 € 5.327,99 € 5.516,93 € 5.705,87 € 5.894,80 € 6.083,72 € 6.123,72 € 6.477,05 € 

202 4.383,35 € 4.547,07 € 4.710,82 € 4.874,55 € 5.038,31 € 5.202,04 € 5.242,04 € 5.544,89 € 

203 3.753,59 € 3.892,13 € 4.030,67 € 4.169,22 € 4.307,78 € 4.446,32 € 4.486,32 € 4.789,17 € 

204 3.249,75 € 3.363,11 € 3.476,48 € 3.589,82 € 3.703,18 € 3.816,54 € 3.856,54 € 4.108,92 € 

205 2.985,25 € 3.075,92 € 3.166,63 € 3.257,30 € 3.348,00 € 3.438,67 € 3.478,67 € 3.731,04 € 

206 2.758,53 € 2.876,93 € 2.995,31 € 3.113,72 € 3.232,12 € 3.350,50 € 3.390,50 € 3.642,88 € 

266 2.607,65 € 2.725,50 € 2.843,89 € 2.962,29 € 3.080,69 € 3.199,08 € 3.239,08 € 3.440,98 € 

277 2.558,33 € 2.610,39 € 2.745,41 € 2.857,93 € 2.939,96 € 2.993,58 € 3.033,58 € 3.235,48 € 

207 2.558,33 € 2.610,39 € 2.662,80 € 2.715,70 € 2.768,60 € 2.821,52 € 2.861,52 € 3.063,42 € 

288 2.401,98 € 2.447,48 € 2.523,66 € 2.629,72 € 2.715,76 € 2.769,39 € 2.809,39 € 3.011,29 € 

208 2.401,98 € 2.447,48 € 2.493,00 € 2.538,52 € 2.585,60 € 2.632,71 € 2.672,71 € 2.874,47 € 

209 2.282,21 € 2.320,52 € 2.358,85 € 2.397,18 € 2.435,51 € 2.473,84 € 2.513,84 € 2.713,06 € 

210 2.186,36 € 2.225,92 € 2.264,24 € 2.303,75 € 2.342,07 € 2.342,07 € 2.382,07 € 2.541,05 € 

211 2.090,55 € 2.124,10 € 2.156,42 € 2.189,97 € 2.222,31 € 2.222,31 € 2.262,31 € 2.381,54 € 

212 2.030,67 € 2.054,61 € 2.078,57 € 2.102,52 € 2.126,47 € 2.126,47 € 2.166,47 € 2.265,83 € 

213 1.970,77 € 1.994,72 € 2.018,68 € 2.042,65 € 2.066,60 € 2.066,60 € 2.106,60 € 2.205,96 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 4.941,42 € 5.123,07 € 5.304,74 € 5.486,41 € 5.668,07 € 5.849,73 € 5.888,20 € 6.227,93 € 

202 4.214,76 € 4.372,19 € 4.529,64 € 4.687,07 € 4.844,52 € 5.001,96 € 5.040,43 € 5.331,63 € 

203 3.609,22 € 3.742,43 € 3.875,65 € 4.008,86 € 4.142,09 € 4.275,31 € 4.313,77 € 4.604,97 € 

204 3.124,76 € 3.233,76 € 3.342,77 € 3.451,75 € 3.560,75 € 3.669,75 € 3.708,22 € 3.950,88 € 

205 2.870,44 € 2.957,62 € 3.044,83 € 3.132,02 € 3.219,23 € 3.306,41 € 3.344,87 € 3.587,54 € 

206 2.652,43 € 2.766,28 € 2.880,11 € 2.993,96 € 3.107,80 € 3.221,64 € 3.260,10 € 3.502,77 € 

266 2.507,35 € 2.620,67 € 2.734,51 € 2.848,36 € 2.962,20 € 3.076,03 € 3.114,50 € 3.308,63 € 

277 2.459,93 € 2.509,99 € 2.639,81 € 2.748,01 € 2.826,88 € 2.878,44 € 2.916,90 € 3.111,04 € 

207 2.459,93 € 2.509,99 € 2.560,38 € 2.611,25 € 2.662,12 € 2.713,00 € 2.751,46 € 2.945,59 € 

288 2.309,59 € 2.353,34 € 2.426,59 € 2.528,57 € 2.611,31 € 2.662,88 € 2.701,34 € 2.895,47 € 

208 2.309,59 € 2.353,34 € 2.397,11 € 2.440,88 € 2.486,15 € 2.531,45 € 2.569,91 € 2.763,91 € 

209 2.194,43 € 2.231,27 € 2.268,12 € 2.304,98 € 2.341,83 € 2.378,69 € 2.417,15 € 2.608,71 € 

210 2.102,27 € 2.140,30 € 2.177,15 € 2.215,14 € 2.251,99 € 2.251,99 € 2.290,45 € 2.443,32 € 

211 2.010,14 € 2.042,40 € 2.073,48 € 2.105,74 € 2.136,83 € 2.136,83 € 2.175,29 € 2.289,94 € 

212 1.952,56 € 1.975,58 € 1.998,62 € 2.021,65 € 2.044,68 € 2.044,68 € 2.083,14 € 2.178,68 € 

213 1.894,97 € 1.918,00 € 1.941,04 € 1.964,08 € 1.987,11 € 1.987,11 € 2.025,57 € 2.121,11 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 65.844,50 € 68.264,88 € 70.685,63 € 73.106,50 € 75.527,13 € 77.947,63 € 78.460,13 € 82.987,25 € 

202 56.161,63 € 58.259,38 € 60.357,38 € 62.455,13 € 64.553,38 € 66.651,13 € 67.163,63 € 71.043,88 € 

203 48.092,88 € 49.867,88 € 51.643,00 € 53.418,13 € 55.193,38 € 56.968,50 € 57.481,00 € 61.361,25 € 

204 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 52.645,50 € 

205 38.248,50 € 39.410,25 € 40.572,50 € 41.734,13 € 42.896,25 € 44.058,00 € 44.570,50 € 47.804,00 € 

206 35.343,63 € 36.860,63 € 38.377,38 € 39.894,50 € 41.411,50 € 42.928,25 € 43.440,75 € 46.674,38 € 

266 33.410,50 € 34.920,50 € 36.437,38 € 37.954,38 € 39.471,38 € 40.988,25 € 41.500,75 € 44.087,50 € 

277 32.778,63 € 33.445,63 € 35.175,63 € 36.617,25 € 37.668,25 € 38.355,25 € 38.867,75 € 41.454,63 € 

207 32.778,63 € 33.445,63 € 34.117,13 € 34.794,88 € 35.472,75 € 36.150,75 € 36.663,25 € 39.250,13 € 

288 30.775,38 € 31.358,38 € 32.334,38 € 33.693,25 € 34.795,63 € 35.482,75 € 35.995,25 € 38.582,13 € 

208 30.775,38 € 31.358,38 € 31.941,63 € 32.524,75 € 33.128,00 € 33.731,63 € 34.244,13 € 36.829,13 € 

209 29.240,88 € 29.731,63 € 30.222,75 € 30.713,88 € 31.205,00 € 31.696,13 € 32.208,63 € 34.761,13 € 

210 28.012,75 € 28.519,63 € 29.010,63 € 29.516,75 € 30.007,75 € 30.007,75 € 30.520,25 € 32.557,25 € 

211 26.785,13 € 27.215,00 € 27.629,13 € 28.059,00 € 28.473,38 € 28.473,38 € 28.985,88 € 30.513,50 € 

212 26.018,00 € 26.324,75 € 26.631,63 € 26.938,50 € 27.245,38 € 27.245,38 € 27.757,88 € 29.031,00 € 

213 25.250,50 € 25.557,38 € 25.864,38 € 26.171,50 € 26.478,38 € 26.478,38 € 26.990,88 € 28.263,88 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.487,04 € 5.688,74 € 5.890,47 € 6.092,21 € 6.293,93 € 6.495,64 € 6.538,34 € 6.915,60 € 

202 4.680,14 € 4.854,95 € 5.029,78 € 5.204,59 € 5.379,45 € 5.554,26 € 5.596,97 € 5.920,32 € 

203 4.007,74 € 4.155,66 € 4.303,58 € 4.451,51 € 4.599,45 € 4.747,38 € 4.790,08 € 5.113,44 € 

204 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 4.387,13 € 

205 3.187,38 € 3.284,19 € 3.381,04 € 3.477,84 € 3.574,69 € 3.671,50 € 3.714,21 € 3.983,67 € 

206 2.945,30 € 3.071,72 € 3.198,12 € 3.324,54 € 3.450,96 € 3.577,35 € 3.620,06 € 3.889,53 € 

266 2.784,21 € 2.910,04 € 3.036,45 € 3.162,87 € 3.289,28 € 3.415,69 € 3.458,40 € 3.673,96 € 

277 2.731,55 € 2.787,14 € 2.931,30 € 3.051,44 € 3.139,02 € 3.196,27 € 3.238,98 € 3.454,55 € 

207 2.731,55 € 2.787,14 € 2.843,09 € 2.899,57 € 2.956,06 € 3.012,56 € 3.055,27 € 3.270,84 € 

288 2.564,62 € 2.613,20 € 2.694,53 € 2.807,77 € 2.899,64 € 2.956,90 € 2.999,60 € 3.215,18 € 

208 2.564,62 € 2.613,20 € 2.661,80 € 2.710,40 € 2.760,67 € 2.810,97 € 2.853,68 € 3.069,09 € 

209 2.436,74 € 2.477,64 € 2.518,56 € 2.559,49 € 2.600,42 € 2.641,34 € 2.684,05 € 2.896,76 € 

210 2.334,40 € 2.376,64 € 2.417,55 € 2.459,73 € 2.500,65 € 2.500,65 € 2.543,35 € 2.713,10 € 

211 2.232,09 € 2.267,92 € 2.302,43 € 2.338,25 € 2.372,78 € 2.372,78 € 2.415,49 € 2.542,79 € 

212 2.168,17 € 2.193,73 € 2.219,30 € 2.244,88 € 2.270,45 € 2.270,45 € 2.313,16 € 2.419,25 € 

213 2.104,21 € 2.129,78 € 2.155,37 € 2.180,96 € 2.206,53 € 2.206,53 € 2.249,24 € 2.355,32 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.267,56 € 5.461,19 € 5.654,85 € 5.848,52 € 6.042,17 € 6.235,81 € 6.276,81 € 6.638,98 € 

202 4.492,93 € 4.660,75 € 4.828,59 € 4.996,41 € 5.164,27 € 5.332,09 € 5.373,09 € 5.683,51 € 

203 3.847,43 € 3.989,43 € 4.131,44 € 4.273,45 € 4.415,47 € 4.557,48 € 4.598,48 € 4.908,90 € 

204 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 4.211,64 € 

205 3.059,88 € 3.152,82 € 3.245,80 € 3.338,73 € 3.431,70 € 3.524,64 € 3.565,64 € 3.824,32 € 

206 2.827,49 € 2.948,85 € 3.070,19 € 3.191,56 € 3.312,92 € 3.434,26 € 3.475,26 € 3.733,95 € 

266 2.672,84 € 2.793,64 € 2.914,99 € 3.036,35 € 3.157,71 € 3.279,06 € 3.320,06 € 3.527,00 € 

277 2.622,29 € 2.675,65 € 2.814,05 € 2.929,38 € 3.013,46 € 3.068,42 € 3.109,42 € 3.316,37 € 

207 2.622,29 € 2.675,65 € 2.729,37 € 2.783,59 € 2.837,82 € 2.892,06 € 2.933,06 € 3.140,01 € 

288 2.462,03 € 2.508,67 € 2.586,75 € 2.695,46 € 2.783,65 € 2.838,62 € 2.879,62 € 3.086,57 € 

208 2.462,03 € 2.508,67 € 2.555,33 € 2.601,98 € 2.650,24 € 2.698,53 € 2.739,53 € 2.946,33 € 

209 2.339,27 € 2.378,53 € 2.417,82 € 2.457,11 € 2.496,40 € 2.535,69 € 2.576,69 € 2.780,89 € 

210 2.241,02 € 2.281,57 € 2.320,85 € 2.361,34 € 2.400,62 € 2.400,62 € 2.441,62 € 2.604,58 € 

211 2.142,81 € 2.177,20 € 2.210,33 € 2.244,72 € 2.277,87 € 2.277,87 € 2.318,87 € 2.441,08 € 

212 2.081,44 € 2.105,98 € 2.130,53 € 2.155,08 € 2.179,63 € 2.179,63 € 2.220,63 € 2.322,48 € 

213 2.020,04 € 2.044,59 € 2.069,15 € 2.093,72 € 2.118,27 € 2.118,27 € 2.159,27 € 2.261,11 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.064,96 € 5.251,14 € 5.437,36 € 5.623,58 € 5.809,78 € 5.995,97 € 6.035,39 € 6.383,63 € 

202 4.320,13 € 4.481,49 € 4.642,88 € 4.804,24 € 4.965,64 € 5.127,01 € 5.166,43 € 5.464,91 € 

203 3.699,45 € 3.835,99 € 3.972,54 € 4.109,09 € 4.245,64 € 4.382,19 € 4.421,62 € 4.720,10 € 

204 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 4.049,65 € 

205 2.942,19 € 3.031,56 € 3.120,96 € 3.210,32 € 3.299,71 € 3.389,08 € 3.428,50 € 3.677,23 € 

206 2.718,74 € 2.835,43 € 2.952,11 € 3.068,81 € 3.185,50 € 3.302,17 € 3.341,60 € 3.590,34 € 

266 2.570,04 € 2.686,19 € 2.802,88 € 2.919,57 € 3.036,26 € 3.152,94 € 3.192,37 € 3.391,35 € 

277 2.521,43 € 2.572,74 € 2.705,82 € 2.816,71 € 2.897,56 € 2.950,40 € 2.989,83 € 3.188,82 € 

207 2.521,43 € 2.572,74 € 2.624,39 € 2.676,53 € 2.728,67 € 2.780,83 € 2.820,25 € 3.019,24 € 

288 2.367,34 € 2.412,18 € 2.487,26 € 2.591,79 € 2.676,59 € 2.729,44 € 2.768,87 € 2.967,86 € 

208 2.367,34 € 2.412,18 € 2.457,05 € 2.501,90 € 2.548,31 € 2.594,74 € 2.634,16 € 2.833,01 € 

209 2.249,30 € 2.287,05 € 2.324,83 € 2.362,61 € 2.400,38 € 2.438,16 € 2.477,59 € 2.673,93 € 

210 2.154,83 € 2.193,82 € 2.231,59 € 2.270,52 € 2.308,29 € 2.308,29 € 2.347,71 € 2.504,40 € 

211 2.060,39 € 2.093,46 € 2.125,32 € 2.158,38 € 2.190,26 € 2.190,26 € 2.229,68 € 2.347,19 € 

212 2.001,38 € 2.024,98 € 2.048,59 € 2.072,19 € 2.095,80 € 2.095,80 € 2.135,22 € 2.233,15 € 

213 1.942,35 € 1.965,95 € 1.989,57 € 2.013,19 € 2.036,80 € 2.036,80 € 2.076,22 € 2.174,14 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Jahrestabellenentgelt (Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 67.569,63 € 70.053,38 € 72.537,63 € 75.021,88 € 77.505,88 € 79.989,88 € 80.515,75 € 85.161,50 € 

202 57.633,00 € 59.785,75 € 61.938,75 € 64.091,50 € 66.244,63 € 68.397,38 € 68.923,25 € 72.905,25 € 

203 49.352,88 € 51.174,38 € 52.996,00 € 54.817,63 € 56.639,50 € 58.461,13 € 58.987,00 € 62.968,88 € 

204 42.728,25 € 44.218,88 € 45.709,38 € 47.199,63 € 48.690,13 € 50.180,50 € 50.706,50 € 54.024,75 € 

205 39.250,63 € 40.442,75 € 41.635,50 € 42.827,50 € 44.020,13 € 45.212,38 € 45.738,25 € 49.056,50 € 

206 36.269,63 € 37.826,38 € 39.382,88 € 40.939,75 € 42.496,50 € 44.053,00 € 44.578,88 € 47.897,25 € 

266 34.285,88 € 35.835,38 € 37.392,00 € 38.948,75 € 40.505,50 € 42.062,13 € 42.588,13 € 45.242,63 € 

277 33.637,38 € 34.321,88 € 36.097,25 € 37.576,63 € 38.655,13 € 39.360,13 € 39.886,13 € 42.540,75 € 

207 33.637,38 € 34.321,88 € 35.011,00 € 35.706,50 € 36.402,13 € 37.097,88 € 37.623,88 € 40.278,50 € 

288 31.581,75 € 32.180,00 € 33.181,50 € 34.576,00 € 35.707,25 € 36.412,38 € 36.938,38 € 39.593,00 € 

208 31.581,75 € 32.180,00 € 32.778,50 € 33.376,88 € 33.996,00 € 34.615,38 € 35.141,38 € 37.794,00 € 

209 30.007,00 € 30.510,63 € 31.014,63 € 31.518,63 € 32.022,63 € 32.526,63 € 33.052,50 € 35.671,88 € 

210 28.746,63 € 29.266,88 € 29.770,75 € 30.290,13 € 30.794,00 € 30.794,00 € 31.319,88 € 33.410,25 € 

211 27.486,88 € 27.928,00 € 28.353,00 € 28.794,13 € 29.219,38 € 29.219,38 € 29.745,25 € 31.313,00 € 

212 26.699,63 € 27.014,50 € 27.329,38 € 27.644,25 € 27.959,25 € 27.959,25 € 28.485,13 € 29.791,63 € 

213 25.912,13 € 26.227,00 € 26.542,00 € 26.857,25 € 27.172,13 € 27.172,13 € 27.698,00 € 29.004,38 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.630,80 € 5.837,78 € 6.044,80 € 6.251,82 € 6.458,82 € 6.665,82 € 6.709,65 € 7.096,79 € 

202 4.802,75 € 4.982,15 € 5.161,56 € 5.340,96 € 5.520,39 € 5.699,78 € 5.743,60 € 6.075,44 € 

203 4.112,74 € 4.264,53 € 4.416,33 € 4.568,14 € 4.719,96 € 4.871,76 € 4.915,58 € 5.247,41 € 

204 3.560,69 € 3.684,91 € 3.809,12 € 3.933,30 € 4.057,51 € 4.181,71 € 4.225,54 € 4.502,06 € 

205 3.270,89 € 3.370,23 € 3.469,63 € 3.568,96 € 3.668,34 € 3.767,70 € 3.811,52 € 4.088,04 € 

206 3.022,47 € 3.152,20 € 3.281,91 € 3.411,65 € 3.541,38 € 3.671,08 € 3.714,91 € 3.991,44 € 

266 2.857,16 € 2.986,28 € 3.116,00 € 3.245,73 € 3.375,46 € 3.505,18 € 3.549,01 € 3.770,22 € 

277 2.803,12 € 2.860,16 € 3.008,10 € 3.131,39 € 3.221,26 € 3.280,01 € 3.323,84 € 3.545,06 € 

207 2.803,12 € 2.860,16 € 2.917,58 € 2.975,54 € 3.033,51 € 3.091,49 € 3.135,32 € 3.356,54 € 

288 2.631,81 € 2.681,67 € 2.765,13 € 2.881,33 € 2.975,60 € 3.034,37 € 3.078,20 € 3.299,42 € 

208 2.631,81 € 2.681,67 € 2.731,54 € 2.781,41 € 2.833,00 € 2.884,62 € 2.928,45 € 3.149,50 € 

209 2.500,58 € 2.542,55 € 2.584,55 € 2.626,55 € 2.668,55 € 2.710,55 € 2.754,38 € 2.972,66 € 

210 2.395,55 € 2.438,91 € 2.480,90 € 2.524,18 € 2.566,17 € 2.566,17 € 2.609,99 € 2.784,19 € 

211 2.290,57 € 2.327,33 € 2.362,75 € 2.399,51 € 2.434,95 € 2.434,95 € 2.478,77 € 2.609,42 € 

212 2.224,97 € 2.251,21 € 2.277,45 € 2.303,69 € 2.329,94 € 2.329,94 € 2.373,76 € 2.482,64 € 

213 2.159,34 € 2.185,58 € 2.211,83 € 2.238,10 € 2.264,34 € 2.264,34 € 2.308,17 € 2.417,03 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.405,57 € 5.604,27 € 5.803,01 € 6.001,75 € 6.200,47 € 6.399,19 € 6.441,26 € 6.812,92 € 

202 4.610,64 € 4.782,86 € 4.955,10 € 5.127,32 € 5.299,57 € 5.471,79 € 5.513,86 € 5.832,42 € 

203 3.948,23 € 4.093,95 € 4.239,68 € 4.385,41 € 4.531,16 € 4.676,89 € 4.718,96 € 5.037,51 € 

204 3.418,26 € 3.537,51 € 3.656,75 € 3.775,97 € 3.895,21 € 4.014,44 € 4.056,52 € 4.321,98 € 

205 3.140,05 € 3.235,42 € 3.330,84 € 3.426,20 € 3.521,61 € 3.616,99 € 3.659,06 € 3.924,52 € 

206 2.901,57 € 3.026,11 € 3.150,63 € 3.275,18 € 3.399,72 € 3.524,24 € 3.566,31 € 3.831,78 € 

266 2.742,87 € 2.866,83 € 2.991,36 € 3.115,90 € 3.240,44 € 3.364,97 € 3.407,05 € 3.619,41 € 

277 2.690,99 € 2.745,75 € 2.887,78 € 3.006,13 € 3.092,41 € 3.148,81 € 3.190,89 € 3.403,26 € 

207 2.690,99 € 2.745,75 € 2.800,88 € 2.856,52 € 2.912,17 € 2.967,83 € 3.009,91 € 3.222,28 € 

288 2.526,54 € 2.574,40 € 2.654,52 € 2.766,08 € 2.856,58 € 2.912,99 € 2.955,07 € 3.167,44 € 

208 2.526,54 € 2.574,40 € 2.622,28 € 2.670,15 € 2.719,68 € 2.769,23 € 2.811,31 € 3.023,52 € 

209 2.400,56 € 2.440,85 € 2.481,17 € 2.521,49 € 2.561,81 € 2.602,13 € 2.644,20 € 2.853,75 € 

210 2.299,73 € 2.341,35 € 2.381,66 € 2.423,21 € 2.463,52 € 2.463,52 € 2.505,59 € 2.672,82 € 

211 2.198,95 € 2.234,24 € 2.268,24 € 2.303,53 € 2.337,55 € 2.337,55 € 2.379,62 € 2.505,04 € 

212 2.135,97 € 2.161,16 € 2.186,35 € 2.211,54 € 2.236,74 € 2.236,74 € 2.278,81 € 2.383,33 € 

213 2.072,97 € 2.098,16 € 2.123,36 € 2.148,58 € 2.173,77 € 2.173,77 € 2.215,84 € 2.320,35 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.197,66 € 5.388,72 € 5.579,82 € 5.770,91 € 5.961,99 € 6.153,07 € 6.193,52 € 6.550,88 € 

202 4.433,31 € 4.598,90 € 4.764,52 € 4.930,12 € 5.095,74 € 5.261,34 € 5.301,79 € 5.608,10 € 

203 3.796,38 € 3.936,49 € 4.076,62 € 4.216,74 € 4.356,88 € 4.497,01 € 4.537,46 € 4.843,76 € 

204 3.286,79 € 3.401,45 € 3.516,11 € 3.630,74 € 3.745,39 € 3.860,04 € 3.900,50 € 4.155,75 € 

205 3.019,28 € 3.110,98 € 3.202,73 € 3.294,42 € 3.386,16 € 3.477,88 € 3.518,33 € 3.773,58 € 

206 2.789,97 € 2.909,72 € 3.029,45 € 3.149,21 € 3.268,96 € 3.388,69 € 3.429,14 € 3.684,40 € 

266 2.637,38 € 2.756,57 € 2.876,31 € 2.996,06 € 3.115,81 € 3.235,55 € 3.276,01 € 3.480,20 € 

277 2.587,49 € 2.640,14 € 2.776,71 € 2.890,51 € 2.973,47 € 3.027,70 € 3.068,16 € 3.272,37 € 

207 2.587,49 € 2.640,14 € 2.693,15 € 2.746,65 € 2.800,16 € 2.853,68 € 2.894,14 € 3.098,35 € 

288 2.429,37 € 2.475,38 € 2.552,42 € 2.659,69 € 2.746,71 € 2.800,95 € 2.841,41 € 3.045,62 € 

208 2.429,37 € 2.475,38 € 2.521,42 € 2.567,45 € 2.615,08 € 2.662,72 € 2.703,18 € 2.907,23 € 

209 2.308,23 € 2.346,97 € 2.385,74 € 2.424,51 € 2.463,28 € 2.502,05 € 2.542,50 € 2.743,99 € 

210 2.211,28 € 2.251,30 € 2.290,06 € 2.330,01 € 2.368,77 € 2.368,77 € 2.409,22 € 2.570,02 € 

211 2.114,38 € 2.148,31 € 2.181,00 € 2.214,93 € 2.247,64 € 2.247,64 € 2.288,10 € 2.408,69 € 

212 2.053,82 € 2.078,04 € 2.102,26 € 2.126,48 € 2.150,71 € 2.150,71 € 2.191,16 € 2.291,66 € 

213 1.993,24 € 2.017,46 € 2.041,69 € 2.065,94 € 2.090,16 € 2.090,16 € 2.130,62 € 2.231,11 € 
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Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 64.238,47 € 66.599,93 € 68.961,65 € 71.323,37 € 73.684,96 € 76.046,55 € 76.546,55 € 80.963,11 € 

302 54.791,84 € 56.838,42 € 58.885,27 € 60.931,85 € 62.978,82 € 65.025,53 € 65.525,53 € 69.311,15 € 

303 46.919,88 € 48.651,58 € 50.383,41 € 52.115,24 € 53.847,21 € 55.579,04 € 56.079,04 € 59.864,66 € 

304 40.621,91 € 42.038,86 € 43.455,95 € 44.872,77 € 46.289,72 € 47.706,81 € 48.206,81 € 51.361,49 € 

355 40.621,91 € 41.346,10 € 42.070,43 € 42.794,49 € 43.518,82 € 44.243,14 € 44.743,14 € 47.897,82 € 

305 37.315,68 € 37.976,74 € 38.638,06 € 39.299,12 € 39.960,58 € 40.637,62 € 41.137,62 € 44.292,30 € 

306 34.481,64 € 35.095,68 € 35.709,59 € 36.323,76 € 36.937,67 € 37.536,12 € 38.036,12 € 41.190,80 € 

307 31.979,13 € 32.537,09 € 33.096,12 € 33.662,61 € 34.229,76 € 34.796,52 € 35.296,52 € 37.820,26 € 

308 30.024,71 € 30.533,66 € 31.027,79 € 31.537,00 € 32.056,61 € 32.567,77 € 33.067,77 € 35.584,28 € 

309 28.527,63 € 29.006,55 € 29.485,60 € 29.964,78 € 30.443,83 € 30.923,01 € 31.423,01 € 33.913,20 € 

310 27.329,55 € 27.823,94 € 28.302,99 € 28.796,86 € 29.275,91 € 29.275,91 € 29.775,91 € 31.763,11 € 

311 26.131,86 € 26.551,24 € 26.955,28 € 27.374,66 € 27.778,83 € 27.778,83 € 28.278,83 € 29.769,23 € 

312 25.383,32 € 25.682,58 € 25.982,10 € 26.281,49 € 26.580,88 € 26.580,88 € 27.080,88 € 28.322,88 € 

313 24.634,65 € 24.934,04 € 25.233,56 € 25.533,08 € 25.832,47 € 25.832,47 € 26.332,47 € 27.574,47 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.353,21 € 5.549,99 € 5.746,80 € 5.943,61 € 6.140,41 € 6.337,21 € 6.378,88 € 6.746,93 € 

302 4.565,99 € 4.736,54 € 4.907,11 € 5.077,65 € 5.248,24 € 5.418,79 € 5.460,46 € 5.775,93 € 

303 3.909,99 € 4.054,30 € 4.198,62 € 4.342,94 € 4.487,27 € 4.631,59 € 4.673,25 € 4.988,72 € 

304 3.385,16 € 3.503,24 € 3.621,33 € 3.739,40 € 3.857,48 € 3.975,57 € 4.017,23 € 4.280,12 € 

355 3.385,16 € 3.445,51 € 3.505,87 € 3.566,21 € 3.626,57 € 3.686,93 € 3.728,60 € 3.991,49 € 

305 3.109,64 € 3.164,73 € 3.219,84 € 3.274,93 € 3.330,05 € 3.386,47 € 3.428,14 € 3.691,03 € 

306 2.873,47 € 2.924,64 € 2.975,80 € 3.026,98 € 3.078,14 € 3.128,01 € 3.169,68 € 3.432,57 € 

307 2.664,93 € 2.711,42 € 2.758,01 € 2.805,22 € 2.852,48 € 2.899,71 € 2.941,38 € 3.151,69 € 

308 2.502,06 € 2.544,47 € 2.585,65 € 2.628,08 € 2.671,38 € 2.713,98 € 2.755,65 € 2.965,36 € 

309 2.377,30 € 2.417,21 € 2.457,13 € 2.497,07 € 2.536,99 € 2.576,92 € 2.618,58 € 2.826,10 € 

310 2.277,46 € 2.318,66 € 2.358,58 € 2.399,74 € 2.439,66 € 2.439,66 € 2.481,33 € 2.646,93 € 

311 2.177,66 € 2.212,60 € 2.246,27 € 2.281,22 € 2.314,90 € 2.314,90 € 2.356,57 € 2.480,77 € 

312 2.115,28 € 2.140,22 € 2.165,18 € 2.190,12 € 2.215,07 € 2.215,07 € 2.256,74 € 2.360,24 € 

313 2.052,89 € 2.077,84 € 2.102,80 € 2.127,76 € 2.152,71 € 2.152,71 € 2.194,37 € 2.297,87 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.139,08 € 5.327,99 € 5.516,93 € 5.705,87 € 5.894,80 € 6.083,72 € 6.123,72 € 6.477,05 € 

302 4.383,35 € 4.547,07 € 4.710,82 € 4.874,55 € 5.038,31 € 5.202,04 € 5.242,04 € 5.544,89 € 

303 3.753,59 € 3.892,13 € 4.030,67 € 4.169,22 € 4.307,78 € 4.446,32 € 4.486,32 € 4.789,17 € 

304 3.249,75 € 3.363,11 € 3.476,48 € 3.589,82 € 3.703,18 € 3.816,54 € 3.856,54 € 4.108,92 € 

355 3.249,75 € 3.307,69 € 3.365,63 € 3.423,56 € 3.481,51 € 3.539,45 € 3.579,45 € 3.831,83 € 

305 2.985,25 € 3.038,14 € 3.091,04 € 3.143,93 € 3.196,85 € 3.251,01 € 3.291,01 € 3.543,38 € 

306 2.758,53 € 2.807,65 € 2.856,77 € 2.905,90 € 2.955,01 € 3.002,89 € 3.042,89 € 3.295,26 € 

307 2.558,33 € 2.602,97 € 2.647,69 € 2.693,01 € 2.738,38 € 2.783,72 € 2.823,72 € 3.025,62 € 

308 2.401,98 € 2.442,69 € 2.482,22 € 2.522,96 € 2.564,53 € 2.605,42 € 2.645,42 € 2.846,74 € 

309 2.282,21 € 2.320,52 € 2.358,85 € 2.397,18 € 2.435,51 € 2.473,84 € 2.513,84 € 2.713,06 € 

310 2.186,36 € 2.225,92 € 2.264,24 € 2.303,75 € 2.342,07 € 2.342,07 € 2.382,07 € 2.541,05 € 

311 2.090,55 € 2.124,10 € 2.156,42 € 2.189,97 € 2.222,31 € 2.222,31 € 2.262,31 € 2.381,54 € 

312 2.030,67 € 2.054,61 € 2.078,57 € 2.102,52 € 2.126,47 € 2.126,47 € 2.166,47 € 2.265,83 € 

313 1.970,77 € 1.994,72 € 2.018,68 € 2.042,65 € 2.066,60 € 2.066,60 € 2.106,60 € 2.205,96 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 4.941,42 € 5.123,07 € 5.304,74 € 5.486,41 € 5.668,07 € 5.849,73 € 5.888,20 € 6.227,93 € 

302 4.214,76 € 4.372,19 € 4.529,64 € 4.687,07 € 4.844,52 € 5.001,96 € 5.040,43 € 5.331,63 € 

303 3.609,22 € 3.742,43 € 3.875,65 € 4.008,86 € 4.142,09 € 4.275,31 € 4.313,77 € 4.604,97 € 

304 3.124,76 € 3.233,76 € 3.342,77 € 3.451,75 € 3.560,75 € 3.669,75 € 3.708,22 € 3.950,88 € 

355 3.124,76 € 3.180,47 € 3.236,19 € 3.291,88 € 3.347,60 € 3.403,32 € 3.441,78 € 3.684,45 € 

305 2.870,44 € 2.921,29 € 2.972,16 € 3.023,01 € 3.073,89 € 3.125,97 € 3.164,43 € 3.407,10 € 

306 2.652,43 € 2.699,67 € 2.746,89 € 2.794,14 € 2.841,36 € 2.887,39 € 2.925,86 € 3.168,52 € 

307 2.459,93 € 2.502,85 € 2.545,86 € 2.589,43 € 2.633,06 € 2.676,66 € 2.715,12 € 2.909,25 € 

308 2.309,59 € 2.348,74 € 2.386,75 € 2.425,92 € 2.465,89 € 2.505,21 € 2.543,67 € 2.737,25 € 

309 2.194,43 € 2.231,27 € 2.268,12 € 2.304,98 € 2.341,83 € 2.378,69 € 2.417,15 € 2.608,71 € 

310 2.102,27 € 2.140,30 € 2.177,15 € 2.215,14 € 2.251,99 € 2.251,99 € 2.290,45 € 2.443,32 € 

311 2.010,14 € 2.042,40 € 2.073,48 € 2.105,74 € 2.136,83 € 2.136,83 € 2.175,29 € 2.289,94 € 

312 1.952,56 € 1.975,58 € 1.998,62 € 2.021,65 € 2.044,68 € 2.044,68 € 2.083,14 € 2.178,68 € 

313 1.894,97 € 1.918,00 € 1.941,04 € 1.964,08 € 1.987,11 € 1.987,11 € 2.025,57 € 2.121,11 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 65.844,50 € 68.264,88 € 70.685,63 € 73.106,50 € 75.527,13 € 77.947,63 € 78.460,13 € 82.987,25 € 

302 56.161,63 € 58.259,38 € 60.357,38 € 62.455,13 € 64.553,38 € 66.651,13 € 67.163,63 € 71.043,88 € 

303 48.092,88 € 49.867,88 € 51.643,00 € 53.418,13 € 55.193,38 € 56.968,50 € 57.481,00 € 61.361,25 € 

304 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 52.645,50 € 

355 41.637,38 € 42.379,75 € 43.122,13 € 43.864,38 € 44.606,88 € 45.349,25 € 45.861,75 € 49.095,38 € 

305 38.248,50 € 38.926,13 € 39.604,00 € 40.281,63 € 40.959,63 € 41.653,63 € 42.166,13 € 45.399,50 € 

306 35.343,63 € 35.973,00 € 36.602,38 € 37.231,88 € 37.861,13 € 38.474,50 € 38.987,00 € 42.220,50 € 

307 32.778,63 € 33.350,50 € 33.923,50 € 34.504,25 € 35.085,50 € 35.666,38 € 36.178,88 € 38.765,75 € 

308 30.775,38 € 31.297,00 € 31.803,50 € 32.325,38 € 32.858,00 € 33.382,00 € 33.894,50 € 36.473,88 € 

309 29.240,88 € 29.731,63 € 30.222,75 € 30.713,88 € 31.205,00 € 31.696,13 € 32.208,63 € 34.761,13 € 

310 28.012,75 € 28.519,63 € 29.010,63 € 29.516,75 € 30.007,75 € 30.007,75 € 30.520,25 € 32.557,25 € 

311 26.785,13 € 27.215,00 € 27.629,13 € 28.059,00 € 28.473,38 € 28.473,38 € 28.985,88 € 30.513,50 € 

312 26.018,00 € 26.324,75 € 26.631,63 € 26.938,50 € 27.245,38 € 27.245,38 € 27.757,88 € 29.031,00 € 

313 25.250,50 € 25.557,38 € 25.864,38 € 26.171,50 € 26.478,38 € 26.478,38 € 26.990,88 € 28.263,88 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.487,04 € 5.688,74 € 5.890,47 € 6.092,21 € 6.293,93 € 6.495,64 € 6.538,34 € 6.915,60 € 

302 4.680,14 € 4.854,95 € 5.029,78 € 5.204,59 € 5.379,45 € 5.554,26 € 5.596,97 € 5.920,32 € 

303 4.007,74 € 4.155,66 € 4.303,58 € 4.451,51 € 4.599,45 € 4.747,38 € 4.790,08 € 5.113,44 € 

304 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 4.387,13 € 

355 3.469,78 € 3.531,65 € 3.593,51 € 3.655,37 € 3.717,24 € 3.779,10 € 3.821,81 € 4.091,28 € 

305 3.187,38 € 3.243,84 € 3.300,33 € 3.356,80 € 3.413,30 € 3.471,14 € 3.513,84 € 3.783,29 € 

306 2.945,30 € 2.997,75 € 3.050,20 € 3.102,66 € 3.155,09 € 3.206,21 € 3.248,92 € 3.518,38 € 

307 2.731,55 € 2.779,21 € 2.826,96 € 2.875,35 € 2.923,79 € 2.972,20 € 3.014,91 € 3.230,48 € 

308 2.564,62 € 2.608,08 € 2.650,29 € 2.693,78 € 2.738,17 € 2.781,83 € 2.824,54 € 3.039,49 € 

309 2.436,74 € 2.477,64 € 2.518,56 € 2.559,49 € 2.600,42 € 2.641,34 € 2.684,05 € 2.896,76 € 

310 2.334,40 € 2.376,64 € 2.417,55 € 2.459,73 € 2.500,65 € 2.500,65 € 2.543,35 € 2.713,10 € 

311 2.232,09 € 2.267,92 € 2.302,43 € 2.338,25 € 2.372,78 € 2.372,78 € 2.415,49 € 2.542,79 € 

312 2.168,17 € 2.193,73 € 2.219,30 € 2.244,88 € 2.270,45 € 2.270,45 € 2.313,16 € 2.419,25 € 

313 2.104,21 € 2.129,78 € 2.155,37 € 2.180,96 € 2.206,53 € 2.206,53 € 2.249,24 € 2.355,32 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.267,56 € 5.461,19 € 5.654,85 € 5.848,52 € 6.042,17 € 6.235,81 € 6.276,81 € 6.638,98 € 

302 4.492,93 € 4.660,75 € 4.828,59 € 4.996,41 € 5.164,27 € 5.332,09 € 5.373,09 € 5.683,51 € 

303 3.847,43 € 3.989,43 € 4.131,44 € 4.273,45 € 4.415,47 € 4.557,48 € 4.598,48 € 4.908,90 € 

304 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 4.211,64 € 

355 3.330,99 € 3.390,38 € 3.449,77 € 3.509,15 € 3.568,55 € 3.627,94 € 3.668,94 € 3.927,63 € 

305 3.059,88 € 3.114,09 € 3.168,32 € 3.222,53 € 3.276,77 € 3.332,29 € 3.373,29 € 3.631,96 € 

306 2.827,49 € 2.877,84 € 2.928,19 € 2.978,55 € 3.028,89 € 3.077,96 € 3.118,96 € 3.377,64 € 

307 2.622,29 € 2.668,04 € 2.713,88 € 2.760,34 € 2.806,84 € 2.853,31 € 2.894,31 € 3.101,26 € 

308 2.462,03 € 2.503,76 € 2.544,28 € 2.586,03 € 2.628,64 € 2.670,56 € 2.711,56 € 2.917,91 € 

309 2.339,27 € 2.378,53 € 2.417,82 € 2.457,11 € 2.496,40 € 2.535,69 € 2.576,69 € 2.780,89 € 

310 2.241,02 € 2.281,57 € 2.320,85 € 2.361,34 € 2.400,62 € 2.400,62 € 2.441,62 € 2.604,58 € 

311 2.142,81 € 2.177,20 € 2.210,33 € 2.244,72 € 2.277,87 € 2.277,87 € 2.318,87 € 2.441,08 € 

312 2.081,44 € 2.105,98 € 2.130,53 € 2.155,08 € 2.179,63 € 2.179,63 € 2.220,63 € 2.322,48 € 

313 2.020,04 € 2.044,59 € 2.069,15 € 2.093,72 € 2.118,27 € 2.118,27 € 2.159,27 € 2.261,11 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.064,96 € 5.251,14 € 5.437,36 € 5.623,58 € 5.809,78 € 5.995,97 € 6.035,39 € 6.383,63 € 

302 4.320,13 € 4.481,49 € 4.642,88 € 4.804,24 € 4.965,64 € 5.127,01 € 5.166,43 € 5.464,91 € 

303 3.699,45 € 3.835,99 € 3.972,54 € 4.109,09 € 4.245,64 € 4.382,19 € 4.421,62 € 4.720,10 € 

304 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 4.049,65 € 

355 3.202,88 € 3.259,98 € 3.317,09 € 3.374,18 € 3.431,30 € 3.488,40 € 3.527,83 € 3.776,57 € 

305 2.942,19 € 2.994,32 € 3.046,46 € 3.098,59 € 3.150,74 € 3.204,13 € 3.243,55 € 3.492,27 € 

306 2.718,74 € 2.767,15 € 2.815,57 € 2.863,99 € 2.912,39 € 2.959,58 € 2.999,00 € 3.247,73 € 

307 2.521,43 € 2.565,42 € 2.609,50 € 2.654,17 € 2.698,88 € 2.743,57 € 2.782,99 € 2.981,98 € 

308 2.367,34 € 2.407,46 € 2.446,42 € 2.486,57 € 2.527,54 € 2.567,85 € 2.607,27 € 2.805,68 € 

309 2.249,30 € 2.287,05 € 2.324,83 € 2.362,61 € 2.400,38 € 2.438,16 € 2.477,59 € 2.673,93 € 

310 2.154,83 € 2.193,82 € 2.231,59 € 2.270,52 € 2.308,29 € 2.308,29 € 2.347,71 € 2.504,40 € 

311 2.060,39 € 2.093,46 € 2.125,32 € 2.158,38 € 2.190,26 € 2.190,26 € 2.229,68 € 2.347,19 € 

312 2.001,38 € 2.024,98 € 2.048,59 € 2.072,19 € 2.095,80 € 2.095,80 € 2.135,22 € 2.233,15 € 

313 1.942,35 € 1.965,95 € 1.989,57 € 2.013,19 € 2.036,80 € 2.036,80 € 2.076,22 € 2.174,14 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Jahrestabellenentgelt (Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 67.569,63 € 70.053,38 € 72.537,63 € 75.021,88 € 77.505,88 € 79.989,88 € 80.515,75 € 85.161,50 € 

302 57.633,00 € 59.785,75 € 61.938,75 € 64.091,50 € 66.244,63 € 68.397,38 € 68.923,25 € 72.905,25 € 

303 49.352,88 € 51.174,38 € 52.996,00 € 54.817,63 € 56.639,50 € 58.461,13 € 58.987,00 € 62.968,88 € 

304 42.728,25 € 44.218,88 € 45.709,38 € 47.199,63 € 48.690,13 € 50.180,50 € 50.706,50 € 54.024,75 € 

355 42.728,25 € 43.490,13 € 44.251,88 € 45.013,63 € 45.775,63 € 46.537,38 € 47.063,38 € 50.381,63 € 

305 39.250,63 € 39.946,00 € 40.641,63 € 41.337,00 € 42.032,75 € 42.745,00 € 43.270,88 € 46.589,00 € 

306 36.269,63 € 36.915,50 € 37.561,38 € 38.207,38 € 38.853,13 € 39.482,50 € 40.008,50 € 43.326,63 € 

307 33.637,38 € 34.224,25 € 34.812,25 € 35.408,25 € 36.004,75 € 36.600,88 € 37.126,75 € 39.781,38 € 

308 31.581,75 € 32.117,00 € 32.636,75 € 33.172,25 € 33.718,88 € 34.256,63 € 34.782,50 € 37.429,50 € 

309 30.007,00 € 30.510,63 € 31.014,63 € 31.518,63 € 32.022,63 € 32.526,63 € 33.052,50 € 35.671,88 € 

310 28.746,63 € 29.266,88 € 29.770,75 € 30.290,13 € 30.794,00 € 30.794,00 € 31.319,88 € 33.410,25 € 

311 27.486,88 € 27.928,00 € 28.353,00 € 28.794,13 € 29.219,38 € 29.219,38 € 29.745,25 € 31.313,00 € 

312 26.699,63 € 27.014,50 € 27.329,38 € 27.644,25 € 27.959,25 € 27.959,25 € 28.485,13 € 29.791,63 € 

313 25.912,13 € 26.227,00 € 26.542,00 € 26.857,25 € 27.172,13 € 27.172,13 € 27.698,00 € 29.004,38 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.630,80 € 5.837,78 € 6.044,80 € 6.251,82 € 6.458,82 € 6.665,82 € 6.709,65 € 7.096,79 € 

302 4.802,75 € 4.982,15 € 5.161,56 € 5.340,96 € 5.520,39 € 5.699,78 € 5.743,60 € 6.075,44 € 

303 4.112,74 € 4.264,53 € 4.416,33 € 4.568,14 € 4.719,96 € 4.871,76 € 4.915,58 € 5.247,41 € 

304 3.560,69 € 3.684,91 € 3.809,12 € 3.933,30 € 4.057,51 € 4.181,71 € 4.225,54 € 4.502,06 € 

355 3.560,69 € 3.624,18 € 3.687,66 € 3.751,14 € 3.814,64 € 3.878,12 € 3.921,95 € 4.198,47 € 

305 3.270,89 € 3.328,83 € 3.386,80 € 3.444,75 € 3.502,73 € 3.562,08 € 3.605,91 € 3.882,42 € 

306 3.022,47 € 3.076,29 € 3.130,12 € 3.183,95 € 3.237,76 € 3.290,21 € 3.334,04 € 3.610,55 € 

307 2.803,12 € 2.852,02 € 2.901,02 € 2.950,69 € 3.000,40 € 3.050,07 € 3.093,90 € 3.315,12 € 

308 2.631,81 € 2.676,42 € 2.719,73 € 2.764,35 € 2.809,91 € 2.854,72 € 2.898,54 € 3.119,13 € 

309 2.500,58 € 2.542,55 € 2.584,55 € 2.626,55 € 2.668,55 € 2.710,55 € 2.754,38 € 2.972,66 € 

310 2.395,55 € 2.438,91 € 2.480,90 € 2.524,18 € 2.566,17 € 2.566,17 € 2.609,99 € 2.784,19 € 

311 2.290,57 € 2.327,33 € 2.362,75 € 2.399,51 € 2.434,95 € 2.434,95 € 2.478,77 € 2.609,42 € 

312 2.224,97 € 2.251,21 € 2.277,45 € 2.303,69 € 2.329,94 € 2.329,94 € 2.373,76 € 2.482,64 € 

313 2.159,34 € 2.185,58 € 2.211,83 € 2.238,10 € 2.264,34 € 2.264,34 € 2.308,17 € 2.417,03 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.405,57 € 5.604,27 € 5.803,01 € 6.001,75 € 6.200,47 € 6.399,19 € 6.441,26 € 6.812,92 € 

302 4.610,64 € 4.782,86 € 4.955,10 € 5.127,32 € 5.299,57 € 5.471,79 € 5.513,86 € 5.832,42 € 

303 3.948,23 € 4.093,95 € 4.239,68 € 4.385,41 € 4.531,16 € 4.676,89 € 4.718,96 € 5.037,51 € 

304 3.418,26 € 3.537,51 € 3.656,75 € 3.775,97 € 3.895,21 € 4.014,44 € 4.056,52 € 4.321,98 € 

355 3.418,26 € 3.479,21 € 3.540,15 € 3.601,09 € 3.662,05 € 3.722,99 € 3.765,07 € 4.030,53 € 

305 3.140,05 € 3.195,68 € 3.251,33 € 3.306,96 € 3.362,62 € 3.419,60 € 3.461,67 € 3.727,12 € 

306 2.901,57 € 2.953,24 € 3.004,91 € 3.056,59 € 3.108,25 € 3.158,60 € 3.200,68 € 3.466,13 € 

307 2.690,99 € 2.737,94 € 2.784,98 € 2.832,66 € 2.880,38 € 2.928,07 € 2.970,14 € 3.182,51 € 

308 2.526,54 € 2.569,36 € 2.610,94 € 2.653,78 € 2.697,51 € 2.740,53 € 2.782,60 € 2.994,36 € 

309 2.400,56 € 2.440,85 € 2.481,17 € 2.521,49 € 2.561,81 € 2.602,13 € 2.644,20 € 2.853,75 € 

310 2.299,73 € 2.341,35 € 2.381,66 € 2.423,21 € 2.463,52 € 2.463,52 € 2.505,59 € 2.672,82 € 

311 2.198,95 € 2.234,24 € 2.268,24 € 2.303,53 € 2.337,55 € 2.337,55 € 2.379,62 € 2.505,04 € 

312 2.135,97 € 2.161,16 € 2.186,35 € 2.211,54 € 2.236,74 € 2.236,74 € 2.278,81 € 2.383,33 € 

313 2.072,97 € 2.098,16 € 2.123,36 € 2.148,58 € 2.173,77 € 2.173,77 € 2.215,84 € 2.320,35 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.197,66 € 5.388,72 € 5.579,82 € 5.770,91 € 5.961,99 € 6.153,07 € 6.193,52 € 6.550,88 € 

302 4.433,31 € 4.598,90 € 4.764,52 € 4.930,12 € 5.095,74 € 5.261,34 € 5.301,79 € 5.608,10 € 

303 3.796,38 € 3.936,49 € 4.076,62 € 4.216,74 € 4.356,88 € 4.497,01 € 4.537,46 € 4.843,76 € 

304 3.286,79 € 3.401,45 € 3.516,11 € 3.630,74 € 3.745,39 € 3.860,04 € 3.900,50 € 4.155,75 € 

355 3.286,79 € 3.345,39 € 3.403,99 € 3.462,59 € 3.521,20 € 3.579,80 € 3.620,26 € 3.875,51 € 

305 3.019,28 € 3.072,77 € 3.126,28 € 3.179,77 € 3.233,29 € 3.288,08 € 3.328,53 € 3.583,77 € 

306 2.789,97 € 2.839,65 € 2.889,34 € 2.939,03 € 2.988,70 € 3.037,12 € 3.077,58 € 3.332,82 € 

307 2.587,49 € 2.632,63 € 2.677,87 € 2.723,71 € 2.769,60 € 2.815,45 € 2.855,90 € 3.060,11 € 

308 2.429,37 € 2.470,54 € 2.510,52 € 2.551,71 € 2.593,76 € 2.635,13 € 2.675,58 € 2.879,19 € 

309 2.308,23 € 2.346,97 € 2.385,74 € 2.424,51 € 2.463,28 € 2.502,05 € 2.542,50 € 2.743,99 € 

310 2.211,28 € 2.251,30 € 2.290,06 € 2.330,01 € 2.368,77 € 2.368,77 € 2.409,22 € 2.570,02 € 

311 2.114,38 € 2.148,31 € 2.181,00 € 2.214,93 € 2.247,64 € 2.247,64 € 2.288,10 € 2.408,69 € 

312 2.053,82 € 2.078,04 € 2.102,26 € 2.126,48 € 2.150,71 € 2.150,71 € 2.191,16 € 2.291,66 € 

313 1.993,24 € 2.017,46 € 2.041,69 € 2.065,94 € 2.090,16 € 2.090,16 € 2.130,62 € 2.231,11 € 
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Anlage 4 

zum FGr 4-TV 

 
 

Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. Januar 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 40.621,88 € 42.038,88 € 43.456,00 € 44.872,75 € 46.289,75 € 47.706,75 € 48.206,75 € 

443 37.315,63 € 38.449,00 € 39.582,88 € 40.716,25 € 41.850,00 € 42.983,38 € 43.483,38 € 

444 34.775,00 € 36.587,50 € 38.312,50 € 39.725,00 € 40.725,00 € 41.425,00 € 41.925,00 € 

445 32.700,00 € 34.775,00 € 36.462,50 € 37.875,00 € 38.900,00 € 39.562,50 € 40.062,50 € 

446 30.175,00 € 32.175,00 € 33.912,50 € 35.262,50 € 36.350,00 € 37.025,00 € 37.525,00 € 

447 29.025,00 €       
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noch Anlage 4 
zum FGr 4-TV 

 
 

Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 
 

gültig ab: 01. Januar 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.385,16 € 3.503,24 € 3.621,33 € 3.739,40 € 3.857,48 € 3.975,56 € 4.017,23 € 

443 3.109,64 € 3.204,08 € 3.298,57 € 3.393,02 € 3.487,50 € 3.581,95 € 3.623,62 € 

444 2.897,92 € 3.048,96 € 3.192,71 € 3.310,42 € 3.393,75 € 3.452,08 € 3.493,75 € 

445 2.725,00 € 2.897,92 € 3.038,54 € 3.156,25 € 3.241,67 € 3.296,88 € 3.338,54 € 

446 2.514,58 € 2.681,25 € 2.826,04 € 2.938,54 € 3.029,17 € 3.085,42 € 3.127,08 € 

447 2.418,75 €       
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noch Anlage 4 
zum FGr 4-TV 

 
 

Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 
 

gültig ab: 01. Januar 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.249,75 € 3.363,11 € 3.476,48 € 3.589,82 € 3.703,18 € 3.816,54 € 3.856,54 € 

443 2.985,25 € 3.075,92 € 3.166,63 € 3.257,30 € 3.348,00 € 3.438,67 € 3.478,67 € 

444 2.782,00 € 2.927,00 € 3.065,00 € 3.178,00 € 3.258,00 € 3.314,00 € 3.354,00 € 

445 2.616,00 € 2.782,00 € 2.917,00 € 3.030,00 € 3.112,00 € 3.165,00 € 3.205,00 € 

446 2.414,00 € 2.574,00 € 2.713,00 € 2.821,00 € 2.908,00 € 2.962,00 € 3.002,00 € 

447 2.322,00 €       
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noch Anlage 4  
zum FGr  4-TV 

 
 

Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 
 

gültig ab: 01. Januar 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.124,76 € 3.233,76 € 3.342,77 € 3.451,75 € 3.560,75 € 3.669,75 € 3.708,21 € 

443 2.870,43 € 2.957,62 € 3.044,84 € 3.132,02 € 3.219,23 € 3.306,41 € 3.344,88 € 

444 2.675,00 € 2.814,42 € 2.947,12 € 3.055,77 € 3.132,69 € 3.186,54 € 3.225,00 € 

445 2.515,38 € 2.675,00 € 2.804,81 € 2.913,46 € 2.992,31 € 3.043,27 € 3.081,73 € 

446 2.321,15 € 2.475,00 € 2.608,65 € 2.712,50 € 2.796,15 € 2.848,08 € 2.886,54 € 

447 2.232,69 €       
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noch Anlage 4 
zum FGr 4-TV 

 
 

Jahrestabellenentgelt 
 

 gültig ab: 01. April 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 

443 38.248,50 € 39.410,25 € 40.572,50 € 41.734,13 € 42.896,25 € 44.058,00 € 44.570,50 € 

444 35.650,00 € 37.500,00 € 39.275,00 € 40.712,50 € 41.737,50 € 42.462,50 € 42.975,00 € 

445 33.512,50 € 35.650,00 € 37.375,00 € 38.825,00 € 39.875,00 € 40.550,00 € 41.062,50 € 

446 30.925,00 € 32.975,00 € 34.762,50 € 36.150,00 € 37.262,50 € 37.950,00 € 38.462,50 € 

447 29.750,00 €       
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noch Anlage 4 
zum FGr 4-TV 

 
 

Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 
 

 gültig ab: 01. April 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 

443 3.187,38 € 3.284,19 € 3.381,04 € 3.477,84 € 3.574,69 € 3.671,50 € 3.714,21 € 

444 2.970,83 € 3.125,00 € 3.272,92 € 3.392,71 € 3.478,13 € 3.538,54 € 3.581,25 € 

445 2.792,71 € 2.970,83 € 3.114,58 € 3.235,42 € 3.322,92 € 3.379,17 € 3.421,88 € 

446 2.577,08 € 2.747,92 € 2.896,88 € 3.012,50 € 3.105,21 € 3.162,50 € 3.205,21 € 

447 2.479,17 €       
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noch Anlage 4 
zum FGr 4-TV 

 
 

Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 
 

 gültig ab: 01. April 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 

443 3.059,88 € 3.152,82 € 3.245,80 € 3.338,73 € 3.431,70 € 3.524,64 € 3.565,64 € 

444 2.852,00 € 3.000,00 € 3.142,00 € 3.257,00 € 3.339,00 € 3.397,00 € 3.438,00 € 

445 2.681,00 € 2.852,00 € 2.990,00 € 3.106,00 € 3.190,00 € 3.244,00 € 3.285,00 € 

446 2.474,00 € 2.638,00 € 2.781,00 € 2.892,00 € 2.981,00 € 3.036,00 € 3.077,00 € 

447 2.380,00 €       
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noch Anlage 4  
zum FGr 4 -TV 

 
 

Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 
 

 gültig ab: 01. April 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 

443 2.942,19 € 3.031,56 € 3.120,96 € 3.210,32 € 3.299,71 € 3.389,08 € 3.428,50 € 

444 2.742,31 € 2.884,62 € 3.021,15 € 3.131,73 € 3.210,58 € 3.266,35 € 3.305,77 € 

445 2.577,88 € 2.742,31 € 2.875,00 € 2.986,54 € 3.067,31 € 3.119,23 € 3.158,65 € 

446 2.378,85 € 2.536,54 € 2.674,04 € 2.780,77 € 2.866,35 € 2.919,23 € 2.958,65 € 

447 2.288,46 €       
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noch Anlage 4 
zum FGr 4-TV 

 
 

Jahrestabellenentgelt (Basis-Entgelttabelle) 
 

 gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 42.728,25 € 44.218,88 € 45.709,38 € 47.199,63 € 48.690,13 € 50.180,50 € 50.706,50 € 

443 39.250,63 € 40.442,75 € 41.635,50 € 42.827,50 € 44.020,13 € 45.212,38 € 45.738,25 € 

444 36.587,50 € 38.487,50 € 40.300,00 € 41.775,00 € 42.825,00 € 43.575,00 € 44.100,00 € 

445 34.387,50 € 36.587,50 € 38.350,00 € 39.837,50 € 40.925,00 € 41.612,50 € 42.137,50 € 

446 31.737,50 € 33.837,50 € 35.675,00 € 37.100,00 € 38.237,50 € 38.950,00 € 39.475,00 € 

447 30.525,00 €       

 
  



Seite 80 von 172 
 

 

noch Anlage 4 
zum FGr 4-TV 

 
 

Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 
 

 gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.560,69 € 3.684,91 € 3.809,12 € 3.933,30 € 4.057,51 € 4.181,71 € 4.225,54 € 

443 3.270,89 € 3.370,23 € 3.469,63 € 3.568,96 € 3.668,34 € 3.767,70 € 3.811,52 € 

444 3.048,96 € 3.207,29 € 3.358,33 € 3.481,25 € 3.568,75 € 3.631,25 € 3.675,00 € 

445 2.865,63 € 3.048,96 € 3.195,83 € 3.319,79 € 3.410,42 € 3.467,71 € 3.511,46 € 

446 2.644,79 € 2.819,79 € 2.972,92 € 3.091,67 € 3.186,46 € 3.245,83 € 3.289,58 € 

447 2.543,75 €       
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zum FGr 4-TV 

 
 

Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Basis-Entgelttabelle) 
 

 gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.418,26 € 3.537,51 € 3.656,75 € 3.775,97 € 3.895,21 € 4.014,44 € 4.056,52 € 

443 3.140,05 € 3.235,42 € 3.330,84 € 3.426,20 € 3.521,61 € 3.616,99 € 3.659,06 € 

444 2.927,00 € 3.079,00 € 3.224,00 € 3.342,00 € 3.426,00 € 3.486,00 € 3.528,00 € 

445 2.751,00 € 2.927,00 € 3.068,00 € 3.187,00 € 3.274,00 € 3.329,00 € 3.371,00 € 

446 2.539,00 € 2.707,00 € 2.854,00 € 2.968,00 € 3.059,00 € 3.116,00 € 3.158,00 € 

447 2.442,00 €       
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noch Anlage 4  
zum FGr 4 -TV 

 
 

Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 
 

 gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.286,79 € 3.401,45 € 3.516,11 € 3.630,74 € 3.745,39 € 3.860,04 € 3.900,50 € 

443 3.019,28 € 3.110,98 € 3.202,73 € 3.294,42 € 3.386,16 € 3.477,88 € 3.518,33 € 

444 2.814,42 € 2.960,58 € 3.100,00 € 3.213,46 € 3.294,23 € 3.351,92 € 3.392,31 € 

445 2.645,19 € 2.814,42 € 2.950,00 € 3.064,42 € 3.148,08 € 3.200,96 € 3.241,35 € 

446 2.441,35 € 2.602,88 € 2.744,23 € 2.853,85 € 2.941,35 € 2.996,15 € 3.036,54 € 

447 2.348,08 €       
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Anlage 4  
zum FGr 5-TV  

 
Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 64.238,47 € 66.599,93 € 68.961,65 € 71.323,37 € 73.684,96 € 76.046,55 € 76.546,55 € 80.963,11 € 

502 54.791,84 € 56.838,42 € 58.885,27 € 60.931,85 € 62.978,82 € 65.025,53 € 65.525,53 € 69.311,15 € 

503 46.919,88 € 48.651,58 € 50.383,41 € 52.115,24 € 53.847,21 € 55.579,04 € 56.079,04 € 59.864,66 € 

504 40.621,91 € 42.038,86 € 43.455,95 € 44.872,77 € 46.289,72 € 47.706,81 € 48.206,81 € 51.361,49 € 

505 37.315,68 € 38.449,06 € 39.582,83 € 40.716,21 € 41.849,98 € 42.983,36 € 43.483,36 € 46.638,04 € 

506 34.481,64 € 35.441,99 € 36.386,76 € 37.346,85 € 38.291,75 € 39.252,10 € 39.752,10 € 42.906,78 € 

507 31.979,13 € 32.629,91 € 33.284,99 € 33.946,19 € 34.607,51 € 35.268,97 € 35.768,97 € 38.292,71 € 

508 30.024,71 € 30.593,46 € 31.162,47 € 31.731,48 € 32.319,99 € 32.908,89 € 33.408,89 € 35.930,86 € 

509 28.527,63 € 29.006,55 € 29.485,60 € 29.964,78 € 30.443,83 € 30.923,01 € 31.423,01 € 33.913,20 € 

510 27.329,55 € 27.823,94 € 28.302,99 € 28.796,86 € 29.275,91 € 29.275,91 € 29.775,91 € 31.763,11 € 

511 26.131,86 € 26.551,24 € 26.955,28 € 27.374,66 € 27.778,83 € 27.778,83 € 28.278,83 € 29.769,23 € 

512 25.383,32 € 25.682,58 € 25.982,10 € 26.281,49 € 26.580,88 € 26.580,88 € 27.080,88 € 28.322,88 € 

513 24.634,65 € 24.934,04 € 25.233,56 € 25.533,08 € 25.832,47 € 25.832,47 € 26.332,47 € 27.574,47 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 5-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.353,21 € 5.549,99 € 5.746,80 € 5.943,61 € 6.140,41 € 6.337,21 € 6.378,88 € 6.746,93 € 

502 4.565,99 € 4.736,54 € 4.907,11 € 5.077,65 € 5.248,24 € 5.418,79 € 5.460,46 € 5.775,93 € 

503 3.909,99 € 4.054,30 € 4.198,62 € 4.342,94 € 4.487,27 € 4.631,59 € 4.673,25 € 4.988,72 € 

504 3.385,16 € 3.503,24 € 3.621,33 € 3.739,40 € 3.857,48 € 3.975,57 € 4.017,23 € 4.280,12 € 

505 3.109,64 € 3.204,09 € 3.298,57 € 3.393,02 € 3.487,50 € 3.581,95 € 3.623,61 € 3.886,50 € 

506 2.873,47 € 2.953,50 € 3.032,23 € 3.112,24 € 3.190,98 € 3.271,01 € 3.312,68 € 3.575,57 € 

507 2.664,93 € 2.719,16 € 2.773,75 € 2.828,85 € 2.883,96 € 2.939,08 € 2.980,75 € 3.191,06 € 

508 2.502,06 € 2.549,46 € 2.596,87 € 2.644,29 € 2.693,33 € 2.742,41 € 2.784,07 € 2.994,24 € 

509 2.377,30 € 2.417,21 € 2.457,13 € 2.497,07 € 2.536,99 € 2.576,92 € 2.618,58 € 2.826,10 € 

510 2.277,46 € 2.318,66 € 2.358,58 € 2.399,74 € 2.439,66 € 2.439,66 € 2.481,33 € 2.646,93 € 

511 2.177,66 € 2.212,60 € 2.246,27 € 2.281,22 € 2.314,90 € 2.314,90 € 2.356,57 € 2.480,77 € 

512 2.115,28 € 2.140,22 € 2.165,18 € 2.190,12 € 2.215,07 € 2.215,07 € 2.256,74 € 2.360,24 € 

513 2.052,89 € 2.077,84 € 2.102,80 € 2.127,76 € 2.152,71 € 2.152,71 € 2.194,37 € 2.297,87 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 5-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.139,08 € 5.327,99 € 5.516,93 € 5.705,87 € 5.894,80 € 6.083,72 € 6.123,72 € 6.477,05 € 

502 4.383,35 € 4.547,07 € 4.710,82 € 4.874,55 € 5.038,31 € 5.202,04 € 5.242,04 € 5.544,89 € 

503 3.753,59 € 3.892,13 € 4.030,67 € 4.169,22 € 4.307,78 € 4.446,32 € 4.486,32 € 4.789,17 € 

504 3.249,75 € 3.363,11 € 3.476,48 € 3.589,82 € 3.703,18 € 3.816,54 € 3.856,54 € 4.108,92 € 

505 2.985,25 € 3.075,92 € 3.166,63 € 3.257,30 € 3.348,00 € 3.438,67 € 3.478,67 € 3.731,04 € 

506 2.758,53 € 2.835,36 € 2.910,94 € 2.987,75 € 3.063,34 € 3.140,17 € 3.180,17 € 3.432,54 € 

507 2.558,33 € 2.610,39 € 2.662,80 € 2.715,70 € 2.768,60 € 2.821,52 € 2.861,52 € 3.063,42 € 

508 2.401,98 € 2.447,48 € 2.493,00 € 2.538,52 € 2.585,60 € 2.632,71 € 2.672,71 € 2.874,47 € 

509 2.282,21 € 2.320,52 € 2.358,85 € 2.397,18 € 2.435,51 € 2.473,84 € 2.513,84 € 2.713,06 € 

510 2.186,36 € 2.225,92 € 2.264,24 € 2.303,75 € 2.342,07 € 2.342,07 € 2.382,07 € 2.541,05 € 

511 2.090,55 € 2.124,10 € 2.156,42 € 2.189,97 € 2.222,31 € 2.222,31 € 2.262,31 € 2.381,54 € 

512 2.030,67 € 2.054,61 € 2.078,57 € 2.102,52 € 2.126,47 € 2.126,47 € 2.166,47 € 2.265,83 € 

513 1.970,77 € 1.994,72 € 2.018,68 € 2.042,65 € 2.066,60 € 2.066,60 € 2.106,60 € 2.205,96 € 
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Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 4.941,42 € 5.123,07 € 5.304,74 € 5.486,41 € 5.668,07 € 5.849,73 € 5.888,20 € 6.227,93 € 

502 4.214,76 € 4.372,19 € 4.529,64 € 4.687,07 € 4.844,52 € 5.001,96 € 5.040,43 € 5.331,63 € 

503 3.609,22 € 3.742,43 € 3.875,65 € 4.008,86 € 4.142,09 € 4.275,31 € 4.313,77 € 4.604,97 € 

504 3.124,76 € 3.233,76 € 3.342,77 € 3.451,75 € 3.560,75 € 3.669,75 € 3.708,22 € 3.950,88 € 

505 2.870,44 € 2.957,62 € 3.044,83 € 3.132,02 € 3.219,23 € 3.306,41 € 3.344,87 € 3.587,54 € 

506 2.652,43 € 2.726,31 € 2.798,98 € 2.872,83 € 2.945,52 € 3.019,39 € 3.057,85 € 3.300,52 € 

507 2.459,93 € 2.509,99 € 2.560,38 € 2.611,25 € 2.662,12 € 2.713,00 € 2.751,46 € 2.945,59 € 

508 2.309,59 € 2.353,34 € 2.397,11 € 2.440,88 € 2.486,15 € 2.531,45 € 2.569,91 € 2.763,91 € 

509 2.194,43 € 2.231,27 € 2.268,12 € 2.304,98 € 2.341,83 € 2.378,69 € 2.417,15 € 2.608,71 € 

510 2.102,27 € 2.140,30 € 2.177,15 € 2.215,14 € 2.251,99 € 2.251,99 € 2.290,45 € 2.443,32 € 

511 2.010,14 € 2.042,40 € 2.073,48 € 2.105,74 € 2.136,83 € 2.136,83 € 2.175,29 € 2.289,94 € 

512 1.952,56 € 1.975,58 € 1.998,62 € 2.021,65 € 2.044,68 € 2.044,68 € 2.083,14 € 2.178,68 € 

513 1.894,97 € 1.918,00 € 1.941,04 € 1.964,08 € 1.987,11 € 1.987,11 € 2.025,57 € 2.121,11 € 
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Jahrestabellenentgelt 

 
 

gültig ab: 01. April 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 65.844,50 € 68.264,88 € 70.685,63 € 73.106,50 € 75.527,13 € 77.947,63 € 78.460,13 € 82.987,25 € 

502 56.161,63 € 58.259,38 € 60.357,38 € 62.455,13 € 64.553,38 € 66.651,13 € 67.163,63 € 71.043,88 € 

503 48.092,88 € 49.867,88 € 51.643,00 € 53.418,13 € 55.193,38 € 56.968,50 € 57.481,00 € 61.361,25 € 

504 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 52.645,50 € 

505 38.248,50 € 39.410,25 € 40.572,50 € 41.734,13 € 42.896,25 € 44.058,00 € 44.570,50 € 47.804,00 € 

506 35.343,63 € 36.328,00 € 37.296,38 € 38.280,50 € 39.249,00 € 40.233,38 € 40.745,88 € 43.979,38 € 

507 32.778,63 € 33.445,63 € 34.117,13 € 34.794,88 € 35.472,75 € 36.150,75 € 36.663,25 € 39.250,13 € 

508 30.775,38 € 31.358,38 € 31.941,63 € 32.524,75 € 33.128,00 € 33.731,63 € 34.244,13 € 36.829,13 € 

509 29.240,88 € 29.731,63 € 30.222,75 € 30.713,88 € 31.205,00 € 31.696,13 € 32.208,63 € 34.761,13 € 

510 28.012,75 € 28.519,63 € 29.010,63 € 29.516,75 € 30.007,75 € 30.007,75 € 30.520,25 € 32.557,25 € 

511 26.785,13 € 27.215,00 € 27.629,13 € 28.059,00 € 28.473,38 € 28.473,38 € 28.985,88 € 30.513,50 € 

512 26.018,00 € 26.324,75 € 26.631,63 € 26.938,50 € 27.245,38 € 27.245,38 € 27.757,88 € 29.031,00 € 

513 25.250,50 € 25.557,38 € 25.864,38 € 26.171,50 € 26.478,38 € 26.478,38 € 26.990,88 € 28.263,88 € 
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Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.487,04 € 5.688,74 € 5.890,47 € 6.092,21 € 6.293,93 € 6.495,64 € 6.538,34 € 6.915,60 € 

502 4.680,14 € 4.854,95 € 5.029,78 € 5.204,59 € 5.379,45 € 5.554,26 € 5.596,97 € 5.920,32 € 

503 4.007,74 € 4.155,66 € 4.303,58 € 4.451,51 € 4.599,45 € 4.747,38 € 4.790,08 € 5.113,44 € 

504 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 4.387,13 € 

505 3.187,38 € 3.284,19 € 3.381,04 € 3.477,84 € 3.574,69 € 3.671,50 € 3.714,21 € 3.983,67 € 

506 2.945,30 € 3.027,33 € 3.108,03 € 3.190,04 € 3.270,75 € 3.352,78 € 3.395,49 € 3.664,95 € 

507 2.731,55 € 2.787,14 € 2.843,09 € 2.899,57 € 2.956,06 € 3.012,56 € 3.055,27 € 3.270,84 € 

508 2.564,62 € 2.613,20 € 2.661,80 € 2.710,40 € 2.760,67 € 2.810,97 € 2.853,68 € 3.069,09 € 

509 2.436,74 € 2.477,64 € 2.518,56 € 2.559,49 € 2.600,42 € 2.641,34 € 2.684,05 € 2.896,76 € 

510 2.334,40 € 2.376,64 € 2.417,55 € 2.459,73 € 2.500,65 € 2.500,65 € 2.543,35 € 2.713,10 € 

511 2.232,09 € 2.267,92 € 2.302,43 € 2.338,25 € 2.372,78 € 2.372,78 € 2.415,49 € 2.542,79 € 

512 2.168,17 € 2.193,73 € 2.219,30 € 2.244,88 € 2.270,45 € 2.270,45 € 2.313,16 € 2.419,25 € 

513 2.104,21 € 2.129,78 € 2.155,37 € 2.180,96 € 2.206,53 € 2.206,53 € 2.249,24 € 2.355,32 € 
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Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.267,56 € 5.461,19 € 5.654,85 € 5.848,52 € 6.042,17 € 6.235,81 € 6.276,81 € 6.638,98 € 

502 4.492,93 € 4.660,75 € 4.828,59 € 4.996,41 € 5.164,27 € 5.332,09 € 5.373,09 € 5.683,51 € 

503 3.847,43 € 3.989,43 € 4.131,44 € 4.273,45 € 4.415,47 € 4.557,48 € 4.598,48 € 4.908,90 € 

504 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 4.211,64 € 

505 3.059,88 € 3.152,82 € 3.245,80 € 3.338,73 € 3.431,70 € 3.524,64 € 3.565,64 € 3.824,32 € 

506 2.827,49 € 2.906,24 € 2.983,71 € 3.062,44 € 3.139,92 € 3.218,67 € 3.259,67 € 3.518,35 € 

507 2.622,29 € 2.675,65 € 2.729,37 € 2.783,59 € 2.837,82 € 2.892,06 € 2.933,06 € 3.140,01 € 

508 2.462,03 € 2.508,67 € 2.555,33 € 2.601,98 € 2.650,24 € 2.698,53 € 2.739,53 € 2.946,33 € 

509 2.339,27 € 2.378,53 € 2.417,82 € 2.457,11 € 2.496,40 € 2.535,69 € 2.576,69 € 2.780,89 € 

510 2.241,02 € 2.281,57 € 2.320,85 € 2.361,34 € 2.400,62 € 2.400,62 € 2.441,62 € 2.604,58 € 

511 2.142,81 € 2.177,20 € 2.210,33 € 2.244,72 € 2.277,87 € 2.277,87 € 2.318,87 € 2.441,08 € 

512 2.081,44 € 2.105,98 € 2.130,53 € 2.155,08 € 2.179,63 € 2.179,63 € 2.220,63 € 2.322,48 € 

513 2.020,04 € 2.044,59 € 2.069,15 € 2.093,72 € 2.118,27 € 2.118,27 € 2.159,27 € 2.261,11 € 
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zum FGr 5-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.064,96 € 5.251,14 € 5.437,36 € 5.623,58 € 5.809,78 € 5.995,97 € 6.035,39 € 6.383,63 € 

502 4.320,13 € 4.481,49 € 4.642,88 € 4.804,24 € 4.965,64 € 5.127,01 € 5.166,43 € 5.464,91 € 

503 3.699,45 € 3.835,99 € 3.972,54 € 4.109,09 € 4.245,64 € 4.382,19 € 4.421,62 € 4.720,10 € 

504 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 4.049,65 € 

505 2.942,19 € 3.031,56 € 3.120,96 € 3.210,32 € 3.299,71 € 3.389,08 € 3.428,50 € 3.677,23 € 

506 2.718,74 € 2.794,46 € 2.868,95 € 2.944,65 € 3.019,15 € 3.094,88 € 3.134,30 € 3.383,03 € 

507 2.521,43 € 2.572,74 € 2.624,39 € 2.676,53 € 2.728,67 € 2.780,83 € 2.820,25 € 3.019,24 € 

508 2.367,34 € 2.412,18 € 2.457,05 € 2.501,90 € 2.548,31 € 2.594,74 € 2.634,16 € 2.833,01 € 

509 2.249,30 € 2.287,05 € 2.324,83 € 2.362,61 € 2.400,38 € 2.438,16 € 2.477,59 € 2.673,93 € 

510 2.154,83 € 2.193,82 € 2.231,59 € 2.270,52 € 2.308,29 € 2.308,29 € 2.347,71 € 2.504,40 € 

511 2.060,39 € 2.093,46 € 2.125,32 € 2.158,38 € 2.190,26 € 2.190,26 € 2.229,68 € 2.347,19 € 

512 2.001,38 € 2.024,98 € 2.048,59 € 2.072,19 € 2.095,80 € 2.095,80 € 2.135,22 € 2.233,15 € 

513 1.942,35 € 1.965,95 € 1.989,57 € 2.013,19 € 2.036,80 € 2.036,80 € 2.076,22 € 2.174,14 € 

 
  



Seite 91 von 172 
 

 

noch Anlage 4  
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Jahrestabellenentgelt (Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 67.569,63 € 70.053,38 € 72.537,63 € 75.021,88 € 77.505,88 € 79.989,88 € 80.515,75 € 85.161,50 € 

502 57.633,00 € 59.785,75 € 61.938,75 € 64.091,50 € 66.244,63 € 68.397,38 € 68.923,25 € 72.905,25 € 

503 49.352,88 € 51.174,38 € 52.996,00 € 54.817,63 € 56.639,50 € 58.461,13 € 58.987,00 € 62.968,88 € 

504 42.728,25 € 44.218,88 € 45.709,38 € 47.199,63 € 48.690,13 € 50.180,50 € 50.706,50 € 54.024,75 € 

505 39.250,63 € 40.442,75 € 41.635,50 € 42.827,50 € 44.020,13 € 45.212,38 € 45.738,25 € 49.056,50 € 

506 36.269,63 € 37.279,75 € 38.273,50 € 39.283,50 € 40.277,38 € 41.287,50 € 41.813,38 € 45.131,63 € 

507 33.637,38 € 34.321,88 € 35.011,00 € 35.706,50 € 36.402,13 € 37.097,88 € 37.623,88 € 40.278,50 € 

508 31.581,75 € 32.180,00 € 32.778,50 € 33.376,88 € 33.996,00 € 34.615,38 € 35.141,38 € 37.794,00 € 

509 30.007,00 € 30.510,63 € 31.014,63 € 31.518,63 € 32.022,63 € 32.526,63 € 33.052,50 € 35.671,88 € 

510 28.746,63 € 29.266,88 € 29.770,75 € 30.290,13 € 30.794,00 € 30.794,00 € 31.319,88 € 33.410,25 € 

511 27.486,88 € 27.928,00 € 28.353,00 € 28.794,13 € 29.219,38 € 29.219,38 € 29.745,25 € 31.313,00 € 

512 26.699,63 € 27.014,50 € 27.329,38 € 27.644,25 € 27.959,25 € 27.959,25 € 28.485,13 € 29.791,63 € 

513 25.912,13 € 26.227,00 € 26.542,00 € 26.857,25 € 27.172,13 € 27.172,13 € 27.698,00 € 29.004,38 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 5-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.630,80 € 5.837,78 € 6.044,80 € 6.251,82 € 6.458,82 € 6.665,82 € 6.709,65 € 7.096,79 € 

502 4.802,75 € 4.982,15 € 5.161,56 € 5.340,96 € 5.520,39 € 5.699,78 € 5.743,60 € 6.075,44 € 

503 4.112,74 € 4.264,53 € 4.416,33 € 4.568,14 € 4.719,96 € 4.871,76 € 4.915,58 € 5.247,41 € 

504 3.560,69 € 3.684,91 € 3.809,12 € 3.933,30 € 4.057,51 € 4.181,71 € 4.225,54 € 4.502,06 € 

505 3.270,89 € 3.370,23 € 3.469,63 € 3.568,96 € 3.668,34 € 3.767,70 € 3.811,52 € 4.088,04 € 

506 3.022,47 € 3.106,65 € 3.189,46 € 3.273,63 € 3.356,45 € 3.440,63 € 3.484,45 € 3.760,97 € 

507 2.803,12 € 2.860,16 € 2.917,58 € 2.975,54 € 3.033,51 € 3.091,49 € 3.135,32 € 3.356,54 € 

508 2.631,81 € 2.681,67 € 2.731,54 € 2.781,41 € 2.833,00 € 2.884,62 € 2.928,45 € 3.149,50 € 

509 2.500,58 € 2.542,55 € 2.584,55 € 2.626,55 € 2.668,55 € 2.710,55 € 2.754,38 € 2.972,66 € 

510 2.395,55 € 2.438,91 € 2.480,90 € 2.524,18 € 2.566,17 € 2.566,17 € 2.609,99 € 2.784,19 € 

511 2.290,57 € 2.327,33 € 2.362,75 € 2.399,51 € 2.434,95 € 2.434,95 € 2.478,77 € 2.609,42 € 

512 2.224,97 € 2.251,21 € 2.277,45 € 2.303,69 € 2.329,94 € 2.329,94 € 2.373,76 € 2.482,64 € 

513 2.159,34 € 2.185,58 € 2.211,83 € 2.238,10 € 2.264,34 € 2.264,34 € 2.308,17 € 2.417,03 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 5-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.405,57 € 5.604,27 € 5.803,01 € 6.001,75 € 6.200,47 € 6.399,19 € 6.441,26 € 6.812,92 € 

502 4.610,64 € 4.782,86 € 4.955,10 € 5.127,32 € 5.299,57 € 5.471,79 € 5.513,86 € 5.832,42 € 

503 3.948,23 € 4.093,95 € 4.239,68 € 4.385,41 € 4.531,16 € 4.676,89 € 4.718,96 € 5.037,51 € 

504 3.418,26 € 3.537,51 € 3.656,75 € 3.775,97 € 3.895,21 € 4.014,44 € 4.056,52 € 4.321,98 € 

505 3.140,05 € 3.235,42 € 3.330,84 € 3.426,20 € 3.521,61 € 3.616,99 € 3.659,06 € 3.924,52 € 

506 2.901,57 € 2.982,38 € 3.061,88 € 3.142,68 € 3.222,19 € 3.303,00 € 3.345,07 € 3.610,53 € 

507 2.690,99 € 2.745,75 € 2.800,88 € 2.856,52 € 2.912,17 € 2.967,83 € 3.009,91 € 3.222,28 € 

508 2.526,54 € 2.574,40 € 2.622,28 € 2.670,15 € 2.719,68 € 2.769,23 € 2.811,31 € 3.023,52 € 

509 2.400,56 € 2.440,85 € 2.481,17 € 2.521,49 € 2.561,81 € 2.602,13 € 2.644,20 € 2.853,75 € 

510 2.299,73 € 2.341,35 € 2.381,66 € 2.423,21 € 2.463,52 € 2.463,52 € 2.505,59 € 2.672,82 € 

511 2.198,95 € 2.234,24 € 2.268,24 € 2.303,53 € 2.337,55 € 2.337,55 € 2.379,62 € 2.505,04 € 

512 2.135,97 € 2.161,16 € 2.186,35 € 2.211,54 € 2.236,74 € 2.236,74 € 2.278,81 € 2.383,33 € 

513 2.072,97 € 2.098,16 € 2.123,36 € 2.148,58 € 2.173,77 € 2.173,77 € 2.215,84 € 2.320,35 € 
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Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.197,66 € 5.388,72 € 5.579,82 € 5.770,91 € 5.961,99 € 6.153,07 € 6.193,52 € 6.550,88 € 

502 4.433,31 € 4.598,90 € 4.764,52 € 4.930,12 € 5.095,74 € 5.261,34 € 5.301,79 € 5.608,10 € 

503 3.796,38 € 3.936,49 € 4.076,62 € 4.216,74 € 4.356,88 € 4.497,01 € 4.537,46 € 4.843,76 € 

504 3.286,79 € 3.401,45 € 3.516,11 € 3.630,74 € 3.745,39 € 3.860,04 € 3.900,50 € 4.155,75 € 

505 3.019,28 € 3.110,98 € 3.202,73 € 3.294,42 € 3.386,16 € 3.477,88 € 3.518,33 € 3.773,58 € 

506 2.789,97 € 2.867,67 € 2.944,12 € 3.021,81 € 3.098,26 € 3.175,96 € 3.216,41 € 3.471,66 € 

507 2.587,49 € 2.640,14 € 2.693,15 € 2.746,65 € 2.800,16 € 2.853,68 € 2.894,14 € 3.098,35 € 

508 2.429,37 € 2.475,38 € 2.521,42 € 2.567,45 € 2.615,08 € 2.662,72 € 2.703,18 € 2.907,23 € 

509 2.308,23 € 2.346,97 € 2.385,74 € 2.424,51 € 2.463,28 € 2.502,05 € 2.542,50 € 2.743,99 € 

510 2.211,28 € 2.251,30 € 2.290,06 € 2.330,01 € 2.368,77 € 2.368,77 € 2.409,22 € 2.570,02 € 

511 2.114,38 € 2.148,31 € 2.181,00 € 2.214,93 € 2.247,64 € 2.247,64 € 2.288,10 € 2.408,69 € 

512 2.053,82 € 2.078,04 € 2.102,26 € 2.126,48 € 2.150,71 € 2.150,71 € 2.191,16 € 2.291,66 € 

513 1.993,24 € 2.017,46 € 2.041,69 € 2.065,94 € 2.090,16 € 2.090,16 € 2.130,62 € 2.231,11 € 
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zum FGr 6-TV  

 
Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 64.238,47 € bis 76.546,55 € 80.963,11 € 

602 54.791,84 € bis 65.525,53 € 69.311,15 € 

603 46.919,88 € 48.651,58 € 50.383,41 € 52.115,24 € 53.847,21 € 55.579,04 € 56.079,04 € 59.864,66 € 

604 40.621,91 € 42.038,86 € 43.455,95 € 44.872,77 € 46.289,72 € 47.706,81 € 48.206,81 € 51.361,49 € 

605 37.315,68 € 38.102,74 € 38.890,07 € 39.677,14 € 40.464,33 € 41.251,53 € 41.751,53 € 44.906,21 € 

606 34.481,64 € 34.953,82 € 35.426,27 € 35.898,59 € 36.370,91 € 36.843,23 € 37.343,23 € 40.497,91 € 

607 31.979,13 € 32.444,01 € 32.908,89 € 33.379,56 € 33.851,88 € 34.324,20 € 34.824,20 € 37.347,94 € 

608 30.024,71 € 30.413,93 € 30.803,15 € 31.192,50 € 31.581,85 € 31.979,13 € 32.479,13 € 34.986,22 € 

609 28.527,63 € 28.916,72 € 29.305,94 € 29.695,29 € 30.084,51 € 30.473,86 € 30.973,86 € 33.457,86 € 

610 27.329,55 € 27.823,94 € 28.302,99 € 28.796,86 € 29.275,91 € 29.275,91 € 29.775,91 € 31.763,11 € 

611 26.131,86 € 26.551,24 € 26.955,28 € 27.374,66 € 27.778,83 € 27.778,83 € 28.278,83 € 29.769,23 € 

612 25.383,32 € 25.682,58 € 25.982,10 € 26.281,49 € 26.580,88 € 26.580,88 € 27.080,88 € 28.322,88 € 

613 24.634,65 € 24.934,04 € 25.233,56 € 25.533,08 € 25.832,47 € 25.832,47 € 26.332,47 € 27.574,47 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 6-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.353,21 € bis 6.378,88 € 6.746,93 € 

602 4.565,99 € bis 5.460,46 € 5.775,93 € 

603 3.909,99 € 4.054,30 € 4.198,62 € 4.342,94 € 4.487,27 € 4.631,59 € 4.673,25 € 4.988,72 € 

604 3.385,16 € 3.503,24 € 3.621,33 € 3.739,40 € 3.857,48 € 3.975,57 € 4.017,23 € 4.280,12 € 

605 3.109,64 € 3.175,23 € 3.240,84 € 3.306,43 € 3.372,03 € 3.437,63 € 3.479,29 € 3.742,18 € 

606 2.873,47 € 2.912,82 € 2.952,19 € 2.991,55 € 3.030,91 € 3.070,27 € 3.111,94 € 3.374,83 € 

607 2.664,93 € 2.703,67 € 2.742,41 € 2.781,63 € 2.820,99 € 2.860,35 € 2.902,02 € 3.112,33 € 

608 2.502,06 € 2.534,49 € 2.566,93 € 2.599,38 € 2.631,82 € 2.664,93 € 2.706,59 € 2.915,52 € 

609 2.377,30 € 2.409,73 € 2.442,16 € 2.474,61 € 2.507,04 € 2.539,49 € 2.581,16 € 2.788,16 € 

610 2.277,46 € 2.318,66 € 2.358,58 € 2.399,74 € 2.439,66 € 2.439,66 € 2.481,33 € 2.646,93 € 

611 2.177,66 € 2.212,60 € 2.246,27 € 2.281,22 € 2.314,90 € 2.314,90 € 2.356,57 € 2.480,77 € 

612 2.115,28 € 2.140,22 € 2.165,18 € 2.190,12 € 2.215,07 € 2.215,07 € 2.256,74 € 2.360,24 € 

613 2.052,89 € 2.077,84 € 2.102,80 € 2.127,76 € 2.152,71 € 2.152,71 € 2.194,37 € 2.297,87 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 6-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.139,08 € bis 6.123,72 € 6.477,05 € 

602 4.383,35 € bis 5.242,04 € 5.544,89 € 

603 3.753,59 € 3.892,13 € 4.030,67 € 4.169,22 € 4.307,78 € 4.446,32 € 4.486,32 € 4.789,17 € 

604 3.249,75 € 3.363,11 € 3.476,48 € 3.589,82 € 3.703,18 € 3.816,54 € 3.856,54 € 4.108,92 € 

605 2.985,25 € 3.048,22 € 3.111,21 € 3.174,17 € 3.237,15 € 3.300,12 € 3.340,12 € 3.592,50 € 

606 2.758,53 € 2.796,31 € 2.834,10 € 2.871,89 € 2.909,67 € 2.947,46 € 2.987,46 € 3.239,83 € 

607 2.558,33 € 2.595,52 € 2.632,71 € 2.670,36 € 2.708,15 € 2.745,94 € 2.785,94 € 2.987,84 € 

608 2.401,98 € 2.433,11 € 2.464,25 € 2.495,40 € 2.526,55 € 2.558,33 € 2.598,33 € 2.798,90 € 

609 2.282,21 € 2.313,34 € 2.344,48 € 2.375,62 € 2.406,76 € 2.437,91 € 2.477,91 € 2.676,63 € 

610 2.186,36 € 2.225,92 € 2.264,24 € 2.303,75 € 2.342,07 € 2.342,07 € 2.382,07 € 2.541,05 € 

611 2.090,55 € 2.124,10 € 2.156,42 € 2.189,97 € 2.222,31 € 2.222,31 € 2.262,31 € 2.381,54 € 

612 2.030,67 € 2.054,61 € 2.078,57 € 2.102,52 € 2.126,47 € 2.126,47 € 2.166,47 € 2.265,83 € 

613 1.970,77 € 1.994,72 € 2.018,68 € 2.042,65 € 2.066,60 € 2.066,60 € 2.106,60 € 2.205,96 € 

 
  



Seite 98 von 172 
 

 

noch Anlage 4  
zum FGr 6-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 4.941,42 € bis 5.888,20 € 6.227,93 € 

602 4.214,76 € bis 5.040,43 € 5.331,63 € 

603 3.609,22 € 3.742,43 € 3.875,65 € 4.008,86 € 4.142,09 € 4.275,31 € 4.313,77 € 4.604,97 € 

604 3.124,76 € 3.233,76 € 3.342,77 € 3.451,75 € 3.560,75 € 3.669,75 € 3.708,22 € 3.950,88 € 

605 2.870,44 € 2.930,98 € 2.991,54 € 3.052,09 € 3.112,64 € 3.173,19 € 3.211,66 € 3.454,32 € 

606 2.652,43 € 2.688,76 € 2.725,10 € 2.761,43 € 2.797,76 € 2.834,09 € 2.872,56 € 3.115,22 € 

607 2.459,93 € 2.495,69 € 2.531,45 € 2.567,66 € 2.603,99 € 2.640,32 € 2.678,78 € 2.872,92 € 

608 2.309,59 € 2.339,53 € 2.369,47 € 2.399,42 € 2.429,37 € 2.459,93 € 2.498,39 € 2.691,25 € 

609 2.194,43 € 2.224,36 € 2.254,30 € 2.284,25 € 2.314,19 € 2.344,14 € 2.382,60 € 2.573,68 € 

610 2.102,27 € 2.140,30 € 2.177,15 € 2.215,14 € 2.251,99 € 2.251,99 € 2.290,45 € 2.443,32 € 

611 2.010,14 € 2.042,40 € 2.073,48 € 2.105,74 € 2.136,83 € 2.136,83 € 2.175,29 € 2.289,94 € 

612 1.952,56 € 1.975,58 € 1.998,62 € 2.021,65 € 2.044,68 € 2.044,68 € 2.083,14 € 2.178,68 € 

613 1.894,97 € 1.918,00 € 1.941,04 € 1.964,08 € 1.987,11 € 1.987,11 € 2.025,57 € 2.121,11 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 6-TV  

 
Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 65.844,50 € bis 78.460,13 € 82.987,25 € 

602 56.161,63 € bis 67.163,63 € 71.043,88 € 

603 48.092,88 € 49.867,88 € 51.643,00 € 53.418,13 € 55.193,38 € 56.968,50 € 57.481,00 € 61.361,25 € 

604 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 52.645,50 € 

605 38.248,50 € 39.055,38 € 39.862,38 € 40.669,00 € 41.476,00 € 42.282,75 € 42.795,25 € 46.028,88 € 

606 35.343,63 € 35.827,75 € 36.311,88 € 36.796,13 € 37.280,13 € 37.764,38 € 38.276,88 € 41.510,38 € 

607 32.778,63 € 33.255,13 € 33.731,63 € 34.214,00 € 34.698,13 € 35.182,38 € 35.694,88 € 38.281,75 € 

608 30.775,38 € 31.174,25 € 31.573,25 € 31.972,38 € 32.371,38 € 32.778,63 € 33.291,13 € 35.860,88 € 

609 29.240,88 € 29.639,63 € 30.038,63 € 30.437,63 € 30.836,63 € 31.235,75 € 31.748,25 € 34.294,38 € 

610 28.012,75 € 28.519,63 € 29.010,63 € 29.516,75 € 30.007,75 € 30.007,75 € 30.520,25 € 32.557,25 € 

611 26.785,13 € 27.215,00 € 27.629,13 € 28.059,00 € 28.473,38 € 28.473,38 € 28.985,88 € 30.513,50 € 

612 26.018,00 € 26.324,75 € 26.631,63 € 26.938,50 € 27.245,38 € 27.245,38 € 27.757,88 € 29.031,00 € 

613 25.250,50 € 25.557,38 € 25.864,38 € 26.171,50 € 26.478,38 € 26.478,38 € 26.990,88 € 28.263,88 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 6-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.487,04 € bis 6.538,34 € 6.915,60 € 

602 4.680,14 € bis 5.596,97 € 5.920,32 € 

603 4.007,74 € 4.155,66 € 4.303,58 € 4.451,51 € 4.599,45 € 4.747,38 € 4.790,08 € 5.113,44 € 

604 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 4.387,13 € 

605 3.187,38 € 3.254,62 € 3.321,87 € 3.389,08 € 3.456,33 € 3.523,56 € 3.566,27 € 3.835,74 € 

606 2.945,30 € 2.985,65 € 3.025,99 € 3.066,34 € 3.106,68 € 3.147,03 € 3.189,74 € 3.459,20 € 

607 2.731,55 € 2.771,26 € 2.810,97 € 2.851,17 € 2.891,51 € 2.931,87 € 2.974,57 € 3.190,15 € 

608 2.564,62 € 2.597,85 € 2.631,10 € 2.664,37 € 2.697,62 € 2.731,55 € 2.774,26 € 2.988,41 € 

609 2.436,74 € 2.469,97 € 2.503,22 € 2.536,47 € 2.569,72 € 2.602,98 € 2.645,69 € 2.857,87 € 

610 2.334,40 € 2.376,64 € 2.417,55 € 2.459,73 € 2.500,65 € 2.500,65 € 2.543,35 € 2.713,10 € 

611 2.232,09 € 2.267,92 € 2.302,43 € 2.338,25 € 2.372,78 € 2.372,78 € 2.415,49 € 2.542,79 € 

612 2.168,17 € 2.193,73 € 2.219,30 € 2.244,88 € 2.270,45 € 2.270,45 € 2.313,16 € 2.419,25 € 

613 2.104,21 € 2.129,78 € 2.155,37 € 2.180,96 € 2.206,53 € 2.206,53 € 2.249,24 € 2.355,32 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 6-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.267,56 € bis 6.276,81 € 6.638,98 € 

602 4.492,93 € bis 5.373,09 € 5.683,51 € 

603 3.847,43 € 3.989,43 € 4.131,44 € 4.273,45 € 4.415,47 € 4.557,48 € 4.598,48 € 4.908,90 € 

604 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 4.211,64 € 

605 3.059,88 € 3.124,43 € 3.188,99 € 3.253,52 € 3.318,08 € 3.382,62 € 3.423,62 € 3.682,31 € 

606 2.827,49 € 2.866,22 € 2.904,95 € 2.943,69 € 2.982,41 € 3.021,15 € 3.062,15 € 3.320,83 € 

607 2.622,29 € 2.660,41 € 2.698,53 € 2.737,12 € 2.775,85 € 2.814,59 € 2.855,59 € 3.062,54 € 

608 2.462,03 € 2.493,94 € 2.525,86 € 2.557,79 € 2.589,71 € 2.622,29 € 2.663,29 € 2.868,87 € 

609 2.339,27 € 2.371,17 € 2.403,09 € 2.435,01 € 2.466,93 € 2.498,86 € 2.539,86 € 2.743,55 € 

610 2.241,02 € 2.281,57 € 2.320,85 € 2.361,34 € 2.400,62 € 2.400,62 € 2.441,62 € 2.604,58 € 

611 2.142,81 € 2.177,20 € 2.210,33 € 2.244,72 € 2.277,87 € 2.277,87 € 2.318,87 € 2.441,08 € 

612 2.081,44 € 2.105,98 € 2.130,53 € 2.155,08 € 2.179,63 € 2.179,63 € 2.220,63 € 2.322,48 € 

613 2.020,04 € 2.044,59 € 2.069,15 € 2.093,72 € 2.118,27 € 2.118,27 € 2.159,27 € 2.261,11 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 6-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.064,96 € bis 6.035,39 € 6.383,63 € 

602 4.320,13 € bis 5.166,43 € 5.464,91 € 

603 3.699,45 € 3.835,99 € 3.972,54 € 4.109,09 € 4.245,64 € 4.382,19 € 4.421,62 € 4.720,10 € 

604 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 4.049,65 € 

605 2.942,19 € 3.004,26 € 3.066,34 € 3.128,38 € 3.190,46 € 3.252,52 € 3.291,94 € 3.540,68 € 

606 2.718,74 € 2.755,98 € 2.793,22 € 2.830,47 € 2.867,70 € 2.904,95 € 2.944,38 € 3.193,11 € 

607 2.521,43 € 2.558,09 € 2.594,74 € 2.631,85 € 2.669,09 € 2.706,34 € 2.745,76 € 2.944,75 € 

608 2.367,34 € 2.398,02 € 2.428,71 € 2.459,41 € 2.490,11 € 2.521,43 € 2.560,86 € 2.758,53 € 

609 2.249,30 € 2.279,97 € 2.310,66 € 2.341,36 € 2.372,05 € 2.402,75 € 2.442,17 € 2.638,03 € 

610 2.154,83 € 2.193,82 € 2.231,59 € 2.270,52 € 2.308,29 € 2.308,29 € 2.347,71 € 2.504,40 € 

611 2.060,39 € 2.093,46 € 2.125,32 € 2.158,38 € 2.190,26 € 2.190,26 € 2.229,68 € 2.347,19 € 

612 2.001,38 € 2.024,98 € 2.048,59 € 2.072,19 € 2.095,80 € 2.095,80 € 2.135,22 € 2.233,15 € 

613 1.942,35 € 1.965,95 € 1.989,57 € 2.013,19 € 2.036,80 € 2.036,80 € 2.076,22 € 2.174,14 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 6-TV  

 
Jahrestabellenentgelt (Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 67.569,63 € bis 80.515,75 € 85.161,50 € 

602 57.633,00 € bis 68.923,25 € 72.905,25 € 

603 49.352,88 € 51.174,38 € 52.996,00 € 54.817,63 € 56.639,50 € 58.461,13 € 58.987,00 € 62.968,88 € 

604 42.728,25 € 44.218,88 € 45.709,38 € 47.199,63 € 48.690,13 € 50.180,50 € 50.706,50 € 54.024,75 € 

605 39.250,63 € 40.078,63 € 40.906,75 € 41.734,50 € 42.562,63 € 43.390,50 € 43.916,50 € 47.234,88 € 

606 36.269,63 € 36.766,38 € 37.263,25 € 37.760,13 € 38.256,88 € 38.753,75 € 39.279,75 € 42.598,00 € 

607 33.637,38 € 34.126,38 € 34.615,38 € 35.110,38 € 35.607,25 € 36.104,13 € 36.630,13 € 39.284,75 € 

608 31.581,75 € 31.991,00 € 32.400,50 € 32.810,00 € 33.219,50 € 33.637,38 € 34.163,38 € 36.800,38 € 

609 30.007,00 € 30.416,13 € 30.825,63 € 31.235,13 € 31.644,50 € 32.054,13 € 32.580,00 € 35.192,88 € 

610 28.746,63 € 29.266,88 € 29.770,75 € 30.290,13 € 30.794,00 € 30.794,00 € 31.319,88 € 33.410,25 € 

611 27.486,88 € 27.928,00 € 28.353,00 € 28.794,13 € 29.219,38 € 29.219,38 € 29.745,25 € 31.313,00 € 

612 26.699,63 € 27.014,50 € 27.329,38 € 27.644,25 € 27.959,25 € 27.959,25 € 28.485,13 € 29.791,63 € 

613 25.912,13 € 26.227,00 € 26.542,00 € 26.857,25 € 27.172,13 € 27.172,13 € 27.698,00 € 29.004,38 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 6-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.630,80 € bis 6.709,65 € 7.096,79 € 

602 4.802,75 € bis 5.743,60 € 6.075,44 € 

603 4.112,74 € 4.264,53 € 4.416,33 € 4.568,14 € 4.719,96 € 4.871,76 € 4.915,58 € 5.247,41 € 

604 3.560,69 € 3.684,91 € 3.809,12 € 3.933,30 € 4.057,51 € 4.181,71 € 4.225,54 € 4.502,06 € 

605 3.270,89 € 3.339,89 € 3.408,90 € 3.477,88 € 3.546,89 € 3.615,88 € 3.659,71 € 3.936,24 € 

606 3.022,47 € 3.063,87 € 3.105,27 € 3.146,68 € 3.188,07 € 3.229,48 € 3.273,31 € 3.549,83 € 

607 2.803,12 € 2.843,87 € 2.884,62 € 2.925,87 € 2.967,27 € 3.008,68 € 3.052,51 € 3.273,73 € 

608 2.631,81 € 2.665,92 € 2.700,04 € 2.734,17 € 2.768,29 € 2.803,12 € 2.846,95 € 3.066,70 € 

609 2.500,58 € 2.534,68 € 2.568,80 € 2.602,93 € 2.637,04 € 2.671,18 € 2.715,00 € 2.932,74 € 

610 2.395,55 € 2.438,91 € 2.480,90 € 2.524,18 € 2.566,17 € 2.566,17 € 2.609,99 € 2.784,19 € 

611 2.290,57 € 2.327,33 € 2.362,75 € 2.399,51 € 2.434,95 € 2.434,95 € 2.478,77 € 2.609,42 € 

612 2.224,97 € 2.251,21 € 2.277,45 € 2.303,69 € 2.329,94 € 2.329,94 € 2.373,76 € 2.482,64 € 

613 2.159,34 € 2.185,58 € 2.211,83 € 2.238,10 € 2.264,34 € 2.264,34 € 2.308,17 € 2.417,03 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 6-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.405,57 € bis 6.441,26 € 6.812,92 € 

602 4.610,64 € bis 5.513,86 € 5.832,42 € 

603 3.948,23 € 4.093,95 € 4.239,68 € 4.385,41 € 4.531,16 € 4.676,89 € 4.718,96 € 5.037,51 € 

604 3.418,26 € 3.537,51 € 3.656,75 € 3.775,97 € 3.895,21 € 4.014,44 € 4.056,52 € 4.321,98 € 

605 3.140,05 € 3.206,29 € 3.272,54 € 3.338,76 € 3.405,01 € 3.471,24 € 3.513,32 € 3.778,79 € 

606 2.901,57 € 2.941,31 € 2.981,06 € 3.020,81 € 3.060,55 € 3.100,30 € 3.142,38 € 3.407,84 € 

607 2.690,99 € 2.730,11 € 2.769,23 € 2.808,83 € 2.848,58 € 2.888,33 € 2.930,41 € 3.142,78 € 

608 2.526,54 € 2.559,28 € 2.592,04 € 2.624,80 € 2.657,56 € 2.690,99 € 2.733,07 € 2.944,03 € 

609 2.400,56 € 2.433,29 € 2.466,05 € 2.498,81 € 2.531,56 € 2.564,33 € 2.606,40 € 2.815,43 € 

610 2.299,73 € 2.341,35 € 2.381,66 € 2.423,21 € 2.463,52 € 2.463,52 € 2.505,59 € 2.672,82 € 

611 2.198,95 € 2.234,24 € 2.268,24 € 2.303,53 € 2.337,55 € 2.337,55 € 2.379,62 € 2.505,04 € 

612 2.135,97 € 2.161,16 € 2.186,35 € 2.211,54 € 2.236,74 € 2.236,74 € 2.278,81 € 2.383,33 € 

613 2.072,97 € 2.098,16 € 2.123,36 € 2.148,58 € 2.173,77 € 2.173,77 € 2.215,84 € 2.320,35 € 
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noch Anlage 4  
zum FGr 6-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (B asis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.197,66 € bis 6.193,52 € 6.550,88 € 

602 4.433,31 € bis 5.301,79 € 5.608,10 € 

603 3.796,38 € 3.936,49 € 4.076,62 € 4.216,74 € 4.356,88 € 4.497,01 € 4.537,46 € 4.843,76 € 

604 3.286,79 € 3.401,45 € 3.516,11 € 3.630,74 € 3.745,39 € 3.860,04 € 3.900,50 € 4.155,75 € 

605 3.019,28 € 3.082,97 € 3.146,67 € 3.210,35 € 3.274,05 € 3.337,73 € 3.378,19 € 3.633,45 € 

606 2.789,97 € 2.828,18 € 2.866,40 € 2.904,63 € 2.942,84 € 2.981,06 € 3.021,52 € 3.276,77 € 

607 2.587,49 € 2.625,11 € 2.662,72 € 2.700,80 € 2.739,02 € 2.777,24 € 2.817,70 € 3.021,90 € 

608 2.429,37 € 2.460,85 € 2.492,35 € 2.523,85 € 2.555,35 € 2.587,49 € 2.627,95 € 2.830,80 € 

609 2.308,23 € 2.339,70 € 2.371,20 € 2.402,70 € 2.434,19 € 2.465,70 € 2.506,15 € 2.707,14 € 

610 2.211,28 € 2.251,30 € 2.290,06 € 2.330,01 € 2.368,77 € 2.368,77 € 2.409,22 € 2.570,02 € 

611 2.114,38 € 2.148,31 € 2.181,00 € 2.214,93 € 2.247,64 € 2.247,64 € 2.288,10 € 2.408,69 € 

612 2.053,82 € 2.078,04 € 2.102,26 € 2.126,48 € 2.150,71 € 2.150,71 € 2.191,16 € 2.291,66 € 

613 1.993,24 € 2.017,46 € 2.041,69 € 2.065,94 € 2.090,16 € 2.090,16 € 2.130,62 € 2.231,11 € 
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Anhang III zur Anlage 
zum ÄTV 1/2016 FGr  

 
Anlage 4a 

zum FGr 1-TV 
 

Jahrestabellenentgelt (Zusätzlicher Erholungsurlaub ) 
 

gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 65.844,50 € 68.264,88 € 70.685,63 € 73.106,50 € 75.527,13 € 77.947,63 € 78.460,13 € 82.987,25 € 

102 56.161,63 € 58.259,38 € 60.357,38 € 62.455,13 € 64.553,38 € 66.651,13 € 67.163,63 € 71.043,88 € 

103 48.092,88 € 49.867,88 € 51.643,00 € 53.418,13 € 55.193,38 € 56.968,50 € 57.481,00 € 61.361,25 € 

104 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 52.645,50 € 

105 38.248,50 € 39.410,25 € 40.572,50 € 41.734,13 € 42.896,25 € 44.058,00 € 44.570,50 € 47.804,00 € 

106 35.343,63 € 36.860,63 € 38.377,38 € 39.894,50 € 41.411,50 € 42.928,25 € 43.440,75 € 46.674,38 € 

107 32.778,63 € 33.445,63 € 34.117,13 € 34.794,88 € 35.472,75 € 36.150,75 € 36.663,25 € 39.250,13 € 

108 30.775,38 € 31.358,38 € 31.941,63 € 32.524,75 € 33.128,00 € 33.731,63 € 34.244,13 € 36.829,13 € 

109 29.240,88 € 29.731,63 € 30.222,75 € 30.713,88 € 31.205,00 € 31.696,13 € 32.208,63 € 34.761,13 € 

110 28.012,75 € 28.519,63 € 29.010,63 € 29.516,75 € 30.007,75 € 30.007,75 € 30.520,25 € 32.557,25 € 

111 26.785,13 € 27.215,00 € 27.629,13 € 28.059,00 € 28.473,38 € 28.473,38 € 28.985,88 € 30.513,50 € 

112 26.018,00 € 26.324,75 € 26.631,63 € 26.938,50 € 27.245,38 € 27.245,38 € 27.757,88 € 29.031,00 € 

113 25.250,50 € 25.557,38 € 25.864,38 € 26.171,50 € 26.478,38 € 26.478,38 € 26.990,88 € 28.263,88 € 
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noch Anlage 4a 
zum FGr 1-TV 

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.487,04 € 5.688,74 € 5.890,47 € 6.092,21 € 6.293,93 € 6.495,64 € 6.538,34 € 6.915,60 € 

102 4.680,14 € 4.854,95 € 5.029,78 € 5.204,59 € 5.379,45 € 5.554,26 € 5.596,97 € 5.920,32 € 

103 4.007,74 € 4.155,66 € 4.303,58 € 4.451,51 € 4.599,45 € 4.747,38 € 4.790,08 € 5.113,44 € 

104 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 4.387,13 € 

105 3.187,38 € 3.284,19 € 3.381,04 € 3.477,84 € 3.574,69 € 3.671,50 € 3.714,21 € 3.983,67 € 

106 2.945,30 € 3.071,72 € 3.198,12 € 3.324,54 € 3.450,96 € 3.577,35 € 3.620,06 € 3.889,53 € 

107 2.731,55 € 2.787,14 € 2.843,09 € 2.899,57 € 2.956,06 € 3.012,56 € 3.055,27 € 3.270,84 € 

108 2.564,62 € 2.613,20 € 2.661,80 € 2.710,40 € 2.760,67 € 2.810,97 € 2.853,68 € 3.069,09 € 

109 2.436,74 € 2.477,64 € 2.518,56 € 2.559,49 € 2.600,42 € 2.641,34 € 2.684,05 € 2.896,76 € 

110 2.334,40 € 2.376,64 € 2.417,55 € 2.459,73 € 2.500,65 € 2.500,65 € 2.543,35 € 2.713,10 € 

111 2.232,09 € 2.267,92 € 2.302,43 € 2.338,25 € 2.372,78 € 2.372,78 € 2.415,49 € 2.542,79 € 

112 2.168,17 € 2.193,73 € 2.219,30 € 2.244,88 € 2.270,45 € 2.270,45 € 2.313,16 € 2.419,25 € 

113 2.104,21 € 2.129,78 € 2.155,37 € 2.180,96 € 2.206,53 € 2.206,53 € 2.249,24 € 2.355,32 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 1-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Zusätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.267,56 € 5.461,19 € 5.654,85 € 5.848,52 € 6.042,17 € 6.235,81 € 6.276,81 € 6.638,98 € 

102 4.492,93 € 4.660,75 € 4.828,59 € 4.996,41 € 5.164,27 € 5.332,09 € 5.373,09 € 5.683,51 € 

103 3.847,43 € 3.989,43 € 4.131,44 € 4.273,45 € 4.415,47 € 4.557,48 € 4.598,48 € 4.908,90 € 

104 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 4.211,64 € 

105 3.059,88 € 3.152,82 € 3.245,80 € 3.338,73 € 3.431,70 € 3.524,64 € 3.565,64 € 3.824,32 € 

106 2.827,49 € 2.948,85 € 3.070,19 € 3.191,56 € 3.312,92 € 3.434,26 € 3.475,26 € 3.733,95 € 

107 2.622,29 € 2.675,65 € 2.729,37 € 2.783,59 € 2.837,82 € 2.892,06 € 2.933,06 € 3.140,01 € 

108 2.462,03 € 2.508,67 € 2.555,33 € 2.601,98 € 2.650,24 € 2.698,53 € 2.739,53 € 2.946,33 € 

109 2.339,27 € 2.378,53 € 2.417,82 € 2.457,11 € 2.496,40 € 2.535,69 € 2.576,69 € 2.780,89 € 

110 2.241,02 € 2.281,57 € 2.320,85 € 2.361,34 € 2.400,62 € 2.400,62 € 2.441,62 € 2.604,58 € 

111 2.142,81 € 2.177,20 € 2.210,33 € 2.244,72 € 2.277,87 € 2.277,87 € 2.318,87 € 2.441,08 € 

112 2.081,44 € 2.105,98 € 2.130,53 € 2.155,08 € 2.179,63 € 2.179,63 € 2.220,63 € 2.322,48 € 

113 2.020,04 € 2.044,59 € 2.069,15 € 2.093,72 € 2.118,27 € 2.118,27 € 2.159,27 € 2.261,11 € 

 
  



Seite 110 von 172 
 

 

noch Anlage 4a 
zum FGr 1-TV 

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.064,96 € 5.251,14 € 5.437,36 € 5.623,58 € 5.809,78 € 5.995,97 € 6.035,39 € 6.383,63 € 

102 4.320,13 € 4.481,49 € 4.642,88 € 4.804,24 € 4.965,64 € 5.127,01 € 5.166,43 € 5.464,91 € 

103 3.699,45 € 3.835,99 € 3.972,54 € 4.109,09 € 4.245,64 € 4.382,19 € 4.421,62 € 4.720,10 € 

104 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 4.049,65 € 

105 2.942,19 € 3.031,56 € 3.120,96 € 3.210,32 € 3.299,71 € 3.389,08 € 3.428,50 € 3.677,23 € 

106 2.718,74 € 2.835,43 € 2.952,11 € 3.068,81 € 3.185,50 € 3.302,17 € 3.341,60 € 3.590,34 € 

107 2.521,43 € 2.572,74 € 2.624,39 € 2.676,53 € 2.728,67 € 2.780,83 € 2.820,25 € 3.019,24 € 

108 2.367,34 € 2.412,18 € 2.457,05 € 2.501,90 € 2.548,31 € 2.594,74 € 2.634,16 € 2.833,01 € 

109 2.249,30 € 2.287,05 € 2.324,83 € 2.362,61 € 2.400,38 € 2.438,16 € 2.477,59 € 2.673,93 € 

110 2.154,83 € 2.193,82 € 2.231,59 € 2.270,52 € 2.308,29 € 2.308,29 € 2.347,71 € 2.504,40 € 

111 2.060,39 € 2.093,46 € 2.125,32 € 2.158,38 € 2.190,26 € 2.190,26 € 2.229,68 € 2.347,19 € 

112 2.001,38 € 2.024,98 € 2.048,59 € 2.072,19 € 2.095,80 € 2.095,80 € 2.135,22 € 2.233,15 € 

113 1.942,35 € 1.965,95 € 1.989,57 € 2.013,19 € 2.036,80 € 2.036,80 € 2.076,22 € 2.174,14 € 
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Anlage 4a  
zum FGr 2-TV  

 
Jahrestabellenentgelt (Zusätzlicher Erholungsurlaub ) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 65.844,50 € 68.264,88 € 70.685,63 € 73.106,50 € 75.527,13 € 77.947,63 € 78.460,13 € 82.987,25 € 

202 56.161,63 € 58.259,38 € 60.357,38 € 62.455,13 € 64.553,38 € 66.651,13 € 67.163,63 € 71.043,88 € 

203 48.092,88 € 49.867,88 € 51.643,00 € 53.418,13 € 55.193,38 € 56.968,50 € 57.481,00 € 61.361,25 € 

204 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 52.645,50 € 

205 38.248,50 € 39.410,25 € 40.572,50 € 41.734,13 € 42.896,25 € 44.058,00 € 44.570,50 € 47.804,00 € 

206 35.343,63 € 36.860,63 € 38.377,38 € 39.894,50 € 41.411,50 € 42.928,25 € 43.440,75 € 46.674,38 € 

266 33.410,50 € 34.920,50 € 36.437,38 € 37.954,38 € 39.471,38 € 40.988,25 € 41.500,75 € 44.087,50 € 

277 32.778,63 € 33.445,63 € 35.175,63 € 36.617,25 € 37.668,25 € 38.355,25 € 38.867,75 € 41.454,63 € 

207 32.778,63 € 33.445,63 € 34.117,13 € 34.794,88 € 35.472,75 € 36.150,75 € 36.663,25 € 39.250,13 € 

288 30.775,38 € 31.358,38 € 32.334,38 € 33.693,25 € 34.795,63 € 35.482,75 € 35.995,25 € 38.582,13 € 

208 30.775,38 € 31.358,38 € 31.941,63 € 32.524,75 € 33.128,00 € 33.731,63 € 34.244,13 € 36.829,13 € 

209 29.240,88 € 29.731,63 € 30.222,75 € 30.713,88 € 31.205,00 € 31.696,13 € 32.208,63 € 34.761,13 € 

210 28.012,75 € 28.519,63 € 29.010,63 € 29.516,75 € 30.007,75 € 30.007,75 € 30.520,25 € 32.557,25 € 

211 26.785,13 € 27.215,00 € 27.629,13 € 28.059,00 € 28.473,38 € 28.473,38 € 28.985,88 € 30.513,50 € 

212 26.018,00 € 26.324,75 € 26.631,63 € 26.938,50 € 27.245,38 € 27.245,38 € 27.757,88 € 29.031,00 € 

213 25.250,50 € 25.557,38 € 25.864,38 € 26.171,50 € 26.478,38 € 26.478,38 € 26.990,88 € 28.263,88 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.487,04 € 5.688,74 € 5.890,47 € 6.092,21 € 6.293,93 € 6.495,64 € 6.538,34 € 6.915,60 € 

202 4.680,14 € 4.854,95 € 5.029,78 € 5.204,59 € 5.379,45 € 5.554,26 € 5.596,97 € 5.920,32 € 

203 4.007,74 € 4.155,66 € 4.303,58 € 4.451,51 € 4.599,45 € 4.747,38 € 4.790,08 € 5.113,44 € 

204 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 4.387,13 € 

205 3.187,38 € 3.284,19 € 3.381,04 € 3.477,84 € 3.574,69 € 3.671,50 € 3.714,21 € 3.983,67 € 

206 2.945,30 € 3.071,72 € 3.198,12 € 3.324,54 € 3.450,96 € 3.577,35 € 3.620,06 € 3.889,53 € 

266 2.784,21 € 2.910,04 € 3.036,45 € 3.162,87 € 3.289,28 € 3.415,69 € 3.458,40 € 3.673,96 € 

277 2.731,55 € 2.787,14 € 2.931,30 € 3.051,44 € 3.139,02 € 3.196,27 € 3.238,98 € 3.454,55 € 

207 2.731,55 € 2.787,14 € 2.843,09 € 2.899,57 € 2.956,06 € 3.012,56 € 3.055,27 € 3.270,84 € 

288 2.564,62 € 2.613,20 € 2.694,53 € 2.807,77 € 2.899,64 € 2.956,90 € 2.999,60 € 3.215,18 € 

208 2.564,62 € 2.613,20 € 2.661,80 € 2.710,40 € 2.760,67 € 2.810,97 € 2.853,68 € 3.069,09 € 

209 2.436,74 € 2.477,64 € 2.518,56 € 2.559,49 € 2.600,42 € 2.641,34 € 2.684,05 € 2.896,76 € 

210 2.334,40 € 2.376,64 € 2.417,55 € 2.459,73 € 2.500,65 € 2.500,65 € 2.543,35 € 2.713,10 € 

211 2.232,09 € 2.267,92 € 2.302,43 € 2.338,25 € 2.372,78 € 2.372,78 € 2.415,49 € 2.542,79 € 

212 2.168,17 € 2.193,73 € 2.219,30 € 2.244,88 € 2.270,45 € 2.270,45 € 2.313,16 € 2.419,25 € 

213 2.104,21 € 2.129,78 € 2.155,37 € 2.180,96 € 2.206,53 € 2.206,53 € 2.249,24 € 2.355,32 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Zusätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.267,56 € 5.461,19 € 5.654,85 € 5.848,52 € 6.042,17 € 6.235,81 € 6.276,81 € 6.638,98 € 

202 4.492,93 € 4.660,75 € 4.828,59 € 4.996,41 € 5.164,27 € 5.332,09 € 5.373,09 € 5.683,51 € 

203 3.847,43 € 3.989,43 € 4.131,44 € 4.273,45 € 4.415,47 € 4.557,48 € 4.598,48 € 4.908,90 € 

204 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 4.211,64 € 

205 3.059,88 € 3.152,82 € 3.245,80 € 3.338,73 € 3.431,70 € 3.524,64 € 3.565,64 € 3.824,32 € 

206 2.827,49 € 2.948,85 € 3.070,19 € 3.191,56 € 3.312,92 € 3.434,26 € 3.475,26 € 3.733,95 € 

266 2.672,84 € 2.793,64 € 2.914,99 € 3.036,35 € 3.157,71 € 3.279,06 € 3.320,06 € 3.527,00 € 

277 2.622,29 € 2.675,65 € 2.814,05 € 2.929,38 € 3.013,46 € 3.068,42 € 3.109,42 € 3.316,37 € 

207 2.622,29 € 2.675,65 € 2.729,37 € 2.783,59 € 2.837,82 € 2.892,06 € 2.933,06 € 3.140,01 € 

288 2.462,03 € 2.508,67 € 2.586,75 € 2.695,46 € 2.783,65 € 2.838,62 € 2.879,62 € 3.086,57 € 

208 2.462,03 € 2.508,67 € 2.555,33 € 2.601,98 € 2.650,24 € 2.698,53 € 2.739,53 € 2.946,33 € 

209 2.339,27 € 2.378,53 € 2.417,82 € 2.457,11 € 2.496,40 € 2.535,69 € 2.576,69 € 2.780,89 € 

210 2.241,02 € 2.281,57 € 2.320,85 € 2.361,34 € 2.400,62 € 2.400,62 € 2.441,62 € 2.604,58 € 

211 2.142,81 € 2.177,20 € 2.210,33 € 2.244,72 € 2.277,87 € 2.277,87 € 2.318,87 € 2.441,08 € 

212 2.081,44 € 2.105,98 € 2.130,53 € 2.155,08 € 2.179,63 € 2.179,63 € 2.220,63 € 2.322,48 € 

213 2.020,04 € 2.044,59 € 2.069,15 € 2.093,72 € 2.118,27 € 2.118,27 € 2.159,27 € 2.261,11 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 2-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.064,96 € 5.251,14 € 5.437,36 € 5.623,58 € 5.809,78 € 5.995,97 € 6.035,39 € 6.383,63 € 

202 4.320,13 € 4.481,49 € 4.642,88 € 4.804,24 € 4.965,64 € 5.127,01 € 5.166,43 € 5.464,91 € 

203 3.699,45 € 3.835,99 € 3.972,54 € 4.109,09 € 4.245,64 € 4.382,19 € 4.421,62 € 4.720,10 € 

204 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 4.049,65 € 

205 2.942,19 € 3.031,56 € 3.120,96 € 3.210,32 € 3.299,71 € 3.389,08 € 3.428,50 € 3.677,23 € 

206 2.718,74 € 2.835,43 € 2.952,11 € 3.068,81 € 3.185,50 € 3.302,17 € 3.341,60 € 3.590,34 € 

266 2.570,04 € 2.686,19 € 2.802,88 € 2.919,57 € 3.036,26 € 3.152,94 € 3.192,37 € 3.391,35 € 

277 2.521,43 € 2.572,74 € 2.705,82 € 2.816,71 € 2.897,56 € 2.950,40 € 2.989,83 € 3.188,82 € 

207 2.521,43 € 2.572,74 € 2.624,39 € 2.676,53 € 2.728,67 € 2.780,83 € 2.820,25 € 3.019,24 € 

288 2.367,34 € 2.412,18 € 2.487,26 € 2.591,79 € 2.676,59 € 2.729,44 € 2.768,87 € 2.967,86 € 

208 2.367,34 € 2.412,18 € 2.457,05 € 2.501,90 € 2.548,31 € 2.594,74 € 2.634,16 € 2.833,01 € 

209 2.249,30 € 2.287,05 € 2.324,83 € 2.362,61 € 2.400,38 € 2.438,16 € 2.477,59 € 2.673,93 € 

210 2.154,83 € 2.193,82 € 2.231,59 € 2.270,52 € 2.308,29 € 2.308,29 € 2.347,71 € 2.504,40 € 

211 2.060,39 € 2.093,46 € 2.125,32 € 2.158,38 € 2.190,26 € 2.190,26 € 2.229,68 € 2.347,19 € 

212 2.001,38 € 2.024,98 € 2.048,59 € 2.072,19 € 2.095,80 € 2.095,80 € 2.135,22 € 2.233,15 € 

213 1.942,35 € 1.965,95 € 1.989,57 € 2.013,19 € 2.036,80 € 2.036,80 € 2.076,22 € 2.174,14 € 
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Anlage 4a  
zum FGr 3-TV  

 
Jahrestabellenentgelt (Zusätzlicher Erholungsurlaub ) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 65.844,50 € 68.264,88 € 70.685,63 € 73.106,50 € 75.527,13 € 77.947,63 € 78.460,13 € 82.987,25 € 

302 56.161,63 € 58.259,38 € 60.357,38 € 62.455,13 € 64.553,38 € 66.651,13 € 67.163,63 € 71.043,88 € 

303 48.092,88 € 49.867,88 € 51.643,00 € 53.418,13 € 55.193,38 € 56.968,50 € 57.481,00 € 61.361,25 € 

304 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 52.645,50 € 

355 41.637,38 € 42.379,75 € 43.122,13 € 43.864,38 € 44.606,88 € 45.349,25 € 45.861,75 € 49.095,38 € 

305 38.248,50 € 38.926,13 € 39.604,00 € 40.281,63 € 40.959,63 € 41.653,63 € 42.166,13 € 45.399,50 € 

306 35.343,63 € 35.973,00 € 36.602,38 € 37.231,88 € 37.861,13 € 38.474,50 € 38.987,00 € 42.220,50 € 

307 32.778,63 € 33.350,50 € 33.923,50 € 34.504,25 € 35.085,50 € 35.666,38 € 36.178,88 € 38.765,75 € 

308 30.775,38 € 31.297,00 € 31.803,50 € 32.325,38 € 32.858,00 € 33.382,00 € 33.894,50 € 36.473,88 € 

309 29.240,88 € 29.731,63 € 30.222,75 € 30.713,88 € 31.205,00 € 31.696,13 € 32.208,63 € 34.761,13 € 

310 28.012,75 € 28.519,63 € 29.010,63 € 29.516,75 € 30.007,75 € 30.007,75 € 30.520,25 € 32.557,25 € 

311 26.785,13 € 27.215,00 € 27.629,13 € 28.059,00 € 28.473,38 € 28.473,38 € 28.985,88 € 30.513,50 € 

312 26.018,00 € 26.324,75 € 26.631,63 € 26.938,50 € 27.245,38 € 27.245,38 € 27.757,88 € 29.031,00 € 

313 25.250,50 € 25.557,38 € 25.864,38 € 26.171,50 € 26.478,38 € 26.478,38 € 26.990,88 € 28.263,88 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.487,04 € 5.688,74 € 5.890,47 € 6.092,21 € 6.293,93 € 6.495,64 € 6.538,34 € 6.915,60 € 

302 4.680,14 € 4.854,95 € 5.029,78 € 5.204,59 € 5.379,45 € 5.554,26 € 5.596,97 € 5.920,32 € 

303 4.007,74 € 4.155,66 € 4.303,58 € 4.451,51 € 4.599,45 € 4.747,38 € 4.790,08 € 5.113,44 € 

304 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 4.387,13 € 

355 3.469,78 € 3.531,65 € 3.593,51 € 3.655,37 € 3.717,24 € 3.779,10 € 3.821,81 € 4.091,28 € 

305 3.187,38 € 3.243,84 € 3.300,33 € 3.356,80 € 3.413,30 € 3.471,14 € 3.513,84 € 3.783,29 € 

306 2.945,30 € 2.997,75 € 3.050,20 € 3.102,66 € 3.155,09 € 3.206,21 € 3.248,92 € 3.518,38 € 

307 2.731,55 € 2.779,21 € 2.826,96 € 2.875,35 € 2.923,79 € 2.972,20 € 3.014,91 € 3.230,48 € 

308 2.564,62 € 2.608,08 € 2.650,29 € 2.693,78 € 2.738,17 € 2.781,83 € 2.824,54 € 3.039,49 € 

309 2.436,74 € 2.477,64 € 2.518,56 € 2.559,49 € 2.600,42 € 2.641,34 € 2.684,05 € 2.896,76 € 

310 2.334,40 € 2.376,64 € 2.417,55 € 2.459,73 € 2.500,65 € 2.500,65 € 2.543,35 € 2.713,10 € 

311 2.232,09 € 2.267,92 € 2.302,43 € 2.338,25 € 2.372,78 € 2.372,78 € 2.415,49 € 2.542,79 € 

312 2.168,17 € 2.193,73 € 2.219,30 € 2.244,88 € 2.270,45 € 2.270,45 € 2.313,16 € 2.419,25 € 

313 2.104,21 € 2.129,78 € 2.155,37 € 2.180,96 € 2.206,53 € 2.206,53 € 2.249,24 € 2.355,32 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Zusätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.267,56 € 5.461,19 € 5.654,85 € 5.848,52 € 6.042,17 € 6.235,81 € 6.276,81 € 6.638,98 € 

302 4.492,93 € 4.660,75 € 4.828,59 € 4.996,41 € 5.164,27 € 5.332,09 € 5.373,09 € 5.683,51 € 

303 3.847,43 € 3.989,43 € 4.131,44 € 4.273,45 € 4.415,47 € 4.557,48 € 4.598,48 € 4.908,90 € 

304 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 4.211,64 € 

355 3.330,99 € 3.390,38 € 3.449,77 € 3.509,15 € 3.568,55 € 3.627,94 € 3.668,94 € 3.927,63 € 

305 3.059,88 € 3.114,09 € 3.168,32 € 3.222,53 € 3.276,77 € 3.332,29 € 3.373,29 € 3.631,96 € 

306 2.827,49 € 2.877,84 € 2.928,19 € 2.978,55 € 3.028,89 € 3.077,96 € 3.118,96 € 3.377,64 € 

307 2.622,29 € 2.668,04 € 2.713,88 € 2.760,34 € 2.806,84 € 2.853,31 € 2.894,31 € 3.101,26 € 

308 2.462,03 € 2.503,76 € 2.544,28 € 2.586,03 € 2.628,64 € 2.670,56 € 2.711,56 € 2.917,91 € 

309 2.339,27 € 2.378,53 € 2.417,82 € 2.457,11 € 2.496,40 € 2.535,69 € 2.576,69 € 2.780,89 € 

310 2.241,02 € 2.281,57 € 2.320,85 € 2.361,34 € 2.400,62 € 2.400,62 € 2.441,62 € 2.604,58 € 

311 2.142,81 € 2.177,20 € 2.210,33 € 2.244,72 € 2.277,87 € 2.277,87 € 2.318,87 € 2.441,08 € 

312 2.081,44 € 2.105,98 € 2.130,53 € 2.155,08 € 2.179,63 € 2.179,63 € 2.220,63 € 2.322,48 € 

313 2.020,04 € 2.044,59 € 2.069,15 € 2.093,72 € 2.118,27 € 2.118,27 € 2.159,27 € 2.261,11 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 3-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.064,96 € 5.251,14 € 5.437,36 € 5.623,58 € 5.809,78 € 5.995,97 € 6.035,39 € 6.383,63 € 

302 4.320,13 € 4.481,49 € 4.642,88 € 4.804,24 € 4.965,64 € 5.127,01 € 5.166,43 € 5.464,91 € 

303 3.699,45 € 3.835,99 € 3.972,54 € 4.109,09 € 4.245,64 € 4.382,19 € 4.421,62 € 4.720,10 € 

304 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 4.049,65 € 

355 3.202,88 € 3.259,98 € 3.317,09 € 3.374,18 € 3.431,30 € 3.488,40 € 3.527,83 € 3.776,57 € 

305 2.942,19 € 2.994,32 € 3.046,46 € 3.098,59 € 3.150,74 € 3.204,13 € 3.243,55 € 3.492,27 € 

306 2.718,74 € 2.767,15 € 2.815,57 € 2.863,99 € 2.912,39 € 2.959,58 € 2.999,00 € 3.247,73 € 

307 2.521,43 € 2.565,42 € 2.609,50 € 2.654,17 € 2.698,88 € 2.743,57 € 2.782,99 € 2.981,98 € 

308 2.367,34 € 2.407,46 € 2.446,42 € 2.486,57 € 2.527,54 € 2.567,85 € 2.607,27 € 2.805,68 € 

309 2.249,30 € 2.287,05 € 2.324,83 € 2.362,61 € 2.400,38 € 2.438,16 € 2.477,59 € 2.673,93 € 

310 2.154,83 € 2.193,82 € 2.231,59 € 2.270,52 € 2.308,29 € 2.308,29 € 2.347,71 € 2.504,40 € 

311 2.060,39 € 2.093,46 € 2.125,32 € 2.158,38 € 2.190,26 € 2.190,26 € 2.229,68 € 2.347,19 € 

312 2.001,38 € 2.024,98 € 2.048,59 € 2.072,19 € 2.095,80 € 2.095,80 € 2.135,22 € 2.233,15 € 

313 1.942,35 € 1.965,95 € 1.989,57 € 2.013,19 € 2.036,80 € 2.036,80 € 2.076,22 € 2.174,14 € 
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Anlage 4a 
zum FGr 4-TV 

 
Jahrestabellenentgelt (Zusätzlicher Erholungsurlaub ) 

 
 gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 

443 38.248,50 € 39.410,25 € 40.572,50 € 41.734,13 € 42.896,25 € 44.058,00 € 44.570,50 € 

444 35.650,00 € 37.500,00 € 39.275,00 € 40.712,50 € 41.737,50 € 42.462,50 € 42.975,00 € 

445 33.512,50 € 35.650,00 € 37.375,00 € 38.825,00 € 39.875,00 € 40.550,00 € 41.062,50 € 

446 30.925,00 € 32.975,00 € 34.762,50 € 36.150,00 € 37.262,50 € 37.950,00 € 38.462,50 € 

447 29.750,00 €       
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noch Anlage 4a 
zum FGr 4-TV 

 
 

Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 
 

 gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 

443 3.187,38 € 3.284,19 € 3.381,04 € 3.477,84 € 3.574,69 € 3.671,50 € 3.714,21 € 

444 2.970,83 € 3.125,00 € 3.272,92 € 3.392,71 € 3.478,13 € 3.538,54 € 3.581,25 € 

445 2.792,71 € 2.970,83 € 3.114,58 € 3.235,42 € 3.322,92 € 3.379,17 € 3.421,88 € 

446 2.577,08 € 2.747,92 € 2.896,88 € 3.012,50 € 3.105,21 € 3.162,50 € 3.205,21 € 

447 2.479,17 €       
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noch Anlage 4a 
zum FGr 4-TV 

 
 

Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Zusätzlicher Erholungsurlaub) 
 

 gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 

443 3.059,88 € 3.152,82 € 3.245,80 € 3.338,73 € 3.431,70 € 3.524,64 € 3.565,64 € 

444 2.852,00 € 3.000,00 € 3.142,00 € 3.257,00 € 3.339,00 € 3.397,00 € 3.438,00 € 

445 2.681,00 € 2.852,00 € 2.990,00 € 3.106,00 € 3.190,00 € 3.244,00 € 3.285,00 € 

446 2.474,00 € 2.638,00 € 2.781,00 € 2.892,00 € 2.981,00 € 3.036,00 € 3.077,00 € 

447 2.380,00 €       
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noch Anlage 4a  
zum FGr 4 -TV 

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 

 
 gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 
gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 

Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

442 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 

443 2.942,19 € 3.031,56 € 3.120,96 € 3.210,32 € 3.299,71 € 3.389,08 € 3.428,50 € 

444 2.742,31 € 2.884,62 € 3.021,15 € 3.131,73 € 3.210,58 € 3.266,35 € 3.305,77 € 

445 2.577,88 € 2.742,31 € 2.875,00 € 2.986,54 € 3.067,31 € 3.119,23 € 3.158,65 € 

446 2.378,85 € 2.536,54 € 2.674,04 € 2.780,77 € 2.866,35 € 2.919,23 € 2.958,65 € 

447 2.288,46 €       
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Anlage 4a  
zum FGr 5-TV  

 
Jahrestabellenentgelt (Zusätzlicher Erholungsurlaub ) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 65.844,50 € 68.264,88 € 70.685,63 € 73.106,50 € 75.527,13 € 77.947,63 € 78.460,13 € 82.987,25 € 

502 56.161,63 € 58.259,38 € 60.357,38 € 62.455,13 € 64.553,38 € 66.651,13 € 67.163,63 € 71.043,88 € 

503 48.092,88 € 49.867,88 € 51.643,00 € 53.418,13 € 55.193,38 € 56.968,50 € 57.481,00 € 61.361,25 € 

504 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 52.645,50 € 

505 38.248,50 € 39.410,25 € 40.572,50 € 41.734,13 € 42.896,25 € 44.058,00 € 44.570,50 € 47.804,00 € 

506 35.343,63 € 36.328,00 € 37.296,38 € 38.280,50 € 39.249,00 € 40.233,38 € 40.745,88 € 43.979,38 € 

507 32.778,63 € 33.445,63 € 34.117,13 € 34.794,88 € 35.472,75 € 36.150,75 € 36.663,25 € 39.250,13 € 

508 30.775,38 € 31.358,38 € 31.941,63 € 32.524,75 € 33.128,00 € 33.731,63 € 34.244,13 € 36.829,13 € 

509 29.240,88 € 29.731,63 € 30.222,75 € 30.713,88 € 31.205,00 € 31.696,13 € 32.208,63 € 34.761,13 € 

510 28.012,75 € 28.519,63 € 29.010,63 € 29.516,75 € 30.007,75 € 30.007,75 € 30.520,25 € 32.557,25 € 

511 26.785,13 € 27.215,00 € 27.629,13 € 28.059,00 € 28.473,38 € 28.473,38 € 28.985,88 € 30.513,50 € 

512 26.018,00 € 26.324,75 € 26.631,63 € 26.938,50 € 27.245,38 € 27.245,38 € 27.757,88 € 29.031,00 € 

513 25.250,50 € 25.557,38 € 25.864,38 € 26.171,50 € 26.478,38 € 26.478,38 € 26.990,88 € 28.263,88 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 5-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.487,04 € 5.688,74 € 5.890,47 € 6.092,21 € 6.293,93 € 6.495,64 € 6.538,34 € 6.915,60 € 

502 4.680,14 € 4.854,95 € 5.029,78 € 5.204,59 € 5.379,45 € 5.554,26 € 5.596,97 € 5.920,32 € 

503 4.007,74 € 4.155,66 € 4.303,58 € 4.451,51 € 4.599,45 € 4.747,38 € 4.790,08 € 5.113,44 € 

504 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 4.387,13 € 

505 3.187,38 € 3.284,19 € 3.381,04 € 3.477,84 € 3.574,69 € 3.671,50 € 3.714,21 € 3.983,67 € 

506 2.945,30 € 3.027,33 € 3.108,03 € 3.190,04 € 3.270,75 € 3.352,78 € 3.395,49 € 3.664,95 € 

507 2.731,55 € 2.787,14 € 2.843,09 € 2.899,57 € 2.956,06 € 3.012,56 € 3.055,27 € 3.270,84 € 

508 2.564,62 € 2.613,20 € 2.661,80 € 2.710,40 € 2.760,67 € 2.810,97 € 2.853,68 € 3.069,09 € 

509 2.436,74 € 2.477,64 € 2.518,56 € 2.559,49 € 2.600,42 € 2.641,34 € 2.684,05 € 2.896,76 € 

510 2.334,40 € 2.376,64 € 2.417,55 € 2.459,73 € 2.500,65 € 2.500,65 € 2.543,35 € 2.713,10 € 

511 2.232,09 € 2.267,92 € 2.302,43 € 2.338,25 € 2.372,78 € 2.372,78 € 2.415,49 € 2.542,79 € 

512 2.168,17 € 2.193,73 € 2.219,30 € 2.244,88 € 2.270,45 € 2.270,45 € 2.313,16 € 2.419,25 € 

513 2.104,21 € 2.129,78 € 2.155,37 € 2.180,96 € 2.206,53 € 2.206,53 € 2.249,24 € 2.355,32 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 5-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Zusätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.267,56 € 5.461,19 € 5.654,85 € 5.848,52 € 6.042,17 € 6.235,81 € 6.276,81 € 6.638,98 € 

502 4.492,93 € 4.660,75 € 4.828,59 € 4.996,41 € 5.164,27 € 5.332,09 € 5.373,09 € 5.683,51 € 

503 3.847,43 € 3.989,43 € 4.131,44 € 4.273,45 € 4.415,47 € 4.557,48 € 4.598,48 € 4.908,90 € 

504 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 4.211,64 € 

505 3.059,88 € 3.152,82 € 3.245,80 € 3.338,73 € 3.431,70 € 3.524,64 € 3.565,64 € 3.824,32 € 

506 2.827,49 € 2.906,24 € 2.983,71 € 3.062,44 € 3.139,92 € 3.218,67 € 3.259,67 € 3.518,35 € 

507 2.622,29 € 2.675,65 € 2.729,37 € 2.783,59 € 2.837,82 € 2.892,06 € 2.933,06 € 3.140,01 € 

508 2.462,03 € 2.508,67 € 2.555,33 € 2.601,98 € 2.650,24 € 2.698,53 € 2.739,53 € 2.946,33 € 

509 2.339,27 € 2.378,53 € 2.417,82 € 2.457,11 € 2.496,40 € 2.535,69 € 2.576,69 € 2.780,89 € 

510 2.241,02 € 2.281,57 € 2.320,85 € 2.361,34 € 2.400,62 € 2.400,62 € 2.441,62 € 2.604,58 € 

511 2.142,81 € 2.177,20 € 2.210,33 € 2.244,72 € 2.277,87 € 2.277,87 € 2.318,87 € 2.441,08 € 

512 2.081,44 € 2.105,98 € 2.130,53 € 2.155,08 € 2.179,63 € 2.179,63 € 2.220,63 € 2.322,48 € 

513 2.020,04 € 2.044,59 € 2.069,15 € 2.093,72 € 2.118,27 € 2.118,27 € 2.159,27 € 2.261,11 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 5-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.064,96 € 5.251,14 € 5.437,36 € 5.623,58 € 5.809,78 € 5.995,97 € 6.035,39 € 6.383,63 € 

502 4.320,13 € 4.481,49 € 4.642,88 € 4.804,24 € 4.965,64 € 5.127,01 € 5.166,43 € 5.464,91 € 

503 3.699,45 € 3.835,99 € 3.972,54 € 4.109,09 € 4.245,64 € 4.382,19 € 4.421,62 € 4.720,10 € 

504 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 4.049,65 € 

505 2.942,19 € 3.031,56 € 3.120,96 € 3.210,32 € 3.299,71 € 3.389,08 € 3.428,50 € 3.677,23 € 

506 2.718,74 € 2.794,46 € 2.868,95 € 2.944,65 € 3.019,15 € 3.094,88 € 3.134,30 € 3.383,03 € 

507 2.521,43 € 2.572,74 € 2.624,39 € 2.676,53 € 2.728,67 € 2.780,83 € 2.820,25 € 3.019,24 € 

508 2.367,34 € 2.412,18 € 2.457,05 € 2.501,90 € 2.548,31 € 2.594,74 € 2.634,16 € 2.833,01 € 

509 2.249,30 € 2.287,05 € 2.324,83 € 2.362,61 € 2.400,38 € 2.438,16 € 2.477,59 € 2.673,93 € 

510 2.154,83 € 2.193,82 € 2.231,59 € 2.270,52 € 2.308,29 € 2.308,29 € 2.347,71 € 2.504,40 € 

511 2.060,39 € 2.093,46 € 2.125,32 € 2.158,38 € 2.190,26 € 2.190,26 € 2.229,68 € 2.347,19 € 

512 2.001,38 € 2.024,98 € 2.048,59 € 2.072,19 € 2.095,80 € 2.095,80 € 2.135,22 € 2.233,15 € 

513 1.942,35 € 1.965,95 € 1.989,57 € 2.013,19 € 2.036,80 € 2.036,80 € 2.076,22 € 2.174,14 € 
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Anlage 4a  
zum FGr 6-TV  

 
Jahrestabellenentgelt (Zusätzlicher Erholungsurlaub ) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 65.844,50 € bis 78.460,13 € 82.987,25 € 

602 56.161,63 € bis 67.163,63 € 71.043,88 € 

603 48.092,88 € 49.867,88 € 51.643,00 € 53.418,13 € 55.193,38 € 56.968,50 € 57.481,00 € 61.361,25 € 

604 41.637,38 € 43.089,88 € 44.542,38 € 45.994,63 € 47.447,00 € 48.899,38 € 49.411,88 € 52.645,50 € 

605 38.248,50 € 39.055,38 € 39.862,38 € 40.669,00 € 41.476,00 € 42.282,75 € 42.795,25 € 46.028,88 € 

606 35.343,63 € 35.827,75 € 36.311,88 € 36.796,13 € 37.280,13 € 37.764,38 € 38.276,88 € 41.510,38 € 

607 32.778,63 € 33.255,13 € 33.731,63 € 34.214,00 € 34.698,13 € 35.182,38 € 35.694,88 € 38.281,75 € 

608 30.775,38 € 31.174,25 € 31.573,25 € 31.972,38 € 32.371,38 € 32.778,63 € 33.291,13 € 35.860,88 € 

609 29.240,88 € 29.639,63 € 30.038,63 € 30.437,63 € 30.836,63 € 31.235,75 € 31.748,25 € 34.294,38 € 

610 28.012,75 € 28.519,63 € 29.010,63 € 29.516,75 € 30.007,75 € 30.007,75 € 30.520,25 € 32.557,25 € 

611 26.785,13 € 27.215,00 € 27.629,13 € 28.059,00 € 28.473,38 € 28.473,38 € 28.985,88 € 30.513,50 € 

612 26.018,00 € 26.324,75 € 26.631,63 € 26.938,50 € 27.245,38 € 27.245,38 € 27.757,88 € 29.031,00 € 

613 25.250,50 € 25.557,38 € 25.864,38 € 26.171,50 € 26.478,38 € 26.478,38 € 26.990,88 € 28.263,88 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 6-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 12er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.487,04 € bis 6.538,34 € 6.915,60 € 

602 4.680,14 € bis 5.596,97 € 5.920,32 € 

603 4.007,74 € 4.155,66 € 4.303,58 € 4.451,51 € 4.599,45 € 4.747,38 € 4.790,08 € 5.113,44 € 

604 3.469,78 € 3.590,82 € 3.711,87 € 3.832,89 € 3.953,92 € 4.074,95 € 4.117,66 € 4.387,13 € 

605 3.187,38 € 3.254,62 € 3.321,87 € 3.389,08 € 3.456,33 € 3.523,56 € 3.566,27 € 3.835,74 € 

606 2.945,30 € 2.985,65 € 3.025,99 € 3.066,34 € 3.106,68 € 3.147,03 € 3.189,74 € 3.459,20 € 

607 2.731,55 € 2.771,26 € 2.810,97 € 2.851,17 € 2.891,51 € 2.931,87 € 2.974,57 € 3.190,15 € 

608 2.564,62 € 2.597,85 € 2.631,10 € 2.664,37 € 2.697,62 € 2.731,55 € 2.774,26 € 2.988,41 € 

609 2.436,74 € 2.469,97 € 2.503,22 € 2.536,47 € 2.569,72 € 2.602,98 € 2.645,69 € 2.857,87 € 

610 2.334,40 € 2.376,64 € 2.417,55 € 2.459,73 € 2.500,65 € 2.500,65 € 2.543,35 € 2.713,10 € 

611 2.232,09 € 2.267,92 € 2.302,43 € 2.338,25 € 2.372,78 € 2.372,78 € 2.415,49 € 2.542,79 € 

612 2.168,17 € 2.193,73 € 2.219,30 € 2.244,88 € 2.270,45 € 2.270,45 € 2.313,16 € 2.419,25 € 

613 2.104,21 € 2.129,78 € 2.155,37 € 2.180,96 € 2.206,53 € 2.206,53 € 2.249,24 € 2.355,32 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 6-TV  

 
 

Monatstabellenentgelt bei 12,5er-Auszahlungsmodell (Zusätzlicher Erholungsurlaub) 
 

gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.267,56 € bis 6.276,81 € 6.638,98 € 

602 4.492,93 € bis 5.373,09 € 5.683,51 € 

603 3.847,43 € 3.989,43 € 4.131,44 € 4.273,45 € 4.415,47 € 4.557,48 € 4.598,48 € 4.908,90 € 

604 3.330,99 € 3.447,19 € 3.563,39 € 3.679,57 € 3.795,76 € 3.911,95 € 3.952,95 € 4.211,64 € 

605 3.059,88 € 3.124,43 € 3.188,99 € 3.253,52 € 3.318,08 € 3.382,62 € 3.423,62 € 3.682,31 € 

606 2.827,49 € 2.866,22 € 2.904,95 € 2.943,69 € 2.982,41 € 3.021,15 € 3.062,15 € 3.320,83 € 

607 2.622,29 € 2.660,41 € 2.698,53 € 2.737,12 € 2.775,85 € 2.814,59 € 2.855,59 € 3.062,54 € 

608 2.462,03 € 2.493,94 € 2.525,86 € 2.557,79 € 2.589,71 € 2.622,29 € 2.663,29 € 2.868,87 € 

609 2.339,27 € 2.371,17 € 2.403,09 € 2.435,01 € 2.466,93 € 2.498,86 € 2.539,86 € 2.743,55 € 

610 2.241,02 € 2.281,57 € 2.320,85 € 2.361,34 € 2.400,62 € 2.400,62 € 2.441,62 € 2.604,58 € 

611 2.142,81 € 2.177,20 € 2.210,33 € 2.244,72 € 2.277,87 € 2.277,87 € 2.318,87 € 2.441,08 € 

612 2.081,44 € 2.105,98 € 2.130,53 € 2.155,08 € 2.179,63 € 2.179,63 € 2.220,63 € 2.322,48 € 

613 2.020,04 € 2.044,59 € 2.069,15 € 2.093,72 € 2.118,27 € 2.118,27 € 2.159,27 € 2.261,11 € 
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noch Anlage 4a  
zum FGr 6-TV  

 
Monatstabellenentgelt bei 13er-Auszahlungsmodell (Z usätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.064,96 € bis 6.035,39 € 6.383,63 € 

602 4.320,13 € bis 5.166,43 € 5.464,91 € 

603 3.699,45 € 3.835,99 € 3.972,54 € 4.109,09 € 4.245,64 € 4.382,19 € 4.421,62 € 4.720,10 € 

604 3.202,88 € 3.314,61 € 3.426,34 € 3.538,05 € 3.649,77 € 3.761,49 € 3.800,91 € 4.049,65 € 

605 2.942,19 € 3.004,26 € 3.066,34 € 3.128,38 € 3.190,46 € 3.252,52 € 3.291,94 € 3.540,68 € 

606 2.718,74 € 2.755,98 € 2.793,22 € 2.830,47 € 2.867,70 € 2.904,95 € 2.944,38 € 3.193,11 € 

607 2.521,43 € 2.558,09 € 2.594,74 € 2.631,85 € 2.669,09 € 2.706,34 € 2.745,76 € 2.944,75 € 

608 2.367,34 € 2.398,02 € 2.428,71 € 2.459,41 € 2.490,11 € 2.521,43 € 2.560,86 € 2.758,53 € 

609 2.249,30 € 2.279,97 € 2.310,66 € 2.341,36 € 2.372,05 € 2.402,75 € 2.442,17 € 2.638,03 € 

610 2.154,83 € 2.193,82 € 2.231,59 € 2.270,52 € 2.308,29 € 2.308,29 € 2.347,71 € 2.504,40 € 

611 2.060,39 € 2.093,46 € 2.125,32 € 2.158,38 € 2.190,26 € 2.190,26 € 2.229,68 € 2.347,19 € 

612 2.001,38 € 2.024,98 € 2.048,59 € 2.072,19 € 2.095,80 € 2.095,80 € 2.135,22 € 2.233,15 € 

613 1.942,35 € 1.965,95 € 1.989,57 € 2.013,19 € 2.036,80 € 2.036,80 € 2.076,22 € 2.174,14 € 
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Anhang IV zur Anlage 
zum ÄTV 1/2016 FGr  

 
Anlage 1  

zum EinfTV JTE FGr-TV  
 

Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 1  
 
Abweichend von Anlage 4 zum FGr 1-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. Januar 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 63.764,66 € 66.126,12 € 68.487,84 € 70.849,56 € 73.211,15 € 75.572,74 € 76.072,74 € 80.489,30 € 

102 54.318,03 € 56.364,61 € 58.411,46 € 60.458,04 € 62.505,01 € 64.551,72 € 65.051,72 € 68.837,34 € 

103 46.446,07 € 48.177,77 € 49.909,60 € 51.641,43 € 53.373,40 € 55.105,23 € 55.605,23 € 59.390,85 € 

104 40.148,10 € 41.565,05 € 42.982,14 € 44.398,96 € 45.815,91 € 47.233,00 € 47.733,00 € 50.887,68 € 

105 36.841,87 € 37.975,25 € 39.109,02 € 40.242,40 € 41.376,17 € 42.509,55 € 43.009,55 € 46.164,23 € 

106 34.007,83 € 35.487,78 € 36.967,61 € 38.447,70 € 39.927,65 € 41.407,48 € 41.907,48 € 45.062,16 € 

107 31.505,32 € 32.156,10 € 32.811,18 € 33.472,38 € 34.133,70 € 34.795,16 € 35.295,16 € 37.818,90 € 

108 29.550,90 € 30.119,65 € 30.688,66 € 31.257,67 € 31.846,18 € 32.435,08 € 32.935,08 € 35.457,05 € 

109 28.053,82 € 28.532,74 € 29.011,79 € 29.490,97 € 29.970,02 € 30.449,20 € 30.949,20 € 33.439,39 € 

110 26.855,74 € 27.350,13 € 27.829,18 € 28.323,05 € 28.802,10 € 28.802,10 € 29.302,10 € 31.289,30 € 

111 25.658,05 € 26.077,43 € 26.481,47 € 26.900,85 € 27.305,02 € 27.305,02 € 27.805,02 € 29.295,42 € 

112 24.909,51 € 25.208,77 € 25.508,29 € 25.807,68 € 26.107,07 € 26.107,07 € 26.607,07 € 27.849,07 € 

113 24.160,84 € 24.460,23 € 24.759,75 € 25.059,27 € 25.358,66 € 25.358,66 € 25.858,66 € 27.100,66 € 
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noch Anlage 1  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 4.904,97 € 5.086,62 € 5.268,30 € 5.449,97 € 5.631,63 € 5.813,29 € 5.851,75 € 6.191,48 € 

102 4.178,31 € 4.335,74 € 4.493,19 € 4.650,62 € 4.808,08 € 4.965,52 € 5.003,98 € 5.295,18 € 

103 3.572,77 € 3.705,98 € 3.839,20 € 3.972,42 € 4.105,65 € 4.238,86 € 4.277,33 € 4.568,53 € 

104 3.088,32 € 3.197,31 € 3.306,32 € 3.415,30 € 3.524,30 € 3.633,31 € 3.671,77 € 3.914,44 € 

105 2.833,99 € 2.921,17 € 3.008,39 € 3.095,57 € 3.182,78 € 3.269,97 € 3.308,43 € 3.551,09 € 

106 2.615,99 € 2.729,83 € 2.843,66 € 2.957,52 € 3.071,36 € 3.185,19 € 3.223,65 € 3.466,32 € 

107 2.423,49 € 2.473,55 € 2.523,94 € 2.574,80 € 2.625,67 € 2.676,55 € 2.715,01 € 2.909,15 € 

108 2.273,15 € 2.316,90 € 2.360,67 € 2.404,44 € 2.449,71 € 2.495,01 € 2.533,47 € 2.727,47 € 

109 2.157,99 € 2.194,83 € 2.231,68 € 2.268,54 € 2.305,39 € 2.342,25 € 2.380,71 € 2.572,26 € 

110 2.065,83 € 2.103,86 € 2.140,71 € 2.178,70 € 2.215,55 € 2.215,55 € 2.254,01 € 2.406,87 € 

111 1.973,70 € 2.005,96 € 2.037,04 € 2.069,30 € 2.100,39 € 2.100,39 € 2.138,85 € 2.253,49 € 

112 1.916,12 € 1.939,14 € 1.962,18 € 1.985,21 € 2.008,24 € 2.008,24 € 2.046,70 € 2.142,24 € 

113 1.858,53 € 1.881,56 € 1.904,60 € 1.927,64 € 1.950,67 € 1.950,67 € 1.989,13 € 2.084,67 € 
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noch Anlage 1  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 1  

 
Abweichend von Anlage 4 zum FGr 1-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. April 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 65.358,84 € 67.779,22 € 70.199,97 € 72.620,84 € 75.041,47 € 77.461,97 € 77.974,47 € 82.501,59 € 

102 55.675,97 € 57.773,72 € 59.871,72 € 61.969,47 € 64.067,72 € 66.165,47 € 66.677,97 € 70.558,22 € 

103 47.607,22 € 49.382,22 € 51.157,34 € 52.932,47 € 54.707,72 € 56.482,84 € 56.995,34 € 60.875,59 € 

104 41.151,72 € 42.604,22 € 44.056,72 € 45.508,97 € 46.961,34 € 48.413,72 € 48.926,22 € 52.159,84 € 

105 37.762,84 € 38.924,59 € 40.086,84 € 41.248,47 € 42.410,59 € 43.572,34 € 44.084,84 € 47.318,34 € 

106 34.857,97 € 36.374,97 € 37.891,72 € 39.408,84 € 40.925,84 € 42.442,59 € 42.955,09 € 46.188,72 € 

107 32.292,97 € 32.959,97 € 33.631,47 € 34.309,22 € 34.987,09 € 35.665,09 € 36.177,59 € 38.764,47 € 

108 30.289,72 € 30.872,72 € 31.455,97 € 32.039,09 € 32.642,34 € 33.245,97 € 33.758,47 € 36.343,47 € 

109 28.755,22 € 29.245,97 € 29.737,09 € 30.228,22 € 30.719,34 € 31.210,47 € 31.722,97 € 34.275,47 € 

110 27.527,09 € 28.033,97 € 28.524,97 € 29.031,09 € 29.522,09 € 29.522,09 € 30.034,59 € 32.071,59 € 

111 26.299,47 € 26.729,34 € 27.143,47 € 27.573,34 € 27.987,72 € 27.987,72 € 28.500,22 € 30.027,84 € 

112 25.532,34 € 25.839,09 € 26.145,97 € 26.452,84 € 26.759,72 € 26.759,72 € 27.272,22 € 28.545,34 € 

113 24.764,84 € 25.071,72 € 25.378,72 € 25.685,84 € 25.992,72 € 25.992,72 € 26.505,22 € 27.778,22 € 
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noch Anlage 1  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
 
 

Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 
 

gültig ab: 01. April 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.027,60 € 5.213,79 € 5.400,00 € 5.586,22 € 5.772,42 € 5.958,61 € 5.998,04 € 6.346,28 € 

102 4.282,77 € 4.444,13 € 4.605,52 € 4.766,88 € 4.928,29 € 5.089,65 € 5.129,07 € 5.427,56 € 

103 3.662,09 € 3.798,63 € 3.935,18 € 4.071,73 € 4.208,29 € 4.344,83 € 4.384,26 € 4.682,74 € 

104 3.165,52 € 3.277,25 € 3.388,98 € 3.500,69 € 3.612,41 € 3.724,13 € 3.763,56 € 4.012,30 € 

105 2.904,83 € 2.994,20 € 3.083,60 € 3.172,96 € 3.262,35 € 3.351,72 € 3.391,14 € 3.639,87 € 

106 2.681,38 € 2.798,07 € 2.914,75 € 3.031,45 € 3.148,14 € 3.264,81 € 3.304,24 € 3.552,98 € 

107 2.484,07 € 2.535,38 € 2.587,04 € 2.639,17 € 2.691,31 € 2.743,47 € 2.782,89 € 2.981,88 € 

108 2.329,98 € 2.374,82 € 2.419,69 € 2.464,55 € 2.510,95 € 2.557,38 € 2.596,81 € 2.795,65 € 

109 2.211,94 € 2.249,69 € 2.287,47 € 2.325,25 € 2.363,03 € 2.400,81 € 2.440,23 € 2.636,57 € 

110 2.117,47 € 2.156,46 € 2.194,23 € 2.233,16 € 2.270,93 € 2.270,93 € 2.310,35 € 2.467,05 € 

111 2.023,04 € 2.056,10 € 2.087,96 € 2.121,03 € 2.152,90 € 2.152,90 € 2.192,32 € 2.309,83 € 

112 1.964,03 € 1.987,62 € 2.011,23 € 2.034,83 € 2.058,44 € 2.058,44 € 2.097,86 € 2.195,80 € 

113 1.904,99 € 1.928,59 € 1.952,21 € 1.975,83 € 1.999,44 € 1.999,44 € 2.038,86 € 2.136,79 € 
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noch Anlage 1  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 1  

 
Abweichend von Anlage 4 zum FGr 1-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt (Basis-Entgelttabelle) 
 

gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 67.071,25 € 69.555,00 € 72.039,25 € 74.523,50 € 77.007,50 € 79.491,50 € 80.017,37 € 84.663,12 € 

102 57.134,62 € 59.287,37 € 61.440,37 € 63.593,12 € 65.746,25 € 67.899,00 € 68.424,87 € 72.406,87 € 

103 48.854,50 € 50.676,00 € 52.497,62 € 54.319,25 € 56.141,12 € 57.962,75 € 58.488,62 € 62.470,50 € 

104 42.229,87 € 43.720,50 € 45.211,00 € 46.701,25 € 48.191,75 € 49.682,12 € 50.208,12 € 53.526,37 € 

105 38.752,25 € 39.944,37 € 41.137,12 € 42.329,12 € 43.521,75 € 44.714,00 € 45.239,87 € 48.558,12 € 

106 35.771,25 € 37.328,00 € 38.884,50 € 40.441,37 € 41.998,12 € 43.554,62 € 44.080,50 € 47.398,87 € 

107 33.139,00 € 33.823,50 € 34.512,62 € 35.208,12 € 35.903,75 € 36.599,50 € 37.125,50 € 39.780,12 € 

108 31.083,37 € 31.681,62 € 32.280,12 € 32.878,50 € 33.497,62 € 34.117,00 € 34.643,00 € 37.295,62 € 

109 29.508,62 € 30.012,25 € 30.516,25 € 31.020,25 € 31.524,25 € 32.028,25 € 32.554,12 € 35.173,50 € 

110 28.248,25 € 28.768,50 € 29.272,37 € 29.791,75 € 30.295,62 € 30.295,62 € 30.821,50 € 32.911,87 € 

111 26.988,50 € 27.429,62 € 27.854,62 € 28.295,75 € 28.721,00 € 28.721,00 € 29.246,87 € 30.814,62 € 

112 26.201,25 € 26.516,12 € 26.831,00 € 27.145,87 € 27.460,87 € 27.460,87 € 27.986,75 € 29.293,25 € 

113 25.413,75 € 25.728,62 € 26.043,62 € 26.358,87 € 26.673,75 € 26.673,75 € 27.199,62 € 28.506,00 € 
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noch Anlage 1  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) ( Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.159,33 € 5.350,38 € 5.541,48 € 5.732,58 € 5.923,65 € 6.114,73 € 6.155,18 € 6.512,55 € 

102 4.394,97 € 4.560,57 € 4.726,18 € 4.891,78 € 5.057,40 € 5.223,00 € 5.263,45 € 5.569,76 € 

103 3.758,04 € 3.898,15 € 4.038,28 € 4.178,40 € 4.318,55 € 4.458,67 € 4.499,12 € 4.805,42 € 

104 3.248,45 € 3.363,12 € 3.477,77 € 3.592,40 € 3.707,06 € 3.821,70 € 3.862,16 € 4.117,41 € 

105 2.980,94 € 3.072,64 € 3.164,39 € 3.256,09 € 3.347,83 € 3.439,54 € 3.479,99 € 3.735,24 € 

106 2.751,63 € 2.871,38 € 2.991,12 € 3.110,87 € 3.230,62 € 3.350,36 € 3.390,81 € 3.646,07 € 

107 2.549,15 € 2.601,81 € 2.654,82 € 2.708,32 € 2.761,83 € 2.815,35 € 2.855,81 € 3.060,01 € 

108 2.391,03 € 2.437,05 € 2.483,09 € 2.529,12 € 2.576,74 € 2.624,38 € 2.664,85 € 2.868,89 € 

109 2.269,89 € 2.308,63 € 2.347,40 € 2.386,17 € 2.424,94 € 2.463,71 € 2.504,16 € 2.705,65 € 

110 2.172,94 € 2.212,96 € 2.251,72 € 2.291,67 € 2.330,43 € 2.330,43 € 2.370,88 € 2.531,68 € 

111 2.076,04 € 2.109,97 € 2.142,66 € 2.176,60 € 2.209,31 € 2.209,31 € 2.249,76 € 2.370,36 € 

112 2.015,48 € 2.039,70 € 2.063,92 € 2.088,14 € 2.112,37 € 2.112,37 € 2.152,83 € 2.253,33 € 

113 1.954,90 € 1.979,12 € 2.003,36 € 2.027,61 € 2.051,83 € 2.051,83 € 2.092,28 € 2.192,77 € 
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Anlage 2  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 2  

 
Abweichend von Anlage 4 zum FGr 2-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. Januar 2017 
Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 63.764,66 € 66.126,12 € 68.487,84 € 70.849,56 € 73.211,15 € 75.572,74 € 76.072,74 € 80.489,30 € 

202 54.318,03 € 56.364,61 € 58.411,46 € 60.458,04 € 62.505,01 € 64.551,72 € 65.051,72 € 68.837,34 € 

203 46.446,07 € 48.177,77 € 49.909,60 € 51.641,43 € 53.373,40 € 55.105,23 € 55.605,23 € 59.390,85 € 

204 40.148,10 € 41.565,05 € 42.982,14 € 44.398,96 € 45.815,91 € 47.233,00 € 47.733,00 € 50.887,68 € 

205 36.841,87 € 37.975,25 € 39.109,02 € 40.242,40 € 41.376,17 € 42.509,55 € 43.009,55 € 46.164,23 € 

206 34.007,83 € 35.487,78 € 36.967,61 € 38.447,70 € 39.927,65 € 41.407,48 € 41.907,48 € 45.062,16 € 

266 32.121,78 € 33.594,95 € 35.074,77 € 36.554,86 € 38.034,82 € 39.514,64 € 40.014,64 € 42.538,38 € 

277 31.505,32 € 32.156,10 € 33.843,78 € 35.250,30 € 36.275,64 € 36.945,95 € 37.445,95 € 39.969,69 € 

207 31.505,32 € 32.156,10 € 32.811,18 € 33.472,38 € 34.133,70 € 34.795,16 € 35.295,16 € 37.818,90 € 

288 29.550,90 € 30.119,65 € 31.071,90 € 32.397,64 € 33.473,17 € 34.143,61 € 34.643,61 € 37.167,35 € 

208 29.550,90 € 30.119,65 € 30.688,66 € 31.257,67 € 31.846,18 € 32.435,08 € 32.935,08 € 35.457,05 € 

209 28.053,82 € 28.532,74 € 29.011,79 € 29.490,97 € 29.970,02 € 30.449,20 € 30.949,20 € 33.439,39 € 

210 26.855,74 € 27.350,13 € 27.829,18 € 28.323,05 € 28.802,10 € 28.802,10 € 29.302,10 € 31.289,30 € 

211 25.658,05 € 26.077,43 € 26.481,47 € 26.900,85 € 27.305,02 € 27.305,02 € 27.805,02 € 29.295,42 € 

212 24.909,51 € 25.208,77 € 25.508,29 € 25.807,68 € 26.107,07 € 26.107,07 € 26.607,07 € 27.849,07 € 

213 24.160,84 € 24.460,23 € 24.759,75 € 25.059,27 € 25.358,66 € 25.358,66 € 25.858,66 € 27.100,66 € 
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noch Anlage 2  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 4.904,97 € 5.086,62 € 5.268,30 € 5.449,97 € 5.631,63 € 5.813,29 € 5.851,75 € 6.191,48 € 

202 4.178,31 € 4.335,74 € 4.493,19 € 4.650,62 € 4.808,08 € 4.965,52 € 5.003,98 € 5.295,18 € 

203 3.572,77 € 3.705,98 € 3.839,20 € 3.972,42 € 4.105,65 € 4.238,86 € 4.277,33 € 4.568,53 € 

204 3.088,32 € 3.197,31 € 3.306,32 € 3.415,30 € 3.524,30 € 3.633,31 € 3.671,77 € 3.914,44 € 

205 2.833,99 € 2.921,17 € 3.008,39 € 3.095,57 € 3.182,78 € 3.269,97 € 3.308,43 € 3.551,09 € 

206 2.615,99 € 2.729,83 € 2.843,66 € 2.957,52 € 3.071,36 € 3.185,19 € 3.223,65 € 3.466,32 € 

266 2.470,91 € 2.584,23 € 2.698,06 € 2.811,91 € 2.925,76 € 3.039,59 € 3.078,05 € 3.272,18 € 

277 2.423,49 € 2.473,55 € 2.603,37 € 2.711,56 € 2.790,43 € 2.842,00 € 2.880,46 € 3.074,59 € 

207 2.423,49 € 2.473,55 € 2.523,94 € 2.574,80 € 2.625,67 € 2.676,55 € 2.715,01 € 2.909,15 € 

288 2.273,15 € 2.316,90 € 2.390,15 € 2.492,13 € 2.574,86 € 2.626,43 € 2.664,89 € 2.859,03 € 

208 2.273,15 € 2.316,90 € 2.360,67 € 2.404,44 € 2.449,71 € 2.495,01 € 2.533,47 € 2.727,47 € 

209 2.157,99 € 2.194,83 € 2.231,68 € 2.268,54 € 2.305,39 € 2.342,25 € 2.380,71 € 2.572,26 € 

210 2.065,83 € 2.103,86 € 2.140,71 € 2.178,70 € 2.215,55 € 2.215,55 € 2.254,01 € 2.406,87 € 

211 1.973,70 € 2.005,96 € 2.037,04 € 2.069,30 € 2.100,39 € 2.100,39 € 2.138,85 € 2.253,49 € 

212 1.916,12 € 1.939,14 € 1.962,18 € 1.985,21 € 2.008,24 € 2.008,24 € 2.046,70 € 2.142,24 € 

213 1.858,53 € 1.881,56 € 1.904,60 € 1.927,64 € 1.950,67 € 1.950,67 € 1.989,13 € 2.084,67 € 
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noch Anlage 2  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 2  

 
Abweichend von Anlage 4 zum FGr 2-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. April 2017 
Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 65.358,84 € 67.779,22 € 70.199,97 € 72.620,84 € 75.041,47 € 77.461,97 € 77.974,47 € 82.501,59 € 

202 55.675,97 € 57.773,72 € 59.871,72 € 61.969,47 € 64.067,72 € 66.165,47 € 66.677,97 € 70.558,22 € 

203 47.607,22 € 49.382,22 € 51.157,34 € 52.932,47 € 54.707,72 € 56.482,84 € 56.995,34 € 60.875,59 € 

204 41.151,72 € 42.604,22 € 44.056,72 € 45.508,97 € 46.961,34 € 48.413,72 € 48.926,22 € 52.159,84 € 

205 37.762,84 € 38.924,59 € 40.086,84 € 41.248,47 € 42.410,59 € 43.572,34 € 44.084,84 € 47.318,34 € 

206 34.857,97 € 36.374,97 € 37.891,72 € 39.408,84 € 40.925,84 € 42.442,59 € 42.955,09 € 46.188,72 € 

266 32.924,84 € 34.434,84 € 35.951,72 € 37.468,72 € 38.985,72 € 40.502,59 € 41.015,09 € 43.601,84 € 

277 32.292,97 € 32.959,97 € 34.689,97 € 36.131,59 € 37.182,59 € 37.869,59 € 38.382,09 € 40.968,97 € 

207 32.292,97 € 32.959,97 € 33.631,47 € 34.309,22 € 34.987,09 € 35.665,09 € 36.177,59 € 38.764,47 € 

288 30.289,72 € 30.872,72 € 31.848,72 € 33.207,59 € 34.309,97 € 34.997,09 € 35.509,59 € 38.096,47 € 

208 30.289,72 € 30.872,72 € 31.455,97 € 32.039,09 € 32.642,34 € 33.245,97 € 33.758,47 € 36.343,47 € 

209 28.755,22 € 29.245,97 € 29.737,09 € 30.228,22 € 30.719,34 € 31.210,47 € 31.722,97 € 34.275,47 € 

210 27.527,09 € 28.033,97 € 28.524,97 € 29.031,09 € 29.522,09 € 29.522,09 € 30.034,59 € 32.071,59 € 

211 26.299,47 € 26.729,34 € 27.143,47 € 27.573,34 € 27.987,72 € 27.987,72 € 28.500,22 € 30.027,84 € 

212 25.532,34 € 25.839,09 € 26.145,97 € 26.452,84 € 26.759,72 € 26.759,72 € 27.272,22 € 28.545,34 € 

213 24.764,84 € 25.071,72 € 25.378,72 € 25.685,84 € 25.992,72 € 25.992,72 € 26.505,22 € 27.778,22 € 
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noch Anlage 2  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
 
 

Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 
 

gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.027,60 € 5.213,79 € 5.400,00 € 5.586,22 € 5.772,42 € 5.958,61 € 5.998,04 € 6.346,28 € 

202 4.282,77 € 4.444,13 € 4.605,52 € 4.766,88 € 4.928,29 € 5.089,65 € 5.129,07 € 5.427,56 € 

203 3.662,09 € 3.798,63 € 3.935,18 € 4.071,73 € 4.208,29 € 4.344,83 € 4.384,26 € 4.682,74 € 

204 3.165,52 € 3.277,25 € 3.388,98 € 3.500,69 € 3.612,41 € 3.724,13 € 3.763,56 € 4.012,30 € 

205 2.904,83 € 2.994,20 € 3.083,60 € 3.172,96 € 3.262,35 € 3.351,72 € 3.391,14 € 3.639,87 € 

206 2.681,38 € 2.798,07 € 2.914,75 € 3.031,45 € 3.148,14 € 3.264,81 € 3.304,24 € 3.552,98 € 

266 2.532,68 € 2.648,83 € 2.765,52 € 2.882,21 € 2.998,90 € 3.115,58 € 3.155,01 € 3.353,99 € 

277 2.484,07 € 2.535,38 € 2.668,46 € 2.779,35 € 2.860,20 € 2.913,05 € 2.952,47 € 3.151,46 € 

207 2.484,07 € 2.535,38 € 2.587,04 € 2.639,17 € 2.691,31 € 2.743,47 € 2.782,89 € 2.981,88 € 

288 2.329,98 € 2.374,82 € 2.449,90 € 2.554,43 € 2.639,23 € 2.692,08 € 2.731,51 € 2.930,50 € 

208 2.329,98 € 2.374,82 € 2.419,69 € 2.464,55 € 2.510,95 € 2.557,38 € 2.596,81 € 2.795,65 € 

209 2.211,94 € 2.249,69 € 2.287,47 € 2.325,25 € 2.363,03 € 2.400,81 € 2.440,23 € 2.636,57 € 

210 2.117,47 € 2.156,46 € 2.194,23 € 2.233,16 € 2.270,93 € 2.270,93 € 2.310,35 € 2.467,05 € 

211 2.023,04 € 2.056,10 € 2.087,96 € 2.121,03 € 2.152,90 € 2.152,90 € 2.192,32 € 2.309,83 € 

212 1.964,03 € 1.987,62 € 2.011,23 € 2.034,83 € 2.058,44 € 2.058,44 € 2.097,86 € 2.195,80 € 

213 1.904,99 € 1.928,59 € 1.952,21 € 1.975,83 € 1.999,44 € 1.999,44 € 2.038,86 € 2.136,79 € 
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noch Anlage 2  
zum EinfTV JTE FGr -TV 

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 2  

 
Abweichend von Anlage 4 zum FGr 2-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt (Basis-Entgelttabelle) 
 

gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 67.071,25 € 69.555,00 € 72.039,25 € 74.523,50 € 77.007,50 € 79.491,50 € 80.017,37 € 84.663,12 € 

202 57.134,62 € 59.287,37 € 61.440,37 € 63.593,12 € 65.746,25 € 67.899,00 € 68.424,87 € 72.406,87 € 

203 48.854,50 € 50.676,00 € 52.497,62 € 54.319,25 € 56.141,12 € 57.962,75 € 58.488,62 € 62.470,50 € 

204 42.229,87 € 43.720,50 € 45.211,00 € 46.701,25 € 48.191,75 € 49.682,12 € 50.208,12 € 53.526,37 € 

205 38.752,25 € 39.944,37 € 41.137,12 € 42.329,12 € 43.521,75 € 44.714,00 € 45.239,87 € 48.558,12 € 

206 35.771,25 € 37.328,00 € 38.884,50 € 40.441,37 € 41.998,12 € 43.554,62 € 44.080,50 € 47.398,87 € 

266 33.787,50 € 35.337,00 € 36.893,62 € 38.450,37 € 40.007,12 € 41.563,75 € 42.089,75 € 44.744,25 € 

277 33.139,00 € 33.823,50 € 35.598,87 € 37.078,25 € 38.156,75 € 38.861,75 € 39.387,75 € 42.042,37 € 

207 33.139,00 € 33.823,50 € 34.512,62 € 35.208,12 € 35.903,75 € 36.599,50 € 37.125,50 € 39.780,12 € 

288 31.083,37 € 31.681,62 € 32.683,12 € 34.077,62 € 35.208,87 € 35.914,00 € 36.440,00 € 39.094,62 € 

208 31.083,37 € 31.681,62 € 32.280,12 € 32.878,50 € 33.497,62 € 34.117,00 € 34.643,00 € 37.295,62 € 

209 29.508,62 € 30.012,25 € 30.516,25 € 31.020,25 € 31.524,25 € 32.028,25 € 32.554,12 € 35.173,50 € 

210 28.248,25 € 28.768,50 € 29.272,37 € 29.791,75 € 30.295,62 € 30.295,62 € 30.821,50 € 32.911,87 € 

211 26.988,50 € 27.429,62 € 27.854,62 € 28.295,75 € 28.721,00 € 28.721,00 € 29.246,87 € 30.814,62 € 

212 26.201,25 € 26.516,12 € 26.831,00 € 27.145,87 € 27.460,87 € 27.460,87 € 27.986,75 € 29.293,25 € 

213 25.413,75 € 25.728,62 € 26.043,62 € 26.358,87 € 26.673,75 € 26.673,75 € 27.199,62 € 28.506,00 € 
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noch Anlage 2  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) ( Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.159,33 € 5.350,38 € 5.541,48 € 5.732,58 € 5.923,65 € 6.114,73 € 6.155,18 € 6.512,55 € 

202 4.394,97 € 4.560,57 € 4.726,18 € 4.891,78 € 5.057,40 € 5.223,00 € 5.263,45 € 5.569,76 € 

203 3.758,04 € 3.898,15 € 4.038,28 € 4.178,40 € 4.318,55 € 4.458,67 € 4.499,12 € 4.805,42 € 

204 3.248,45 € 3.363,12 € 3.477,77 € 3.592,40 € 3.707,06 € 3.821,70 € 3.862,16 € 4.117,41 € 

205 2.980,94 € 3.072,64 € 3.164,39 € 3.256,09 € 3.347,83 € 3.439,54 € 3.479,99 € 3.735,24 € 

206 2.751,63 € 2.871,38 € 2.991,12 € 3.110,87 € 3.230,62 € 3.350,36 € 3.390,81 € 3.646,07 € 

266 2.599,04 € 2.718,23 € 2.837,97 € 2.957,72 € 3.077,47 € 3.197,21 € 3.237,67 € 3.441,87 € 

277 2.549,15 € 2.601,81 € 2.738,37 € 2.852,17 € 2.935,13 € 2.989,37 € 3.029,83 € 3.234,03 € 

207 2.549,15 € 2.601,81 € 2.654,82 € 2.708,32 € 2.761,83 € 2.815,35 € 2.855,81 € 3.060,01 € 

288 2.391,03 € 2.437,05 € 2.514,09 € 2.621,36 € 2.708,37 € 2.762,62 € 2.803,08 € 3.007,28 € 

208 2.391,03 € 2.437,05 € 2.483,09 € 2.529,12 € 2.576,74 € 2.624,38 € 2.664,85 € 2.868,89 € 

209 2.269,89 € 2.308,63 € 2.347,40 € 2.386,17 € 2.424,94 € 2.463,71 € 2.504,16 € 2.705,65 € 

210 2.172,94 € 2.212,96 € 2.251,72 € 2.291,67 € 2.330,43 € 2.330,43 € 2.370,88 € 2.531,68 € 

211 2.076,04 € 2.109,97 € 2.142,66 € 2.176,60 € 2.209,31 € 2.209,31 € 2.249,76 € 2.370,36 € 

212 2.015,48 € 2.039,70 € 2.063,92 € 2.088,14 € 2.112,37 € 2.112,37 € 2.152,83 € 2.253,33 € 

213 1.954,90 € 1.979,12 € 2.003,36 € 2.027,61 € 2.051,83 € 2.051,83 € 2.092,28 € 2.192,77 € 
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Anlage 3  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 3  

 
Abweichend von Anlage 4 zum FGr 3-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 

 
Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 63.764,66 € 66.126,12 € 68.487,84 € 70.849,56 € 73.211,15 € 75.572,74 € 76.072,74 € 80.489,30 € 

302 54.318,03 € 56.364,61 € 58.411,46 € 60.458,04 € 62.505,01 € 64.551,72 € 65.051,72 € 68.837,34 € 

303 46.446,07 € 48.177,77 € 49.909,60 € 51.641,43 € 53.373,40 € 55.105,23 € 55.605,23 € 59.390,85 € 

304 40.148,10 € 41.565,05 € 42.982,14 € 44.398,96 € 45.815,91 € 47.233,00 € 47.733,00 € 50.887,68 € 

355 40.148,10 € 40.872,29 € 41.596,62 € 42.320,68 € 43.045,01 € 43.769,33 € 44.269,33 € 47.424,01 € 

305 36.841,87 € 37.502,93 € 38.164,25 € 38.825,31 € 39.486,77 € 40.163,81 € 40.663,81 € 43.818,49 € 

306 34.007,83 € 34.621,87 € 35.235,78 € 35.849,95 € 36.463,86 € 37.062,31 € 37.562,31 € 40.716,99 € 

307 31.505,32 € 32.063,28 € 32.622,31 € 33.188,80 € 33.755,95 € 34.322,71 € 34.822,71 € 37.346,45 € 

308 29.550,90 € 30.059,85 € 30.553,98 € 31.063,19 € 31.582,80 € 32.093,96 € 32.593,96 € 35.110,47 € 

309 28.053,82 € 28.532,74 € 29.011,79 € 29.490,97 € 29.970,02 € 30.449,20 € 30.949,20 € 33.439,39 € 

310 26.855,74 € 27.350,13 € 27.829,18 € 28.323,05 € 28.802,10 € 28.802,10 € 29.302,10 € 31.289,30 € 

311 25.658,05 € 26.077,43 € 26.481,47 € 26.900,85 € 27.305,02 € 27.305,02 € 27.805,02 € 29.295,42 € 

312 24.909,51 € 25.208,77 € 25.508,29 € 25.807,68 € 26.107,07 € 26.107,07 € 26.607,07 € 27.849,07 € 

313 24.160,84 € 24.460,23 € 24.759,75 € 25.059,27 € 25.358,66 € 25.358,66 € 25.858,66 € 27.100,66 € 
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noch Anlage 3  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 4.904,97 € 5.086,62 € 5.268,30 € 5.449,97 € 5.631,63 € 5.813,29 € 5.851,75 € 6.191,48 € 

302 4.178,31 € 4.335,74 € 4.493,19 € 4.650,62 € 4.808,08 € 4.965,52 € 5.003,98 € 5.295,18 € 

303 3.572,77 € 3.705,98 € 3.839,20 € 3.972,42 € 4.105,65 € 4.238,86 € 4.277,33 € 4.568,53 € 

304 3.088,32 € 3.197,31 € 3.306,32 € 3.415,30 € 3.524,30 € 3.633,31 € 3.671,77 € 3.914,44 € 

355 3.088,32 € 3.144,02 € 3.199,74 € 3.255,44 € 3.311,15 € 3.366,87 € 3.405,33 € 3.648,00 € 

305 2.833,99 € 2.884,84 € 2.935,71 € 2.986,56 € 3.037,44 € 3.089,52 € 3.127,99 € 3.370,65 € 

306 2.615,99 € 2.663,22 € 2.710,44 € 2.757,69 € 2.804,91 € 2.850,95 € 2.889,41 € 3.132,08 € 

307 2.423,49 € 2.466,41 € 2.509,41 € 2.552,98 € 2.596,61 € 2.640,21 € 2.678,67 € 2.872,80 € 

308 2.273,15 € 2.312,30 € 2.350,31 € 2.389,48 € 2.429,45 € 2.468,77 € 2.507,23 € 2.700,81 € 

309 2.157,99 € 2.194,83 € 2.231,68 € 2.268,54 € 2.305,39 € 2.342,25 € 2.380,71 € 2.572,26 € 

310 2.065,83 € 2.103,86 € 2.140,71 € 2.178,70 € 2.215,55 € 2.215,55 € 2.254,01 € 2.406,87 € 

311 1.973,70 € 2.005,96 € 2.037,04 € 2.069,30 € 2.100,39 € 2.100,39 € 2.138,85 € 2.253,49 € 

312 1.916,12 € 1.939,14 € 1.962,18 € 1.985,21 € 2.008,24 € 2.008,24 € 2.046,70 € 2.142,24 € 

313 1.858,53 € 1.881,56 € 1.904,60 € 1.927,64 € 1.950,67 € 1.950,67 € 1.989,13 € 2.084,67 € 
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noch Anlage 3  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 3  

 
Abweichend von Anlage 4 zum FGr 3-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 

 
Jahrestabellenentgelt 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 65.358,84 € 67.779,22 € 70.199,97 € 72.620,84 € 75.041,47 € 77.461,97 € 77.974,47 € 82.501,59 € 

302 55.675,97 € 57.773,72 € 59.871,72 € 61.969,47 € 64.067,72 € 66.165,47 € 66.677,97 € 70.558,22 € 

303 47.607,22 € 49.382,22 € 51.157,34 € 52.932,47 € 54.707,72 € 56.482,84 € 56.995,34 € 60.875,59 € 

304 41.151,72 € 42.604,22 € 44.056,72 € 45.508,97 € 46.961,34 € 48.413,72 € 48.926,22 € 52.159,84 € 

355 41.151,72 € 41.894,09 € 42.636,47 € 43.378,72 € 44.121,22 € 44.863,59 € 45.376,09 € 48.609,72 € 

305 37.762,84 € 38.440,47 € 39.118,34 € 39.795,97 € 40.473,97 € 41.167,97 € 41.680,47 € 44.913,84 € 

306 34.857,97 € 35.487,34 € 36.116,72 € 36.746,22 € 37.375,47 € 37.988,84 € 38.501,34 € 41.734,84 € 

307 32.292,97 € 32.864,84 € 33.437,84 € 34.018,59 € 34.599,84 € 35.180,72 € 35.693,22 € 38.280,09 € 

308 30.289,72 € 30.811,34 € 31.317,84 € 31.839,72 € 32.372,34 € 32.896,34 € 33.408,84 € 35.988,22 € 

309 28.755,22 € 29.245,97 € 29.737,09 € 30.228,22 € 30.719,34 € 31.210,47 € 31.722,97 € 34.275,47 € 

310 27.527,09 € 28.033,97 € 28.524,97 € 29.031,09 € 29.522,09 € 29.522,09 € 30.034,59 € 32.071,59 € 

311 26.299,47 € 26.729,34 € 27.143,47 € 27.573,34 € 27.987,72 € 27.987,72 € 28.500,22 € 30.027,84 € 

312 25.532,34 € 25.839,09 € 26.145,97 € 26.452,84 € 26.759,72 € 26.759,72 € 27.272,22 € 28.545,34 € 

313 24.764,84 € 25.071,72 € 25.378,72 € 25.685,84 € 25.992,72 € 25.992,72 € 26.505,22 € 27.778,22 € 
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noch Anlage 3  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.027,60 € 5.213,79 € 5.400,00 € 5.586,22 € 5.772,42 € 5.958,61 € 5.998,04 € 6.346,28 € 

302 4.282,77 € 4.444,13 € 4.605,52 € 4.766,88 € 4.928,29 € 5.089,65 € 5.129,07 € 5.427,56 € 

303 3.662,09 € 3.798,63 € 3.935,18 € 4.071,73 € 4.208,29 € 4.344,83 € 4.384,26 € 4.682,74 € 

304 3.165,52 € 3.277,25 € 3.388,98 € 3.500,69 € 3.612,41 € 3.724,13 € 3.763,56 € 4.012,30 € 

355 3.165,52 € 3.222,62 € 3.279,73 € 3.336,82 € 3.393,94 € 3.451,05 € 3.490,47 € 3.739,21 € 

305 2.904,83 € 2.956,96 € 3.009,10 € 3.061,23 € 3.113,38 € 3.166,77 € 3.206,19 € 3.454,91 € 

306 2.681,38 € 2.729,80 € 2.778,21 € 2.826,63 € 2.875,04 € 2.922,22 € 2.961,64 € 3.210,37 € 

307 2.484,07 € 2.528,06 € 2.572,14 € 2.616,81 € 2.661,53 € 2.706,21 € 2.745,63 € 2.944,62 € 

308 2.329,98 € 2.370,10 € 2.409,06 € 2.449,21 € 2.490,18 € 2.530,49 € 2.569,91 € 2.768,32 € 

309 2.211,94 € 2.249,69 € 2.287,47 € 2.325,25 € 2.363,03 € 2.400,81 € 2.440,23 € 2.636,57 € 

310 2.117,47 € 2.156,46 € 2.194,23 € 2.233,16 € 2.270,93 € 2.270,93 € 2.310,35 € 2.467,05 € 

311 2.023,04 € 2.056,10 € 2.087,96 € 2.121,03 € 2.152,90 € 2.152,90 € 2.192,32 € 2.309,83 € 

312 1.964,03 € 1.987,62 € 2.011,23 € 2.034,83 € 2.058,44 € 2.058,44 € 2.097,86 € 2.195,80 € 

313 1.904,99 € 1.928,59 € 1.952,21 € 1.975,83 € 1.999,44 € 1.999,44 € 2.038,86 € 2.136,79 € 
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noch Anlage 3  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 3  

 
Abweichend von Anlage 4 zum FGr 3-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 

 
Jahrestabellenentgelt (Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 67.071,25 € 69.555,00 € 72.039,25 € 74.523,50 € 77.007,50 € 79.491,50 € 80.017,37 € 84.663,12 € 

302 57.134,62 € 59.287,37 € 61.440,37 € 63.593,12 € 65.746,25 € 67.899,00 € 68.424,87 € 72.406,87 € 

303 48.854,50 € 50.676,00 € 52.497,62 € 54.319,25 € 56.141,12 € 57.962,75 € 58.488,62 € 62.470,50 € 

304 42.229,87 € 43.720,50 € 45.211,00 € 46.701,25 € 48.191,75 € 49.682,12 € 50.208,12 € 53.526,37 € 

355 42.229,87 € 42.991,75 € 43.753,50 € 44.515,25 € 45.277,25 € 46.039,00 € 46.565,00 € 49.883,25 € 

305 38.752,25 € 39.447,62 € 40.143,25 € 40.838,62 € 41.534,37 € 42.246,62 € 42.772,50 € 46.090,62 € 

306 35.771,25 € 36.417,12 € 37.063,00 € 37.709,00 € 38.354,75 € 38.984,12 € 39.510,12 € 42.828,25 € 

307 33.139,00 € 33.725,87 € 34.313,87 € 34.909,87 € 35.506,37 € 36.102,50 € 36.628,37 € 39.283,00 € 

308 31.083,37 € 31.618,62 € 32.138,37 € 32.673,87 € 33.220,50 € 33.758,25 € 34.284,12 € 36.931,12 € 

309 29.508,62 € 30.012,25 € 30.516,25 € 31.020,25 € 31.524,25 € 32.028,25 € 32.554,12 € 35.173,50 € 

310 28.248,25 € 28.768,50 € 29.272,37 € 29.791,75 € 30.295,62 € 30.295,62 € 30.821,50 € 32.911,87 € 

311 26.988,50 € 27.429,62 € 27.854,62 € 28.295,75 € 28.721,00 € 28.721,00 € 29.246,87 € 30.814,62 € 

312 26.201,25 € 26.516,12 € 26.831,00 € 27.145,87 € 27.460,87 € 27.460,87 € 27.986,75 € 29.293,25 € 

313 25.413,75 € 25.728,62 € 26.043,62 € 26.358,87 € 26.673,75 € 26.673,75 € 27.199,62 € 28.506,00 € 
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noch Anlage 3  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) ( Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.159,33 € 5.350,38 € 5.541,48 € 5.732,58 € 5.923,65 € 6.114,73 € 6.155,18 € 6.512,55 € 

302 4.394,97 € 4.560,57 € 4.726,18 € 4.891,78 € 5.057,40 € 5.223,00 € 5.263,45 € 5.569,76 € 

303 3.758,04 € 3.898,15 € 4.038,28 € 4.178,40 € 4.318,55 € 4.458,67 € 4.499,12 € 4.805,42 € 

304 3.248,45 € 3.363,12 € 3.477,77 € 3.592,40 € 3.707,06 € 3.821,70 € 3.862,16 € 4.117,41 € 

355 3.248,45 € 3.307,06 € 3.365,65 € 3.424,25 € 3.482,87 € 3.541,46 € 3.581,92 € 3.837,17 € 

305 2.980,94 € 3.034,43 € 3.087,94 € 3.141,43 € 3.194,95 € 3.249,74 € 3.290,19 € 3.545,43 € 

306 2.751,63 € 2.801,32 € 2.851,00 € 2.900,69 € 2.950,37 € 2.998,78 € 3.039,24 € 3.294,48 € 

307 2.549,15 € 2.594,30 € 2.639,53 € 2.685,37 € 2.731,26 € 2.777,12 € 2.817,57 € 3.021,77 € 

308 2.391,03 € 2.432,20 € 2.472,18 € 2.513,37 € 2.555,42 € 2.596,79 € 2.637,24 € 2.840,86 € 

309 2.269,89 € 2.308,63 € 2.347,40 € 2.386,17 € 2.424,94 € 2.463,71 € 2.504,16 € 2.705,65 € 

310 2.172,94 € 2.212,96 € 2.251,72 € 2.291,67 € 2.330,43 € 2.330,43 € 2.370,88 € 2.531,68 € 

311 2.076,04 € 2.109,97 € 2.142,66 € 2.176,60 € 2.209,31 € 2.209,31 € 2.249,76 € 2.370,36 € 

312 2.015,48 € 2.039,70 € 2.063,92 € 2.088,14 € 2.112,37 € 2.112,37 € 2.152,83 € 2.253,33 € 

313 1.954,90 € 1.979,12 € 2.003,36 € 2.027,61 € 2.051,83 € 2.051,83 € 2.092,28 € 2.192,77 € 
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Anlage 4  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 5  

 Abweichend von Anlage 4 zum FGr 5-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. Januar 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 63.764,66 € 66.126,12 € 68.487,84 € 70.849,56 € 73.211,15 € 75.572,74 € 76.072,74 € 80.489,30 € 

502 54.318,03 € 56.364,61 € 58.411,46 € 60.458,04 € 62.505,01 € 64.551,72 € 65.051,72 € 68.837,34 € 

503 46.446,07 € 48.177,77 € 49.909,60 € 51.641,43 € 53.373,40 € 55.105,23 € 55.605,23 € 59.390,85 € 

504 40.148,10 € 41.565,05 € 42.982,14 € 44.398,96 € 45.815,91 € 47.233,00 € 47.733,00 € 50.887,68 € 

505 36.841,87 € 37.975,25 € 39.109,02 € 40.242,40 € 41.376,17 € 42.509,55 € 43.009,55 € 46.164,23 € 

506 34.007,83 € 34.968,18 € 35.912,95 € 36.873,04 € 37.817,94 € 38.778,29 € 39.278,29 € 42.432,97 € 

507 31.505,32 € 32.156,10 € 32.811,18 € 33.472,38 € 34.133,70 € 34.795,16 € 35.295,16 € 37.818,90 € 

508 29.550,90 € 30.119,65 € 30.688,66 € 31.257,67 € 31.846,18 € 32.435,08 € 32.935,08 € 35.457,05 € 

509 28.053,82 € 28.532,74 € 29.011,79 € 29.490,97 € 29.970,02 € 30.449,20 € 30.949,20 € 33.439,39 € 

510 26.855,74 € 27.350,13 € 27.829,18 € 28.323,05 € 28.802,10 € 28.802,10 € 29.302,10 € 31.289,30 € 

511 25.658,05 € 26.077,43 € 26.481,47 € 26.900,85 € 27.305,02 € 27.305,02 € 27.805,02 € 29.295,42 € 

512 24.909,51 € 25.208,77 € 25.508,29 € 25.807,68 € 26.107,07 € 26.107,07 € 26.607,07 € 27.849,07 € 

513 24.160,84 € 24.460,23 € 24.759,75 € 25.059,27 € 25.358,66 € 25.358,66 € 25.858,66 € 27.100,66 € 
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noch Anlage 4  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 4.904,97 € 5.086,62 € 5.268,30 € 5.449,97 € 5.631,63 € 5.813,29 € 5.851,75 € 6.191,48 € 

502 4.178,31 € 4.335,74 € 4.493,19 € 4.650,62 € 4.808,08 € 4.965,52 € 5.003,98 € 5.295,18 € 

503 3.572,77 € 3.705,98 € 3.839,20 € 3.972,42 € 4.105,65 € 4.238,86 € 4.277,33 € 4.568,53 € 

504 3.088,32 € 3.197,31 € 3.306,32 € 3.415,30 € 3.524,30 € 3.633,31 € 3.671,77 € 3.914,44 € 

505 2.833,99 € 2.921,17 € 3.008,39 € 3.095,57 € 3.182,78 € 3.269,97 € 3.308,43 € 3.551,09 € 

506 2.615,99 € 2.689,86 € 2.762,53 € 2.836,39 € 2.909,07 € 2.982,95 € 3.021,41 € 3.264,07 € 

507 2.423,49 € 2.473,55 € 2.523,94 € 2.574,80 € 2.625,67 € 2.676,55 € 2.715,01 € 2.909,15 € 

508 2.273,15 € 2.316,90 € 2.360,67 € 2.404,44 € 2.449,71 € 2.495,01 € 2.533,47 € 2.727,47 € 

509 2.157,99 € 2.194,83 € 2.231,68 € 2.268,54 € 2.305,39 € 2.342,25 € 2.380,71 € 2.572,26 € 

510 2.065,83 € 2.103,86 € 2.140,71 € 2.178,70 € 2.215,55 € 2.215,55 € 2.254,01 € 2.406,87 € 

511 1.973,70 € 2.005,96 € 2.037,04 € 2.069,30 € 2.100,39 € 2.100,39 € 2.138,85 € 2.253,49 € 

512 1.916,12 € 1.939,14 € 1.962,18 € 1.985,21 € 2.008,24 € 2.008,24 € 2.046,70 € 2.142,24 € 

513 1.858,53 € 1.881,56 € 1.904,60 € 1.927,64 € 1.950,67 € 1.950,67 € 1.989,13 € 2.084,67 € 
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noch Anlage 4  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 5  

 Abweichend von Anlage 4 zum FGr 5-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. April 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 65.358,84 € 67.779,22 € 70.199,97 € 72.620,84 € 75.041,47 € 77.461,97 € 77.974,47 € 82.501,59 € 

502 55.675,97 € 57.773,72 € 59.871,72 € 61.969,47 € 64.067,72 € 66.165,47 € 66.677,97 € 70.558,22 € 

503 47.607,22 € 49.382,22 € 51.157,34 € 52.932,47 € 54.707,72 € 56.482,84 € 56.995,34 € 60.875,59 € 

504 41.151,72 € 42.604,22 € 44.056,72 € 45.508,97 € 46.961,34 € 48.413,72 € 48.926,22 € 52.159,84 € 

505 37.762,84 € 38.924,59 € 40.086,84 € 41.248,47 € 42.410,59 € 43.572,34 € 44.084,84 € 47.318,34 € 

506 34.857,97 € 35.842,34 € 36.810,72 € 37.794,84 € 38.763,34 € 39.747,72 € 40.260,22 € 43.493,72 € 

507 32.292,97 € 32.959,97 € 33.631,47 € 34.309,22 € 34.987,09 € 35.665,09 € 36.177,59 € 38.764,47 € 

508 30.289,72 € 30.872,72 € 31.455,97 € 32.039,09 € 32.642,34 € 33.245,97 € 33.758,47 € 36.343,47 € 

509 28.755,22 € 29.245,97 € 29.737,09 € 30.228,22 € 30.719,34 € 31.210,47 € 31.722,97 € 34.275,47 € 

510 27.527,09 € 28.033,97 € 28.524,97 € 29.031,09 € 29.522,09 € 29.522,09 € 30.034,59 € 32.071,59 € 

511 26.299,47 € 26.729,34 € 27.143,47 € 27.573,34 € 27.987,72 € 27.987,72 € 28.500,22 € 30.027,84 € 

512 25.532,34 € 25.839,09 € 26.145,97 € 26.452,84 € 26.759,72 € 26.759,72 € 27.272,22 € 28.545,34 € 

513 24.764,84 € 25.071,72 € 25.378,72 € 25.685,84 € 25.992,72 € 25.992,72 € 26.505,22 € 27.778,22 € 
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noch Anlage 4  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.027,60 € 5.213,79 € 5.400,00 € 5.586,22 € 5.772,42 € 5.958,61 € 5.998,04 € 6.346,28 € 

502 4.282,77 € 4.444,13 € 4.605,52 € 4.766,88 € 4.928,29 € 5.089,65 € 5.129,07 € 5.427,56 € 

503 3.662,09 € 3.798,63 € 3.935,18 € 4.071,73 € 4.208,29 € 4.344,83 € 4.384,26 € 4.682,74 € 

504 3.165,52 € 3.277,25 € 3.388,98 € 3.500,69 € 3.612,41 € 3.724,13 € 3.763,56 € 4.012,30 € 

505 2.904,83 € 2.994,20 € 3.083,60 € 3.172,96 € 3.262,35 € 3.351,72 € 3.391,14 € 3.639,87 € 

506 2.681,38 € 2.757,10 € 2.831,59 € 2.907,30 € 2.981,80 € 3.057,52 € 3.096,94 € 3.345,67 € 

507 2.484,07 € 2.535,38 € 2.587,04 € 2.639,17 € 2.691,31 € 2.743,47 € 2.782,89 € 2.981,88 € 

508 2.329,98 € 2.374,82 € 2.419,69 € 2.464,55 € 2.510,95 € 2.557,38 € 2.596,81 € 2.795,65 € 

509 2.211,94 € 2.249,69 € 2.287,47 € 2.325,25 € 2.363,03 € 2.400,81 € 2.440,23 € 2.636,57 € 

510 2.117,47 € 2.156,46 € 2.194,23 € 2.233,16 € 2.270,93 € 2.270,93 € 2.310,35 € 2.467,05 € 

511 2.023,04 € 2.056,10 € 2.087,96 € 2.121,03 € 2.152,90 € 2.152,90 € 2.192,32 € 2.309,83 € 

512 1.964,03 € 1.987,62 € 2.011,23 € 2.034,83 € 2.058,44 € 2.058,44 € 2.097,86 € 2.195,80 € 

513 1.904,99 € 1.928,59 € 1.952,21 € 1.975,83 € 1.999,44 € 1.999,44 € 2.038,86 € 2.136,79 € 
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noch Anlage 4  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 5  

 Abweichend von Anlage 4 zum FGr 5-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt (Basis-Entgelttabelle) 
 

gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 67.071,25 € 69.555,00 € 72.039,25 € 74.523,50 € 77.007,50 € 79.491,50 € 80.017,37 € 84.663,12 € 

502 57.134,62 € 59.287,37 € 61.440,37 € 63.593,12 € 65.746,25 € 67.899,00 € 68.424,87 € 72.406,87 € 

503 48.854,50 € 50.676,00 € 52.497,62 € 54.319,25 € 56.141,12 € 57.962,75 € 58.488,62 € 62.470,50 € 

504 42.229,87 € 43.720,50 € 45.211,00 € 46.701,25 € 48.191,75 € 49.682,12 € 50.208,12 € 53.526,37 € 

505 38.752,25 € 39.944,37 € 41.137,12 € 42.329,12 € 43.521,75 € 44.714,00 € 45.239,87 € 48.558,12 € 

506 35.771,25 € 36.781,37 € 37.775,12 € 38.785,12 € 39.779,00 € 40.789,12 € 41.315,00 € 44.633,25 € 

507 33.139,00 € 33.823,50 € 34.512,62 € 35.208,12 € 35.903,75 € 36.599,50 € 37.125,50 € 39.780,12 € 

508 31.083,37 € 31.681,62 € 32.280,12 € 32.878,50 € 33.497,62 € 34.117,00 € 34.643,00 € 37.295,62 € 

509 29.508,62 € 30.012,25 € 30.516,25 € 31.020,25 € 31.524,25 € 32.028,25 € 32.554,12 € 35.173,50 € 

510 28.248,25 € 28.768,50 € 29.272,37 € 29.791,75 € 30.295,62 € 30.295,62 € 30.821,50 € 32.911,87 € 

511 26.988,50 € 27.429,62 € 27.854,62 € 28.295,75 € 28.721,00 € 28.721,00 € 29.246,87 € 30.814,62 € 

512 26.201,25 € 26.516,12 € 26.831,00 € 27.145,87 € 27.460,87 € 27.460,87 € 27.986,75 € 29.293,25 € 

513 25.413,75 € 25.728,62 € 26.043,62 € 26.358,87 € 26.673,75 € 26.673,75 € 27.199,62 € 28.506,00 € 
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noch Anlage 4  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) ( Basis-Entgelttabelle) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.159,33 € 5.350,38 € 5.541,48 € 5.732,58 € 5.923,65 € 6.114,73 € 6.155,18 € 6.512,55 € 

502 4.394,97 € 4.560,57 € 4.726,18 € 4.891,78 € 5.057,40 € 5.223,00 € 5.263,45 € 5.569,76 € 

503 3.758,04 € 3.898,15 € 4.038,28 € 4.178,40 € 4.318,55 € 4.458,67 € 4.499,12 € 4.805,42 € 

504 3.248,45 € 3.363,12 € 3.477,77 € 3.592,40 € 3.707,06 € 3.821,70 € 3.862,16 € 4.117,41 € 

505 2.980,94 € 3.072,64 € 3.164,39 € 3.256,09 € 3.347,83 € 3.439,54 € 3.479,99 € 3.735,24 € 

506 2.751,63 € 2.829,34 € 2.905,78 € 2.983,47 € 3.059,92 € 3.137,62 € 3.178,08 € 3.433,33 € 

507 2.549,15 € 2.601,81 € 2.654,82 € 2.708,32 € 2.761,83 € 2.815,35 € 2.855,81 € 3.060,01 € 

508 2.391,03 € 2.437,05 € 2.483,09 € 2.529,12 € 2.576,74 € 2.624,38 € 2.664,85 € 2.868,89 € 

509 2.269,89 € 2.308,63 € 2.347,40 € 2.386,17 € 2.424,94 € 2.463,71 € 2.504,16 € 2.705,65 € 

510 2.172,94 € 2.212,96 € 2.251,72 € 2.291,67 € 2.330,43 € 2.330,43 € 2.370,88 € 2.531,68 € 

511 2.076,04 € 2.109,97 € 2.142,66 € 2.176,60 € 2.209,31 € 2.209,31 € 2.249,76 € 2.370,36 € 

512 2.015,48 € 2.039,70 € 2.063,92 € 2.088,14 € 2.112,37 € 2.112,37 € 2.152,83 € 2.253,33 € 

513 1.954,90 € 1.979,12 € 2.003,36 € 2.027,61 € 2.051,83 € 2.051,83 € 2.092,28 € 2.192,77 € 
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Anlage 5  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 6  

 Abweichend von Anlage 4 zum FGr 6-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 63.764,66 € bis 76.072,74 € 80.489,30 € 

602 54.318,03 € bis 65.051,72 € 68.837,34 € 

603 46.446,07 € 48.177,77 € 49.909,60 € 51.641,43 € 53.373,40 € 55.105,23 € 55.605,23 € 59.390,85 € 

604 40.148,10 € 41.565,05 € 42.982,14 € 44.398,96 € 45.815,91 € 47.233,00 € 47.733,00 € 50.887,68 € 

605 36.841,87 € 37.628,93 € 38.416,26 € 39.203,33 € 39.990,52 € 40.777,72 € 41.277,72 € 44.432,40 € 

606 34.007,83 € 34.480,01 € 34.952,46 € 35.424,78 € 35.897,10 € 36.369,42 € 36.869,42 € 40.024,10 € 

607 31.505,32 € 31.970,20 € 32.435,08 € 32.905,75 € 33.378,07 € 33.850,39 € 34.350,39 € 36.874,13 € 

608 29.550,90 € 29.940,12 € 30.329,34 € 30.718,69 € 31.108,04 € 31.505,32 € 32.005,32 € 34.512,41 € 

609 28.053,82 € 28.442,91 € 28.832,13 € 29.221,48 € 29.610,70 € 30.000,05 € 30.500,05 € 32.984,05 € 

610 26.855,74 € 27.350,13 € 27.829,18 € 28.323,05 € 28.802,10 € 28.802,10 € 29.302,10 € 31.289,30 € 

611 25.658,05 € 26.077,43 € 26.481,47 € 26.900,85 € 27.305,02 € 27.305,02 € 27.805,02 € 29.295,42 € 

612 24.909,51 € 25.208,77 € 25.508,29 € 25.807,68 € 26.107,07 € 26.107,07 € 26.607,07 € 27.849,07 € 

613 24.160,84 € 24.460,23 € 24.759,75 € 25.059,27 € 25.358,66 € 25.358,66 € 25.858,66 € 27.100,66 € 
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noch Anlage 5  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 

 
gültig ab: 01. Januar 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 4.904,97 € bis 5.851,75 € 6.191,48 € 

602 4.178,31 € bis 5.003,98 € 5.295,18 € 

603 3.572,77 € 3.705,98 € 3.839,20 € 3.972,42 € 4.105,65 € 4.238,86 € 4.277,33 € 4.568,53 € 

604 3.088,32 € 3.197,31 € 3.306,32 € 3.415,30 € 3.524,30 € 3.633,31 € 3.671,77 € 3.914,44 € 

605 2.833,99 € 2.894,53 € 2.955,10 € 3.015,64 € 3.076,19 € 3.136,75 € 3.175,21 € 3.417,88 € 

606 2.615,99 € 2.652,31 € 2.688,65 € 2.724,98 € 2.761,32 € 2.797,65 € 2.836,11 € 3.078,78 € 

607 2.423,49 € 2.459,25 € 2.495,01 € 2.531,21 € 2.567,54 € 2.603,88 € 2.642,34 € 2.836,47 € 

608 2.273,15 € 2.303,09 € 2.333,03 € 2.362,98 € 2.392,93 € 2.423,49 € 2.461,95 € 2.654,80 € 

609 2.157,99 € 2.187,92 € 2.217,86 € 2.247,81 € 2.277,75 € 2.307,70 € 2.346,16 € 2.537,23 € 

610 2.065,83 € 2.103,86 € 2.140,71 € 2.178,70 € 2.215,55 € 2.215,55 € 2.254,01 € 2.406,87 € 

611 1.973,70 € 2.005,96 € 2.037,04 € 2.069,30 € 2.100,39 € 2.100,39 € 2.138,85 € 2.253,49 € 

612 1.916,12 € 1.939,14 € 1.962,18 € 1.985,21 € 2.008,24 € 2.008,24 € 2.046,70 € 2.142,24 € 

613 1.858,53 € 1.881,56 € 1.904,60 € 1.927,64 € 1.950,67 € 1.950,67 € 1.989,13 € 2.084,67 € 
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noch Anlage 5  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 6  

 Abweichend von Anlage 4 zum FGr 6-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt 
 

gültig ab: 01. April 2017 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 65.358,84 € bis 77.974,47 € 82.501,59 € 

602 55.675,97 € bis 66.677,97 € 70.558,22 € 

603 47.607,22 € 49.382,22 € 51.157,34 € 52.932,47 € 54.707,72 € 56.482,84 € 56.995,34 € 60.875,59 € 

604 41.151,72 € 42.604,22 € 44.056,72 € 45.508,97 € 46.961,34 € 48.413,72 € 48.926,22 € 52.159,84 € 

605 37.762,84 € 38.569,72 € 39.376,72 € 40.183,34 € 40.990,34 € 41.797,09 € 42.309,59 € 45.543,22 € 

606 34.857,97 € 35.342,09 € 35.826,22 € 36.310,47 € 36.794,47 € 37.278,72 € 37.791,22 € 41.024,72 € 

607 32.292,97 € 32.769,47 € 33.245,97 € 33.728,34 € 34.212,47 € 34.696,72 € 35.209,22 € 37.796,09 € 

608 30.289,72 € 30.688,59 € 31.087,59 € 31.486,72 € 31.885,72 € 32.292,97 € 32.805,47 € 35.375,22 € 

609 28.755,22 € 29.153,97 € 29.552,97 € 29.951,97 € 30.350,97 € 30.750,09 € 31.262,59 € 33.808,72 € 

610 27.527,09 € 28.033,97 € 28.524,97 € 29.031,09 € 29.522,09 € 29.522,09 € 30.034,59 € 32.071,59 € 

611 26.299,47 € 26.729,34 € 27.143,47 € 27.573,34 € 27.987,72 € 27.987,72 € 28.500,22 € 30.027,84 € 

612 25.532,34 € 25.839,09 € 26.145,97 € 26.452,84 € 26.759,72 € 26.759,72 € 27.272,22 € 28.545,34 € 

613 24.764,84 € 25.071,72 € 25.378,72 € 25.685,84 € 25.992,72 € 25.992,72 € 26.505,22 € 27.778,22 € 
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noch Anlage 5  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) 

 
gültig ab: 01. April 2017 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.027,60 € bis 5.998,04 € 6.346,28 € 

602 4.282,77 € bis 5.129,07 € 5.427,56 € 

603 3.662,09 € 3.798,63 € 3.935,18 € 4.071,73 € 4.208,29 € 4.344,83 € 4.384,26 € 4.682,74 € 

604 3.165,52 € 3.277,25 € 3.388,98 € 3.500,69 € 3.612,41 € 3.724,13 € 3.763,56 € 4.012,30 € 

605 2.904,83 € 2.966,90 € 3.028,98 € 3.091,03 € 3.153,10 € 3.215,16 € 3.254,58 € 3.503,32 € 

606 2.681,38 € 2.718,62 € 2.755,86 € 2.793,11 € 2.830,34 € 2.867,59 € 2.907,02 € 3.155,75 € 

607 2.484,07 € 2.520,73 € 2.557,38 € 2.594,49 € 2.631,73 € 2.668,98 € 2.708,40 € 2.907,39 € 

608 2.329,98 € 2.360,66 € 2.391,35 € 2.422,06 € 2.452,75 € 2.484,07 € 2.523,50 € 2.721,17 € 

609 2.211,94 € 2.242,61 € 2.273,31 € 2.304,00 € 2.334,69 € 2.365,39 € 2.404,81 € 2.600,67 € 

610 2.117,47 € 2.156,46 € 2.194,23 € 2.233,16 € 2.270,93 € 2.270,93 € 2.310,35 € 2.467,05 € 

611 2.023,04 € 2.056,10 € 2.087,96 € 2.121,03 € 2.152,90 € 2.152,90 € 2.192,32 € 2.309,83 € 

612 1.964,03 € 1.987,62 € 2.011,23 € 2.034,83 € 2.058,44 € 2.058,44 € 2.097,86 € 2.195,80 € 

613 1.904,99 € 1.928,59 € 1.952,21 € 1.975,83 € 1.999,44 € 1.999,44 € 2.038,86 € 2.136,79 € 
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noch Anlage 5  

zum EinfTV JTE FGr-TV  
 

Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 6  

 Abweichend von Anlage 4 zum FGr 6-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt (Basis-Entgelttabelle) 
 

gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 67.071,25 € bis 80.017,37 € 84.663,12 € 

602 57.134,62 € bis 68.424,87 € 72.406,87 € 

603 48.854,50 € 50.676,00 € 52.497,62 € 54.319,25 € 56.141,12 € 57.962,75 € 58.488,62 € 62.470,50 € 

604 42.229,87 € 43.720,50 € 45.211,00 € 46.701,25 € 48.191,75 € 49.682,12 € 50.208,12 € 53.526,37 € 

605 38.752,25 € 39.580,25 € 40.408,37 € 41.236,12 € 42.064,25 € 42.892,12 € 43.418,12 € 46.736,50 € 

606 35.771,25 € 36.268,00 € 36.764,87 € 37.261,75 € 37.758,50 € 38.255,37 € 38.781,37 € 42.099,62 € 

607 33.139,00 € 33.628,00 € 34.117,00 € 34.612,00 € 35.108,87 € 35.605,75 € 36.131,75 € 38.786,37 € 

608 31.083,37 € 31.492,62 € 31.902,12 € 32.311,62 € 32.721,12 € 33.139,00 € 33.665,00 € 36.302,00 € 

609 29.508,62 € 29.917,75 € 30.327,25 € 30.736,75 € 31.146,12 € 31.555,75 € 32.081,62 € 34.694,50 € 

610 28.248,25 € 28.768,50 € 29.272,37 € 29.791,75 € 30.295,62 € 30.295,62 € 30.821,50 € 32.911,87 € 

611 26.988,50 € 27.429,62 € 27.854,62 € 28.295,75 € 28.721,00 € 28.721,00 € 29.246,87 € 30.814,62 € 

612 26.201,25 € 26.516,12 € 26.831,00 € 27.145,87 € 27.460,87 € 27.460,87 € 27.986,75 € 29.293,25 € 

613 25.413,75 € 25.728,62 € 26.043,62 € 26.358,87 € 26.673,75 € 26.673,75 € 27.199,62 € 28.506,00 € 
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noch Anlage 5  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
 
 

Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) ( Basis-Entgelttabelle) 
 

gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.159,33 € bis 6.155,18 € 6.512,55 € 

602 4.394,97 € bis 5.263,45 € 5.569,76 € 

603 3.758,04 € 3.898,15 € 4.038,28 € 4.178,40 € 4.318,55 € 4.458,67 € 4.499,12 € 4.805,42 € 

604 3.248,45 € 3.363,12 € 3.477,77 € 3.592,40 € 3.707,06 € 3.821,70 € 3.862,16 € 4.117,41 € 

605 2.980,94 € 3.044,63 € 3.108,34 € 3.172,01 € 3.235,71 € 3.299,39 € 3.339,86 € 3.595,12 € 

606 2.751,63 € 2.789,85 € 2.828,07 € 2.866,29 € 2.904,50 € 2.942,72 € 2.983,18 € 3.238,43 € 

607 2.549,15 € 2.586,77 € 2.624,38 € 2.662,46 € 2.700,68 € 2.738,90 € 2.779,37 € 2.983,57 € 

608 2.391,03 € 2.422,51 € 2.454,01 € 2.485,51 € 2.517,01 € 2.549,15 € 2.589,62 € 2.792,46 € 

609 2.269,89 € 2.301,37 € 2.332,87 € 2.364,37 € 2.395,86 € 2.427,37 € 2.467,82 € 2.668,81 € 

610 2.172,94 € 2.212,96 € 2.251,72 € 2.291,67 € 2.330,43 € 2.330,43 € 2.370,88 € 2.531,68 € 

611 2.076,04 € 2.109,97 € 2.142,66 € 2.176,60 € 2.209,31 € 2.209,31 € 2.249,76 € 2.370,36 € 

612 2.015,48 € 2.039,70 € 2.063,92 € 2.088,14 € 2.112,37 € 2.112,37 € 2.152,83 € 2.253,33 € 

613 1.954,90 € 1.979,12 € 2.003,36 € 2.027,61 € 2.051,83 € 2.051,83 € 2.092,28 € 2.192,77 € 
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Anhang V zur Anlage 
zum ÄTV 1/2016 FGr  

 
Anlage 1a  

zum EinfTV JTE FGr-TV  
 

Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 1  
 
Abweichend von Anlage 4a zum FGr 1-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt (Zusätzlicher Erholungsurlaub ) 
 

gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 65.358,84 € 67.779,22 € 70.199,97 € 72.620,84 € 75.041,47 € 77.461,97 € 77.974,47 € 82.501,59 € 

102 55.675,97 € 57.773,72 € 59.871,72 € 61.969,47 € 64.067,72 € 66.165,47 € 66.677,97 € 70.558,22 € 

103 47.607,22 € 49.382,22 € 51.157,34 € 52.932,47 € 54.707,72 € 56.482,84 € 56.995,34 € 60.875,59 € 

104 41.151,72 € 42.604,22 € 44.056,72 € 45.508,97 € 46.961,34 € 48.413,72 € 48.926,22 € 52.159,84 € 

105 37.762,84 € 38.924,59 € 40.086,84 € 41.248,47 € 42.410,59 € 43.572,34 € 44.084,84 € 47.318,34 € 

106 34.857,97 € 36.374,97 € 37.891,72 € 39.408,84 € 40.925,84 € 42.442,59 € 42.955,09 € 46.188,72 € 

107 32.292,97 € 32.959,97 € 33.631,47 € 34.309,22 € 34.987,09 € 35.665,09 € 36.177,59 € 38.764,47 € 

108 30.289,72 € 30.872,72 € 31.455,97 € 32.039,09 € 32.642,34 € 33.245,97 € 33.758,47 € 36.343,47 € 

109 28.755,22 € 29.245,97 € 29.737,09 € 30.228,22 € 30.719,34 € 31.210,47 € 31.722,97 € 34.275,47 € 

110 27.527,09 € 28.033,97 € 28.524,97 € 29.031,09 € 29.522,09 € 29.522,09 € 30.034,59 € 32.071,59 € 

111 26.299,47 € 26.729,34 € 27.143,47 € 27.573,34 € 27.987,72 € 27.987,72 € 28.500,22 € 30.027,84 € 

112 25.532,34 € 25.839,09 € 26.145,97 € 26.452,84 € 26.759,72 € 26.759,72 € 27.272,22 € 28.545,34 € 

113 24.764,84 € 25.071,72 € 25.378,72 € 25.685,84 € 25.992,72 € 25.992,72 € 26.505,22 € 27.778,22 € 
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noch Anlage 1a  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) ( Zusätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

101 5.027,60 € 5.213,79 € 5.400,00 € 5.586,22 € 5.772,42 € 5.958,61 € 5.998,04 € 6.346,28 € 

102 4.282,77 € 4.444,13 € 4.605,52 € 4.766,88 € 4.928,29 € 5.089,65 € 5.129,07 € 5.427,56 € 

103 3.662,09 € 3.798,63 € 3.935,18 € 4.071,73 € 4.208,29 € 4.344,83 € 4.384,26 € 4.682,74 € 

104 3.165,52 € 3.277,25 € 3.388,98 € 3.500,69 € 3.612,41 € 3.724,13 € 3.763,56 € 4.012,30 € 

105 2.904,83 € 2.994,20 € 3.083,60 € 3.172,96 € 3.262,35 € 3.351,72 € 3.391,14 € 3.639,87 € 

106 2.681,38 € 2.798,07 € 2.914,75 € 3.031,45 € 3.148,14 € 3.264,81 € 3.304,24 € 3.552,98 € 

107 2.484,07 € 2.535,38 € 2.587,04 € 2.639,17 € 2.691,31 € 2.743,47 € 2.782,89 € 2.981,88 € 

108 2.329,98 € 2.374,82 € 2.419,69 € 2.464,55 € 2.510,95 € 2.557,38 € 2.596,81 € 2.795,65 € 

109 2.211,94 € 2.249,69 € 2.287,47 € 2.325,25 € 2.363,03 € 2.400,81 € 2.440,23 € 2.636,57 € 

110 2.117,47 € 2.156,46 € 2.194,23 € 2.233,16 € 2.270,93 € 2.270,93 € 2.310,35 € 2.467,05 € 

111 2.023,04 € 2.056,10 € 2.087,96 € 2.121,03 € 2.152,90 € 2.152,90 € 2.192,32 € 2.309,83 € 

112 1.964,03 € 1.987,62 € 2.011,23 € 2.034,83 € 2.058,44 € 2.058,44 € 2.097,86 € 2.195,80 € 

113 1.904,99 € 1.928,59 € 1.952,21 € 1.975,83 € 1.999,44 € 1.999,44 € 2.038,86 € 2.136,79 € 
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Anlage 2a  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 2  

 
Abweichend von Anlage 4a zum FGr 2-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt (Zusätzlicher Erholungsurlaub ) 
 

gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 65.358,84 € 67.779,22 € 70.199,97 € 72.620,84 € 75.041,47 € 77.461,97 € 77.974,47 € 82.501,59 € 

202 55.675,97 € 57.773,72 € 59.871,72 € 61.969,47 € 64.067,72 € 66.165,47 € 66.677,97 € 70.558,22 € 

203 47.607,22 € 49.382,22 € 51.157,34 € 52.932,47 € 54.707,72 € 56.482,84 € 56.995,34 € 60.875,59 € 

204 41.151,72 € 42.604,22 € 44.056,72 € 45.508,97 € 46.961,34 € 48.413,72 € 48.926,22 € 52.159,84 € 

205 37.762,84 € 38.924,59 € 40.086,84 € 41.248,47 € 42.410,59 € 43.572,34 € 44.084,84 € 47.318,34 € 

206 34.857,97 € 36.374,97 € 37.891,72 € 39.408,84 € 40.925,84 € 42.442,59 € 42.955,09 € 46.188,72 € 

266 32.924,84 € 34.434,84 € 35.951,72 € 37.468,72 € 38.985,72 € 40.502,59 € 41.015,09 € 43.601,84 € 

277 32.292,97 € 32.959,97 € 34.689,97 € 36.131,59 € 37.182,59 € 37.869,59 € 38.382,09 € 40.968,97 € 

207 32.292,97 € 32.959,97 € 33.631,47 € 34.309,22 € 34.987,09 € 35.665,09 € 36.177,59 € 38.764,47 € 

288 30.289,72 € 30.872,72 € 31.848,72 € 33.207,59 € 34.309,97 € 34.997,09 € 35.509,59 € 38.096,47 € 

208 30.289,72 € 30.872,72 € 31.455,97 € 32.039,09 € 32.642,34 € 33.245,97 € 33.758,47 € 36.343,47 € 

209 28.755,22 € 29.245,97 € 29.737,09 € 30.228,22 € 30.719,34 € 31.210,47 € 31.722,97 € 34.275,47 € 

210 27.527,09 € 28.033,97 € 28.524,97 € 29.031,09 € 29.522,09 € 29.522,09 € 30.034,59 € 32.071,59 € 

211 26.299,47 € 26.729,34 € 27.143,47 € 27.573,34 € 27.987,72 € 27.987,72 € 28.500,22 € 30.027,84 € 

212 25.532,34 € 25.839,09 € 26.145,97 € 26.452,84 € 26.759,72 € 26.759,72 € 27.272,22 € 28.545,34 € 

213 24.764,84 € 25.071,72 € 25.378,72 € 25.685,84 € 25.992,72 € 25.992,72 € 26.505,22 € 27.778,22 € 
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noch Anlage 2a  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) ( Zusätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

201 5.027,60 € 5.213,79 € 5.400,00 € 5.586,22 € 5.772,42 € 5.958,61 € 5.998,04 € 6.346,28 € 

202 4.282,77 € 4.444,13 € 4.605,52 € 4.766,88 € 4.928,29 € 5.089,65 € 5.129,07 € 5.427,56 € 

203 3.662,09 € 3.798,63 € 3.935,18 € 4.071,73 € 4.208,29 € 4.344,83 € 4.384,26 € 4.682,74 € 

204 3.165,52 € 3.277,25 € 3.388,98 € 3.500,69 € 3.612,41 € 3.724,13 € 3.763,56 € 4.012,30 € 

205 2.904,83 € 2.994,20 € 3.083,60 € 3.172,96 € 3.262,35 € 3.351,72 € 3.391,14 € 3.639,87 € 

206 2.681,38 € 2.798,07 € 2.914,75 € 3.031,45 € 3.148,14 € 3.264,81 € 3.304,24 € 3.552,98 € 

266 2.532,68 € 2.648,83 € 2.765,52 € 2.882,21 € 2.998,90 € 3.115,58 € 3.155,01 € 3.353,99 € 

277 2.484,07 € 2.535,38 € 2.668,46 € 2.779,35 € 2.860,20 € 2.913,05 € 2.952,47 € 3.151,46 € 

207 2.484,07 € 2.535,38 € 2.587,04 € 2.639,17 € 2.691,31 € 2.743,47 € 2.782,89 € 2.981,88 € 

288 2.329,98 € 2.374,82 € 2.449,90 € 2.554,43 € 2.639,23 € 2.692,08 € 2.731,51 € 2.930,50 € 

208 2.329,98 € 2.374,82 € 2.419,69 € 2.464,55 € 2.510,95 € 2.557,38 € 2.596,81 € 2.795,65 € 

209 2.211,94 € 2.249,69 € 2.287,47 € 2.325,25 € 2.363,03 € 2.400,81 € 2.440,23 € 2.636,57 € 

210 2.117,47 € 2.156,46 € 2.194,23 € 2.233,16 € 2.270,93 € 2.270,93 € 2.310,35 € 2.467,05 € 

211 2.023,04 € 2.056,10 € 2.087,96 € 2.121,03 € 2.152,90 € 2.152,90 € 2.192,32 € 2.309,83 € 

212 1.964,03 € 1.987,62 € 2.011,23 € 2.034,83 € 2.058,44 € 2.058,44 € 2.097,86 € 2.195,80 € 

213 1.904,99 € 1.928,59 € 1.952,21 € 1.975,83 € 1.999,44 € 1.999,44 € 2.038,86 € 2.136,79 € 
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Anlage 3a  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 3  

 
Abweichend von Anlage 4a zum FGr 3-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 

 
Jahrestabellenentgelt (Zusätzlicher Erholungsurlaub ) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 65.358,84 € 67.779,22 € 70.199,97 € 72.620,84 € 75.041,47 € 77.461,97 € 77.974,47 € 82.501,59 € 

302 55.675,97 € 57.773,72 € 59.871,72 € 61.969,47 € 64.067,72 € 66.165,47 € 66.677,97 € 70.558,22 € 

303 47.607,22 € 49.382,22 € 51.157,34 € 52.932,47 € 54.707,72 € 56.482,84 € 56.995,34 € 60.875,59 € 

304 41.151,72 € 42.604,22 € 44.056,72 € 45.508,97 € 46.961,34 € 48.413,72 € 48.926,22 € 52.159,84 € 

355 41.151,72 € 41.894,09 € 42.636,47 € 43.378,72 € 44.121,22 € 44.863,59 € 45.376,09 € 48.609,72 € 

305 37.762,84 € 38.440,47 € 39.118,34 € 39.795,97 € 40.473,97 € 41.167,97 € 41.680,47 € 44.913,84 € 

306 34.857,97 € 35.487,34 € 36.116,72 € 36.746,22 € 37.375,47 € 37.988,84 € 38.501,34 € 41.734,84 € 

307 32.292,97 € 32.864,84 € 33.437,84 € 34.018,59 € 34.599,84 € 35.180,72 € 35.693,22 € 38.280,09 € 

308 30.289,72 € 30.811,34 € 31.317,84 € 31.839,72 € 32.372,34 € 32.896,34 € 33.408,84 € 35.988,22 € 

309 28.755,22 € 29.245,97 € 29.737,09 € 30.228,22 € 30.719,34 € 31.210,47 € 31.722,97 € 34.275,47 € 

310 27.527,09 € 28.033,97 € 28.524,97 € 29.031,09 € 29.522,09 € 29.522,09 € 30.034,59 € 32.071,59 € 

311 26.299,47 € 26.729,34 € 27.143,47 € 27.573,34 € 27.987,72 € 27.987,72 € 28.500,22 € 30.027,84 € 

312 25.532,34 € 25.839,09 € 26.145,97 € 26.452,84 € 26.759,72 € 26.759,72 € 27.272,22 € 28.545,34 € 

313 24.764,84 € 25.071,72 € 25.378,72 € 25.685,84 € 25.992,72 € 25.992,72 € 26.505,22 € 27.778,22 € 
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noch Anlage 3a  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) ( Zusätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

301 5.027,60 € 5.213,79 € 5.400,00 € 5.586,22 € 5.772,42 € 5.958,61 € 5.998,04 € 6.346,28 € 

302 4.282,77 € 4.444,13 € 4.605,52 € 4.766,88 € 4.928,29 € 5.089,65 € 5.129,07 € 5.427,56 € 

303 3.662,09 € 3.798,63 € 3.935,18 € 4.071,73 € 4.208,29 € 4.344,83 € 4.384,26 € 4.682,74 € 

304 3.165,52 € 3.277,25 € 3.388,98 € 3.500,69 € 3.612,41 € 3.724,13 € 3.763,56 € 4.012,30 € 

355 3.165,52 € 3.222,62 € 3.279,73 € 3.336,82 € 3.393,94 € 3.451,05 € 3.490,47 € 3.739,21 € 

305 2.904,83 € 2.956,96 € 3.009,10 € 3.061,23 € 3.113,38 € 3.166,77 € 3.206,19 € 3.454,91 € 

306 2.681,38 € 2.729,80 € 2.778,21 € 2.826,63 € 2.875,04 € 2.922,22 € 2.961,64 € 3.210,37 € 

307 2.484,07 € 2.528,06 € 2.572,14 € 2.616,81 € 2.661,53 € 2.706,21 € 2.745,63 € 2.944,62 € 

308 2.329,98 € 2.370,10 € 2.409,06 € 2.449,21 € 2.490,18 € 2.530,49 € 2.569,91 € 2.768,32 € 

309 2.211,94 € 2.249,69 € 2.287,47 € 2.325,25 € 2.363,03 € 2.400,81 € 2.440,23 € 2.636,57 € 

310 2.117,47 € 2.156,46 € 2.194,23 € 2.233,16 € 2.270,93 € 2.270,93 € 2.310,35 € 2.467,05 € 

311 2.023,04 € 2.056,10 € 2.087,96 € 2.121,03 € 2.152,90 € 2.152,90 € 2.192,32 € 2.309,83 € 

312 1.964,03 € 1.987,62 € 2.011,23 € 2.034,83 € 2.058,44 € 2.058,44 € 2.097,86 € 2.195,80 € 

313 1.904,99 € 1.928,59 € 1.952,21 € 1.975,83 € 1.999,44 € 1.999,44 € 2.038,86 € 2.136,79 € 
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Anlage 4a  

zum EinfTV JTE FGr-TV  
 

Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 5  

 Abweichend von Anlage 4a zum FGr 5-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt (Zusätzlicher Erholungsurlaub ) 
 

gültig ab: 01. Januar 2018 
Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 65.358,84 € 67.779,22 € 70.199,97 € 72.620,84 € 75.041,47 € 77.461,97 € 77.974,47 € 82.501,59 € 

502 55.675,97 € 57.773,72 € 59.871,72 € 61.969,47 € 64.067,72 € 66.165,47 € 66.677,97 € 70.558,22 € 

503 47.607,22 € 49.382,22 € 51.157,34 € 52.932,47 € 54.707,72 € 56.482,84 € 56.995,34 € 60.875,59 € 

504 41.151,72 € 42.604,22 € 44.056,72 € 45.508,97 € 46.961,34 € 48.413,72 € 48.926,22 € 52.159,84 € 

505 37.762,84 € 38.924,59 € 40.086,84 € 41.248,47 € 42.410,59 € 43.572,34 € 44.084,84 € 47.318,34 € 

506 34.857,97 € 35.842,34 € 36.810,72 € 37.794,84 € 38.763,34 € 39.747,72 € 40.260,22 € 43.493,72 € 

507 32.292,97 € 32.959,97 € 33.631,47 € 34.309,22 € 34.987,09 € 35.665,09 € 36.177,59 € 38.764,47 € 

508 30.289,72 € 30.872,72 € 31.455,97 € 32.039,09 € 32.642,34 € 33.245,97 € 33.758,47 € 36.343,47 € 

509 28.755,22 € 29.245,97 € 29.737,09 € 30.228,22 € 30.719,34 € 31.210,47 € 31.722,97 € 34.275,47 € 

510 27.527,09 € 28.033,97 € 28.524,97 € 29.031,09 € 29.522,09 € 29.522,09 € 30.034,59 € 32.071,59 € 

511 26.299,47 € 26.729,34 € 27.143,47 € 27.573,34 € 27.987,72 € 27.987,72 € 28.500,22 € 30.027,84 € 

512 25.532,34 € 25.839,09 € 26.145,97 € 26.452,84 € 26.759,72 € 26.759,72 € 27.272,22 € 28.545,34 € 

513 24.764,84 € 25.071,72 € 25.378,72 € 25.685,84 € 25.992,72 € 25.992,72 € 26.505,22 € 27.778,22 € 
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noch Anlage 4a  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) ( Zusätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

501 5.027,60 € 5.213,79 € 5.400,00 € 5.586,22 € 5.772,42 € 5.958,61 € 5.998,04 € 6.346,28 € 

502 4.282,77 € 4.444,13 € 4.605,52 € 4.766,88 € 4.928,29 € 5.089,65 € 5.129,07 € 5.427,56 € 

503 3.662,09 € 3.798,63 € 3.935,18 € 4.071,73 € 4.208,29 € 4.344,83 € 4.384,26 € 4.682,74 € 

504 3.165,52 € 3.277,25 € 3.388,98 € 3.500,69 € 3.612,41 € 3.724,13 € 3.763,56 € 4.012,30 € 

505 2.904,83 € 2.994,20 € 3.083,60 € 3.172,96 € 3.262,35 € 3.351,72 € 3.391,14 € 3.639,87 € 

506 2.681,38 € 2.757,10 € 2.831,59 € 2.907,30 € 2.981,80 € 3.057,52 € 3.096,94 € 3.345,67 € 

507 2.484,07 € 2.535,38 € 2.587,04 € 2.639,17 € 2.691,31 € 2.743,47 € 2.782,89 € 2.981,88 € 

508 2.329,98 € 2.374,82 € 2.419,69 € 2.464,55 € 2.510,95 € 2.557,38 € 2.596,81 € 2.795,65 € 

509 2.211,94 € 2.249,69 € 2.287,47 € 2.325,25 € 2.363,03 € 2.400,81 € 2.440,23 € 2.636,57 € 

510 2.117,47 € 2.156,46 € 2.194,23 € 2.233,16 € 2.270,93 € 2.270,93 € 2.310,35 € 2.467,05 € 

511 2.023,04 € 2.056,10 € 2.087,96 € 2.121,03 € 2.152,90 € 2.152,90 € 2.192,32 € 2.309,83 € 

512 1.964,03 € 1.987,62 € 2.011,23 € 2.034,83 € 2.058,44 € 2.058,44 € 2.097,86 € 2.195,80 € 

513 1.904,99 € 1.928,59 € 1.952,21 € 1.975,83 € 1.999,44 € 1.999,44 € 2.038,86 € 2.136,79 € 
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noch Anlage 5a  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Besondere Entgelttabellen für die Funktionsgruppe 6  

 Abweichend von Anlage 4a zum FGr 6-TV gelten für Arbeitnehmer, die von der besonderen Festlegungsoption nach 
§ 3 Abs. 1 EinfTV JTE FGr-TV Gebrauch gemacht haben, die folgenden Tabellen: 
 

Jahrestabellenentgelt (Zusätzlicher Erholungsurlaub ) 
 

gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt- Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 65.358,84 € bis 77.974,47 € 82.501,59 € 

602 55.675,97 € bis 66.677,97 € 70.558,22 € 

603 47.607,22 € 49.382,22 € 51.157,34 € 52.932,47 € 54.707,72 € 56.482,84 € 56.995,34 € 60.875,59 € 

604 41.151,72 € 42.604,22 € 44.056,72 € 45.508,97 € 46.961,34 € 48.413,72 € 48.926,22 € 52.159,84 € 

605 37.762,84 € 38.569,72 € 39.376,72 € 40.183,34 € 40.990,34 € 41.797,09 € 42.309,59 € 45.543,22 € 

606 34.857,97 € 35.342,09 € 35.826,22 € 36.310,47 € 36.794,47 € 37.278,72 € 37.791,22 € 41.024,72 € 

607 32.292,97 € 32.769,47 € 33.245,97 € 33.728,34 € 34.212,47 € 34.696,72 € 35.209,22 € 37.796,09 € 

608 30.289,72 € 30.688,59 € 31.087,59 € 31.486,72 € 31.885,72 € 32.292,97 € 32.805,47 € 35.375,22 € 

609 28.755,22 € 29.153,97 € 29.552,97 € 29.951,97 € 30.350,97 € 30.750,09 € 31.262,59 € 33.808,72 € 

610 27.527,09 € 28.033,97 € 28.524,97 € 29.031,09 € 29.522,09 € 29.522,09 € 30.034,59 € 32.071,59 € 

611 26.299,47 € 26.729,34 € 27.143,47 € 27.573,34 € 27.987,72 € 27.987,72 € 28.500,22 € 30.027,84 € 

612 25.532,34 € 25.839,09 € 26.145,97 € 26.452,84 € 26.759,72 € 26.759,72 € 27.272,22 € 28.545,34 € 

613 24.764,84 € 25.071,72 € 25.378,72 € 25.685,84 € 25.992,72 € 25.992,72 € 26.505,22 € 27.778,22 € 
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noch Anlage 5a  
zum EinfTV JTE FGr-TV  

 
Monatstabellenentgelt (13er-Auszahlungsmodell UG) ( Zusätzlicher Erholungsurlaub) 

 
gültig ab: 01. Januar 2018 

Entgelt - Tätigkeitsjahre in der Entgeltgruppe 

LB gruppe  0 - <5 5 - <10 10 - <15 15 - <20 20 - <25 25 - <30 >=30 
Stufe  1 2 3 4 5 6 7 

601 5.027,60 € bis 5.998,04 € 6.346,28 € 

602 4.282,77 € bis 5.129,07 € 5.427,56 € 

603 3.662,09 € 3.798,63 € 3.935,18 € 4.071,73 € 4.208,29 € 4.344,83 € 4.384,26 € 4.682,74 € 

604 3.165,52 € 3.277,25 € 3.388,98 € 3.500,69 € 3.612,41 € 3.724,13 € 3.763,56 € 4.012,30 € 

605 2.904,83 € 2.966,90 € 3.028,98 € 3.091,03 € 3.153,10 € 3.215,16 € 3.254,58 € 3.503,32 € 

606 2.681,38 € 2.718,62 € 2.755,86 € 2.793,11 € 2.830,34 € 2.867,59 € 2.907,02 € 3.155,75 € 

607 2.484,07 € 2.520,73 € 2.557,38 € 2.594,49 € 2.631,73 € 2.668,98 € 2.708,40 € 2.907,39 € 

608 2.329,98 € 2.360,66 € 2.391,35 € 2.422,06 € 2.452,75 € 2.484,07 € 2.523,50 € 2.721,17 € 

609 2.211,94 € 2.242,61 € 2.273,31 € 2.304,00 € 2.334,69 € 2.365,39 € 2.404,81 € 2.600,67 € 

610 2.117,47 € 2.156,46 € 2.194,23 € 2.233,16 € 2.270,93 € 2.270,93 € 2.310,35 € 2.467,05 € 

611 2.023,04 € 2.056,10 € 2.087,96 € 2.121,03 € 2.152,90 € 2.152,90 € 2.192,32 € 2.309,83 € 

612 1.964,03 € 1.987,62 € 2.011,23 € 2.034,83 € 2.058,44 € 2.058,44 € 2.097,86 € 2.195,80 € 

613 1.904,99 € 1.928,59 € 1.952,21 € 1.975,83 € 1.999,44 € 1.999,44 € 2.038,86 € 2.136,79 € 
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Anhang VI zur Anlage 
zum ÄTV 1/2016 FGr 

 
Die Anlage zu Abschnitt D DemografieTV erhält ab 01. Oktober 2016 folgende Fassung: 

Anlage 
zu Abschnitt D DemografieTV 

 

Vorstandsressort  
DB Konzern 

Unternehmen gem. § 2 Abschnitt D De-
mografieTV 

Geltung Abschnitt 
A B C 

  Kapitel 

  1 2 3 4 5 
Konzernleitung  

        

 

Deutsche Bahn AG  x x x x x x x 
DB Bahnbau Gruppe GmbH x x x x x x x 
DB Gastronomie GmbH  x x x x x x x 
DB JobService GmbH x x x x x x x 
DB Zeitarbeit GmbH x x x x x x x 

Infrastruktur,  
Dienstleistungen und Technik         

 

DB Energie GmbH  x x x x x x x 

        DB Netz AG  x x x x x x x 
DB Fahrwegdienste GmbH x x x x x x x 
DB RegioNetz Infrastruktur GmbH x x x x x x x 
Deutsche Umschlaggesellschaft Schiene 
(DUSS) mbH 
(nur Arbeitnehmer im Geltungsbereich des 
VerweisungsTV DUSS) 

x x x x x x x 

         
DB Kommunikationstechnik GmbH x x x x x x x 
DB Services GmbH x x x x x x x 
DB Sicherheit GmbH  x x x x x x x 
DB Systel GmbH x x x x x x x 
DB Systemtechnik GmbH x x x x x x x 

        DB Engineering & Consulting GmbH  x x x x x x x 

        DB Station&Service AG  x x x x x x x 

        Verkehr und Transport  
        

 

DB Fahrzeuginstandhaltung GmbH x x x x x x x 

        DB Fernverkehr AG  x x x x x x x 
DB European Railservice GmbH x x     x 

        DB Regio AG  x x x x x x x 
DB RegioNetz Verkehrs GmbH x x x x x x x 
DB ZugBus Regionalverkehr Alb-Bodensee 
GmbH (RAB) 
(Geschäftsfeld Schiene) 

x x x x x x x 

S-Bahn Berlin GmbH  x x x x x x x 
S-Bahn Hamburg GmbH x x x x x x x 

        DB Vertrieb GmbH  x x x x x x x 
DB Dialog GmbH x x x x x x x 

        DB Cargo AG  x x x x x x x 
 
  




